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Bëjmë me dije se çdo objekt i pronësisë industriale i publikuar në këtë Buletin identifikohet nga numri i 

aplikimit me karaktere (shkrim) blu, të cilin mund ta klikoni për të aksesuar të dhënat përkatëse të                                 

aplikimit në regjistrin  online të objekteve pronësisë industriale. 
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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 

(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

  (74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 
Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

  (74) Emri // Adresa e përfaqësuesit
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Kodet e shteteve 
 CR 

Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 
Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 
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Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarkë DK 
 

Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
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Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 
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Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW
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(22) 23.08.2023 
(21) AL/P/2023/386 

(54) Cakmak Shenimesh 

(71) Malvin Shehu/Qyteti Tepelene; Tepelenë; ; 0000; Tepelenë, GJIROKASTËR, AL 

(72) Malvin Shehu/Qyteti Tepelene; Tepelenë; ; 0000; Tepelenë, GJIROKASTËR. 

(55)   

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37955
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(57)1.  Ky përshkrim tregon një produkt funksional të dizajnuar për të mbajtur një marker dhe për 

të ofruar mundësinë e lëshimit të gazit. Një levë rrëshkitëse, e cila në pjesën e pasme të saj ka 

kllapa në fillim dhe në fund, duke siguruar që markeri të jetë i qëndrueshëm gjatë përdorimit, është 

pajisja që lejon nxjerrjen e markerit nga depozita e tij në brendësi të çakmakut. Kjo 'lavë 

rrëshkitëse' lejon markerin të lëvizë në mënyrë vertikale. Procedura fillon me nxjerrjen e majës së 

markerit nga depozita e tij brenda çakmakut dhe pastaj përfundon me futjen e tij përsëri. Për këtë 

qëllim, në pjesën e fundit të çakmakut ndodhet një kapak i cili mund të rrotullohet rreth një pikë 

mbështetëse në qendër të tij. Një aspekt tjetër i kësaj pajisje është hapësira e pozicionuar në njërën 

anë të kapakut rrotullues, e cila ka një diametër të mjaftueshëm për të lejuar hyrjen dhe daljen e 

majës së markerit. Pasi markeri është nxjerrë, përdoret për të bërë shenjat e nevojshme. Pas 

përfundimit, procedura përsëritet: markeri futet përsëri në depozitë dhe kapaku i çakmakut 

rrotullohet 180⁰ për të siguruar izolimin e dhomës së markerit nga ajri. Ky veprim ndihmon në 

parandalimin e tharjes së markerit. Një detaj i rëndësishëm është se dhoma e karburantit është e 

vendosur në një pozicion të veçantë dhe nuk është e ndërthurur me dhomën e markerit. Gjithashtu, 

në pjesën e fundit të dhomës së gazit ndodhet një pipëz që siguron mundësinë për rimbushjen e 

karburantit, i cili në këtë rast është i lëngshëm. 

 

 

(22) 26/02/2024 
(21) AL/P/2024/117 

(54) Ventilator Mekanik me Sistem Rregullimi Ndërveprues 

(71) Arbnor Pajaziti / Rruga Zagrebi 132, 10000 Prishtinë, Kosovë, KS. 

(72) Arbnor Pajaziti / Rruga Zagrebi 132, 10000 Prishtinë, Kosovë, KS. 

(55) 
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(57) 1. Ventilator mekanik për furnizimin e terapisë respiratore të pacientit (106) që përfshin:  

• një njësi kontrolli (102) që përfshin të paktën një lloj mikrokontrolleri;  

• një njësi të sensorëve (104) që përfshin të paktën një sensor presioni, një sensor të rrjedhës 

dhe/ose një sensor oksigjeni;  

• një njësi aktuatori mekanik (103) me një BVM ose një Ambu bag;  

• një filtër ajri me një lambë UV (105) për dezinfektimin e ajrit para se të hyjë në mushkëritë e 

pacientit; dhe  

• një alarm akustik dhe vizual (108) për të njoftuar për çdo ndryshim në presion përtej kufijve të 

sigurisë të caktuar, ku njësia e kontrollit (102) është e konfiguruar për të marrë informacion nga 

njësia e sensorëve (104) përmes një sistemi të rregullimit me lidhje ndërvepruese (107) dhe për të 

marrë komandat nga një përdorues (101), duke gjeneruar kështu sinjalet për të operuar dhe 

kontrolluar njësinë e aktuatorit mekanik (103), ku njësia e sensorëve (104) është e konfiguruar për 

të monitoruar frymëmarrjen e pacientit dhe për të transmetuar këtë informacion përmes sistemit të 

rregullimit me lidhje ndërvepruese (107) në njësinë e kontrollit (102), ku njësia e aktuatorit 

mekanik (103) përbëhet nga dy krahë (5) të cilat mund të lëvizin njëra drejt tjetrës ose larg njëra-

tjetrës përmes një mekanizmi me ingranazhe (6) i fuqizuar nga një motor me hapa për të 

kompresuar dhe dekompresuar BVM ose Ambu bag-un të vendosur mes dy krahëve (5) në 

përputhje me sinjalet e gjeneruara nga njësia e kontrollit (102). 

2. Ventilatori mekanik sipas pretendimit 1, ku sistemi i rregullimit me lidhje ndërvepruese (107) 

është i konfiguruar për të operuar si një sistem ndihmës i kontrolluar, i tillë që sistemi i rregullimit 

me lidhje ndërvepruese (107) në bazë të informacionit mbi frymëmarrjen e pacientit të detektuar 

nga sensorët në njësinë e sensorëve (104) transmeton këtë informacion në njësinë e kontrollit (102) 

e cila gjeneron sinjalet për të rregulluar veprimin e njësisë së aktuatorit mekanik (103). 
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3. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1 dhe 2, ku shpatullat (5) janë formuar ngjashëm me 

krahët, me një sipërfaqe të brendshme të butë (5a) për të parandaluar deformimin e çantës gjatë 

kompresionit dhe ku secila nga shpatullat (5) ka pjesën e poshtme të formuar si një dhëmbëzor (2) 

që është pjesë e mekanizmit të dhëmbëzorëve (6).  

4. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1 deri në 3, ku mekanizmi i dhëmbëzorëve (6) përbëhet 

nga një dhëmbëzor që ka një diametër më të vogël (1) që ingranohet me një dhëmbëzor më të madh 

të majtë (2a) dhe një dhëmbëzor më të madh të djathtë (2b) që ingranohet me dhëmbëzorin më të 

madh të majtë (2a), ku drejtimi i dhëmbëzorit (1) në rrotullim e lëviz dhëmbëzorin më të madh të 

majtë (2a), i cili në kthim rrotullon dhëmbëzorin më të madh të djathtë (2b) për të lëvizur shpatullat 

(5) afër njëri-tjetrit ose larg njëri-tjetrit dhe kështu kompreson dhe dekompreson BVM ose çantën 

Ambu.  

5. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1-4, ku dhëmbëzori më i madh i djathtë (2b) ka një 

dhëmb më të madh (3) që shërben si një ndërprerës i këndit të rrotullimit, ndërsa dhëmbëzori më i 

madh i majtë (2a) ka një lakore (4) për të shmangur dëmtimin e mundshëm të ventilatorit nëse ka 

një rritje në këndin e rrotullimit.  

6. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1-5, ku të gjitha komponentët mekanike janë vendosur 

brenda një kutie me një kapak për të mundësuar BVM ose çantën Ambu të ndërrohet ose shtypet 

lehtësisht me dorë nga përdoruesi.  

7. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1-6, i cili përfshin së paku njërën nga llojet e valvulës 

së mëposhtme: valvula për zvogëlimin e presionit dhe/ose valvula e limitimit të presionit të 

ndryshueshëm (APL) dhe/ose valvula e Presionit Pozitiv të Përfunduar (PEEP).  

8. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1-7, ku specifikat e dhëmbëzorit (2a, 2b) janë si vijon: 

22 dhëmbë, rrezja 37 mm, këndi i rrotullimit 14.5°, dhe 10 mm i trashë dhe specifikat e 

dhëmbëzorit (1) janë si vijon: 30 dhëmbë, rrezja 28 mm, këndi i presionit 14.5°, 15 mm i trashë.  

9. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1-8, ku ky ventilator mekanik përfshin gjithashtu një 

njësi ndërfaqeje të përdoruesit (7) për të futur parametrat e dëshiruar të frymëmarrjes nga 

praktikantët mjekësorë në njësinë e kontrollit (102) dhe për të shfaqur gjendjen e sistemit.  

10. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1-9, ku ky ventilator mekanik është vendosur në një 

platformë të lëvizshme (8).  

11. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1-10, ku ky ventilator mekanik përfshin gjithashtu një 

bateri.  

12. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1-11, ku komandat nga përdoruesi (101) përfshijnë 

vendosjen e së paku njërës nga matjet ose variablat e mëposhtme: një shkallë frymëmarrjeje 

(thithje në minutë), një raport inhalim/ekshalim (I:E), një volum frymëmarrjeje, Vmax, një presion 

i drejtimit të ajrit, një presion maksimal, një presion minimal, një presion pozitiv në përfundim të 

ekspiracionit (PEEP), një presion i caktuar dhe/ose një volum.  

13. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1-12, ku presioni maksimal vendoset në më pak se ose 

baras me 40 cm H2O, shkalla maksimale e frymëmarrjes vendoset në më pak se ose baras me 40 

bpm, raporti minimal inhalim/ekshalim (I:E) vendoset në 1:4 dhe dalja maksimale e volumit 

vendoset në më pak se ose baras me 800 cm3.  

14. Ventilatori mekanik sipas pretendimeve 1-13, ku të paktën një mikrokontroller përdoret për 

menaxhimin dhe përpunimin e të gjitha të dhënave të marra nga sensorët dhe ndërfaqja e 

përdoruesit, dhe një mikrokontroller tjetër përdoret për të marrë të dhënat nga sensorët, për të 

aktivizuar pajisjen dhe për të kontrolluar motorin me hapa.  

15. Ventilatori mekanik sipas pretendimit 14, ku mikrokontrollorët përfshijnë Raspberry Pi 4 

Model B dhe Arduino Mega 2560. 
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APLIKIME PËR REGJISTRIMIN 

KOMBËTAR TË MARKËS TREGTARE 
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(210) AL/T/2024/170 
(220) 16.02.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) caffe, l'aroma Italiano; shiriti me 

ngjyrë të gjelbër, të bardhë dhe të kuqe 

(591) e zezë; e artë; e kuqe; e gjelbër; e 

bardhë 

(730) Milano Snack di Vendola Michele 

Alberto e C. s.a.s // Via Santi 2, 20030 

Senago (MI), Italy. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”,ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 

26, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe; kafe e bluar; kafe pa 

kafeinë; përzierje kafeje; kafe në formë 

kokrrash të plota; kapsula kafeje; kokrra 

kafeje të pjekura; pije me bazë kafeje; kafe 

[e pjekur, pluhur, e grimcuar ose në formë 

pije]; filtra në formën e qeseve prej letre të 

mbushura me kafe; kafe, çajra dhe kakao 

dhe zëvendësuesit e tyre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/291 

(220) 15.03.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e zezë, e bardhë, e kuqe, portokalli, 

e verdhë 

(730)  PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”,ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5 , Tiranë. 

(511) 29 - Ushqime të lehta (snack foods) 

të përbëra kryesisht nga patate, fruta të 

thata, produkte prej frutash të thata, fara, 

fruta, perime ose kombinime të tyre, duke 

përfshirë çipsa patatesh, patatina prej 

patate, çipsa frutash, ushqime të lehta 

(snack foods) me bazë frutash, pate 

(spread) frutash, çipsa perimesh, ushqime 

të lehta (snack foods) me bazë perimesh, 

pate (spread) perimesh, çipsa taro, 

ushqime snak (snacks) prej derri, ushqime 

snak (snacks) prej viçi, ushqime snak 

(snacks) me bazë soje. 

30 - Ushqime të lehta (snack foods) të 

përbëra kryesisht prej gruri, misri, drithëra 

ose kombinime të tyre, duke përfshirë 

çipsa misri, çipsa tortilla, çipsa pite, çipsa 

orizi, kekë orizi, krakerë orizi, krakerë, 

pretzels, ushqime snaks (snack) të fryra 

(puffed), kokoshka, kokoshka të 

sheqerosura, kikirikë të sheqerosur, salca 

për ngjyerje për ushqime të lehta (snack 

foods), salca pikante, bare ushqimesh snak 

(snack bars). 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358692
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359007
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(210) AL/T/2024/292 

(220) 15.03.2024 

(540) DORITOS DINAMITA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) PepsiCo, Inc. // 700 Anderson Hill 

Road, Purchase, NY 10577, US. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga “Prokop 

Mima”, ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr.5, Tiranë. 

(511) 29 - Ushqime të lehta (snack foods) 

të përbëra kryesisht nga patate, fruta të 

thata, produkte prej frutash të thata, fara, 

fruta, perime ose kombinime të tyre, duke 

përfshirë çipsa patatesh, patatina prej 

patate, çipsa frutash, ushqime të lehta 

(snack foods) me bazë frutash, pate 

(spread) frutash, çipsa perimesh, ushqime 

të lehta (snack foods) me bazë perimesh 

,pate (spread) perimesh, çipsa taro, 

ushqime snak (snacks) prej derri, ushqime 

snak (snacks) prej viçi, ushqime snak 

(snacks) me bazë soje.; 

30 - Ushqime të lehta (snack foods) të 

përbëra kryesisht prej gruri, misri, drithëra 

ose kombinime të tyre, duke përfshirë 

çipsa misri, çipsa tortilla, çipsa pite, çipsa 

orizi, kekë orizi, krakerë orizi, krakerë, 

pretzels, ushqime snaks (snack) të fryra 

(puffed), kokoshka, kokoshka të 

sheqerosura, kikirikë të sheqerosur, salca 

për ngjyerje për ushqime të lehta (snack 

foods), salca pikante, bare ushqimesh snak 

(snack bars). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/394 

(220) 21.03.2024 

(540) CRUNCH N CREAM 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) CREAM 

(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES. 

(740) Aleksandra Meçaj//Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511)30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije  (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359008
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359110
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(210) AL/T/2024/439 

(220) 05.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) 'mm 110', 'mm 90', '2022', '750 ml.', 

'13% Vol.' 'Verë e kuqe', 'Private label 

(591) E kuqe dhe gri 

(730) Dashamir Elezi // Rruga "Jahja 

Ballhysa", 00690363, ndërtesa 26, hyrja 

11, apartamenti 7, Durrës, AL. 

(511) 33 - Verëra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/479 

(220) 14.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Slims; London; Berlin; Paris; Rome 

(591) ngjyra roze, bezhe, kafe, e bardhe, 

blu, bojeqielli, turkeze  

(730) Arbnor KASTRATI // Vëllezrit 

Dragaj 25 40.000 Mitrovice (KS), 

Mitrovice. 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 34 - Duhan; duhan për të dredhurt; 

zëvendesuesit e duhanit përveç për qëllime 

mjekësore; produkte të bëra nga duhani; 

duhan me aromë përveç aromatizuesve të 

vajrave esencialër; filtra për duhan; llulla 

duhani ; duhan i papërpunuar; duhan per 

pertypje; shkrepse; fije shkrepse; cigare; 

produkte për duhanpirësit; çakmakë për 

duhanpirësit, tavlla për duhanpirësit; 

pajisje për tymosjen e duhanit nga goja. 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359275
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359355
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(210) AL/T/2024/487 

(220) 16.04.2024 

(540)  

 

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) IRISH ; PUB; EST.2009 

(591) E gjelber; e bardhe 

(730)Denis Patuzi // Njësia bashkiake nr.5, 

rruga "Vaso Pasha", pallati "Hysenbelliu", 

kati 0, dyqani nr. 1, Tiranë, AL. 

(740) Laura Pustina //Rruga "Ambasador", 

ndërtesa 2, apartamenti 6, njësia bashkiake 

nr. 2, 1003, Tiranë. 

(511) 43 - Sherbime per sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; strehim i 

perkohshem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/545 

(220) 27.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ALBANIA; CLINIC 

(591) JESHILE NË BLU TË ERRËT, 

PORTOKALLI 

(730) QËNDRA E MJEKËSISË SË 

PUNËS //  "Olympic Residence", rruga 

"Prokop Mima", shkalla 1, kati 1, Tiranë, 

AL. 

(740) Irena Dimushi // Rruga "Nikolla 

Lena", ndërtesa 61, hyrja 34, apartamenti 

17, njësia administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 44 - Kujdesi dhe shërbime 

mjekësore, përfshirë mjekësinë 

alternative, kujdesin higjienik dhe 

bukurisë e dhënë nga persona ose 

strukturat për njerëzit; shërbimet e 

spitalit/poliklinikës; shërbimet e 

telemedicinës;stomatologjisë, optometrisë 

dhe shërbimet e shëndetit mendor; 

shërbimet e klinikës mjekësore dhe 

shërbimet e analizave mjekësore për 

qëllime diagnostikuese dhe kurative të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë, si 

ekzaminimet me rreze x dhe marrja e 

mostrave të gjakut; shërbimet e terapisë, 

për shembull, fizioterapia dhe terapia e 

fjalës; këshillimi i farmacistit dhe 

përgatitja e recetave nga farmacistët; 

shërbimet e bankës së gjakut dhe bankës së 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359363
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359495
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indeve humane; shërbimet për mirëqenien 

fizike, shpirtërore dhe mendore,  shërbime 

spa; këshillimi dietologjik dhe nutricion.  

 

 

(210) AL/T/2024/547 

(220) 29.04.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) CERAMICA 

(730) AL 2003 //  Lagjia 14, pranë hyrjes 

autostradës Durrës, AL 

(740) Aleksandra Meçaj //Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 11 - Aparate për qëllime ndriçimi, 

ngrohjeje, avulli, gatimi, ftohjeje, tharjeje, 

ventilimi, furnizim uji dhe qëllime sanitare 

- konkretisht miksera; valvula ajri për 

instalimet e ngrohjes me avull, valvula të 

kontrollit të nivelit në sarbatorë, valvula 

termostatike [pjesë të instalimeve të 

ngrohjes], valvula (për kontrollimin e 

nivelit-) në depozita; të gjtha llojet e 

aksesorëve që nevojiten për instalime 

hidraulike dhe paisjeve hidrosanitare; 

tualete, bide, banja, lavamane, lavapjata, 

kolona, pllaka dushi, kapakë wc, pajisje 

vaskash, instalime vaskash, vaska 

hidromasazhi, veshjet e brendshme të 

vaskave, instalime hidraulike të vaskave, 

tubacione vaskash; kabina për banjo turke, 

të lëvizshme, ndenjëse tualeti, kabina 

dushi të mbyllura, dushe, tualete të 

transportueshëm, pllaka ngrohëse, gypa 

bolieri [tuba] për instalimet e ngrohjes, 

aparate furnizuese për ngrohjen e 

bolierëve, tubacione për ngrohjen e 

bolierëve; rubineta dhe saraçineska 

tubacionesh, gryka rubineti, tubacione, 

çesma, miksera. 

20 - Mobilje, konkretisht mobilje për 

banjo, pasqyra, korniza pikturash 

 

 

(210) AL/T/2024/584 

(220) 21.06.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) HANDCRAFTED; JEWELRY 

(591) jeshile; e bardhë 

(730) Anxhelos Tafani // Bulevardi "Zog i 

Parë", ndërtesa përballë njësise bashkiake 

nr. 9, kati i parë, dyqan, njësia bashkiake 

nr. 9, Tiranë, AL. 

(511) 14 - Byzylyk flori tennis; varese me 

zemer te varur (bizhuteri) 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359497
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359579
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(210) AL/T/2024/587 

(220) 09.05.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Fjala "ALBANIA" 

(591) Blu; bojëqiell; bojë bari; e bardhë. 

(730) Titan Cement Company // Halkidos 

22A, 11143, Athens, Greqi.  

(740) Blerta Nesho // Njësia 9 rruga 

"Maliq Muça", pallati 46-3-11, nd. njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 1 -  Minerale industriale. 

16 - Letër; artikuj letre dhe artikuj kartoni 

si katalogë, banera dhe planimetri printimi 

(bluprints); materiale të printuara; gazeta; 

libra. 

19 - Materiale ndërtimi të tilla si: çimento; 

beton i përzier i gatshëm; agregate; Artikuj 

parafabrikate prej betoni si: Shtëpi të 

parafabrikuara [të gatshme për montim], 

barriera përplasjeje, jo prej metali, për 

rrugë; shtylla, jo prej metali, për nërtirn, 

elemente ndërtimi prej betoni; Produkte 

cimentoje si: Pllaka dyshemeje, jo prej 

rnetali; pllaka jo metalike për ndërtim; 

çimento magnezi, blloqe shtrimi, jo prej 

metali, pllaka shtrimi, jo prej metali; llaç 

për ndërtim/fino, veshje çimentoje të 

papërshkueshme nga zjarr, beton, gips; 

Produkte asfalti si: material lidhës për 

riparimin e rrugëve; bitum; Zift, suva, 

çakëll(klinker); Produkte gurore si: gur 

ndërtirni, silicë [kuarc]; gurë gëlqere, gur 

gëlqeror /kalkar; mermer. 

39 - Transport mallrash nga deti dhe toka 

me mjete transporti të vetat ose të 

 palëve të treta; shërbime agjensie të 

transportit detar dhe tokësor. 

 

 

(210) AL/T/2024/591 

(220) 10.05.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) VIRTUAL; OUTLET 

(591) E verdhe; E kuqe; E bardhe; 

(730) Ç & G // Njësia bashkiake nr. 2, 

rruga "Bako Dervishaj", zona kadastrale 

nr. 8160, nr. pasurie 3/963-N14, pranë 

degës së thesarit, Tiranë, AL. 

(740)Çlirim Xhemollari//Njësia bashkiake 

nr. 2, rruga "Bako Dervishaj", zona 

kadastrale nr. 8160, nr. pasurie 3/963-N14, 

pranë degës së thesarit, Tiranë. 

(511) 35 - Tregtimin e produkteve me 

shumicë dhe pakicë: paisje elektro 

shtëpiake, elektrike, hidrosanitare, 

hidraulike, prodhime qeramike, 

konfesione te ndryshme, prodhime 

kozmetike dhe estetike, bimë medicinale 

dhe eterovajore, lëndë drusore, bojra të 

ndryshme plastike për mure e fasada, 

kimikate e lendë të para për prodhimin e 

tyre, punime druri, mobilje e orendi, 

prodhime duralumini. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359582
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359628
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(210) AL/T/2024/652 

(220) 20.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Rent 

(591) bardhë,blu dhe portokalli 

(730) Localweb //  Rruga "4 Dëshmorët", 

pallati 21, shkalla14, apartamenti 26, 

Tiranë, AL. 

(740) Oriola Zaimi//Rruga "4 Dëshmorët", 

pallati 21, shkalla14, apartamenti 

26,Tiranë. 

(511) 39 - 390008 Dhënie autojmetesh me 

qera; 390024 organizimi i udhëtimeve; 

390117 organizimi i shërbimeve të 

transportit të pasagjerëve për të tjerët 

nëpërmjet një aplikacioni online; 390050 

organizimi i transportit për udhëtime 

turistike; 390012 dhënie anije me qera; 

390049 transport me anije; 390056 

rezervim vendesh për udhëtime; 390114 

shërbimin e ndarjes së makinës 

(përdorimin e makinës nga disa persona të 

ndryshëm); 390136 shërbimin e abonimit 

për përdorimin e makinës;  390009 

transport me makinë; 390104 dhënie me 

qera e autobuzave; 390081 dhënia me qera 

e rafteve që vendosen në çatinë e 

automjeteve; 390063 transport udhëtarësh; 

390083 rezervim transporti; 390044 

makinë qera.  

 

 

(210) AL/T/2024/688 

(220) 04.06.2024 

(540) EVERY MOMENT COUNTS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) ONE ALBANIA // Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", Tiranë, 

AL. 

(740)  Blerta Nesho//Rruga "Maliq Muça", 

pallati 46-3-11, nd, njësia administrative 

nr. 7, Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore, kërkimore, naviguese, 

anketuese, fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, zbuluese, testuese, 

inspektuese, shpëtimtare dhe mësimore; 

aparate dhe instrumente për përcjelljen, 

ndërrimin, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollin e shpërndarjes 

ose përdorimit të energjisë elektrike; 

aparate dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave; media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media bosh dixhitale ose 

analoge për regjistrim dhe ruajtje; 

mekanizma për aparate që funksionojnë 

me monedha; arka, aparate llogaritëse; 

kompjuterë dhe pajisje periferike 

kompjuterike; kostume zhytjeje, maska 

për zhytës, tapa veshi për zhytës, kapëse 

për hundë për zhytës dhe notarë , doreza 

për zhytës, aparate frymëmarrjeje për 

notim nën ujë; aparate për shuarjen e 

zjarrit. 

38 - Shërbimet e telekomunikacionit. 

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to; 

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial; 

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359775
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359857
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(210) AL/T/2024/744 

(220) 09.06.2024 

(540) LAZAJ 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Adorions Group  // Rruga Maminas-

Durrës, fshati Vlashaj, zona kadastrale nr. 

3796, nr. pasurie 335/197, pranë rrugës 

automobilistike, Maminas, AL. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; reklamimi 

në media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359949
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komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit; lidhja e blerësve 

dhe shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; organizimi dhe realizimi i ngjarjeve 

të veçanta për qëllime biznesi; blockchain 

si shërbim, përkatësisht këshilla dhe 

informacion biznesi në fushën e 

teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 
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e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; shërbimet e 

marketingut, reklamimit dhe promovimit, 

domethënë, ofrimi i informacionit në 

lidhje me zbritjet, kuponët, zbritjet, 

kuponat; reklamimi online dhe promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve 

nëpërmjet internetit; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave, 

ekspozitave tregtare dhe eventeve për 

qëllime biznesi; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të 

shpërndarjes së reklamave video në 

internet dhe rrjetet e komunikimit; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofrimi i drejtorive online të 

biznesit që paraqesin bizneset, produktet 

dhe shërbimet e të tjerëve; sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit; sigurimi i lehtësirave në internet 

për transmetim të drejtpërdrejtë të videove 

të ngjarjeve promovuese; sigurimi i 

lehtësive online për lidhjen e shitësve me 

blerësit. 

41 - Planifikim festash si dasma; festa 

familjare; fejesa) [argëtim]; shërbime 

organizimi argëtimesh; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; organizimi i 

shfaqjeve [shërbime sipërmarrjeje]; 

organizimi dhe drejtimi i workshop-eve 

[trajnim]; organizimi dhe drejtimi i 

kologiumeve; organizimi dhe drejtimi i 

koncerteve; organizimi dhe drejtimi i 

konferencave; organizimi dhe drejtimi i 

kongreseve; organizimi dhe drejtimi i 

seminareve; organizimi i ballove; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative; organizimi i 

konkurseve [edukative ose argëtuese]; 

organizmi dhe drejtimi i simpoziumeve; 

dhënia me qira e pajisjeve audio; dhënia 

me qira e video-kamerave; dhënia me qira 

e videokamerave regjistruese; fotografi; 

Informacion argëtimi; informacion 

(argëtues); informacion rikrijimi; 

kologiume (organizimi dhe drejtimi); 

konferenca (organizimi dhe drejtimi); 

kongrese (oprganizimi dhe drejtimi); 

konkurse (organizimi i tyre), të cilat mund 

të jenë edukative ose argëtuese; konkurse 

(organizimi i sporteve); konkurse të 

bukurisë (organizimi i tyre); montim 

video-kasetash; shërbimet e organizimit të 

lojerave të fatit dhe llotarive; shërbime 

argëtimi; shërbimet e publikimit 

elektronik për të tjerët; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i librave, revistave, buletineve dhe 

publikimeve elektronike; publikimi i 

revistave online të pashkarkueshme, 

përkatësisht, ueb-logjeve (blogjeve) me 

përmbajtje të përcaktuar nga përdoruesi, 

blogjeve që paraqesin reklama, marketing 

dhe përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 
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argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 
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kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; aeminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 
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realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial; revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat; seanca stërvitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stërvitjen e fiitnesit nëpërmjet faqeve 

të internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 
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atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

42 - Shërbime dizenjimi të dekorit të 

brendshëm për ambiente të përmasave dhe 

llojeve të ndryshme; disenjim grafik i 

materialeve promovuese; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; sigurimi i softuerit online të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të softuerit 

celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 
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përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për organizimin e 

imazheve, videove dhe përmbajtjeve 

audio-vizuale duke përdorur etiketat e 

meta të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimai i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 
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ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografisë dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 



 

33 
 

video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 
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softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 
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dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-së; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët; shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; shërbimet 

e ofruesit të shërbimit të aplikacionit që 

paraqesin softuer të ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për të 

lejuar përdoruesit të kryejnë transaksione 

elektronike biznesi nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS); shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik cloud të pashkarkueshëm; 

ofrimi i teknologjisë së regjistrit të 

shpërndarë; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm, i cili lehtëson aftësinë e 

përdoruesve për të parë, analizuar, 

regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 
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e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 



 

39 
 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 
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dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe 

kodet;Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit të auditimit dhe sigurisë për 

platformat e bazuara në 

blockchain;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, të 

dixhitalizuara si; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP); ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në 

internet;Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për të 

mundësuar ose lehtësuar ndarjen dhe 

shfaqjen e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar hartën sociale 

dhe të destinacionit;Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve 

virtualë;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP);Shërbimet e ofruesit 

të shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 
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fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit; 

zhvillimi i softuerit kompjuterik; krijimi, 

mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja e 

një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 
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paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu 

virtual;zhvillim softuer i pashkarkueshëm 

për ofrimin e shërbimeve të trajnimit 

personal, stërvitjeve dhe vlerësimeve të 

fitnesit, për rrjetet sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit dhe të 

dhënave; softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit personal; 

platforma si shërbim (PAAS) që përmban 

platforma softuerike për rrjetet sociale dhe 

transmetimin e imazheve, përmbajtjes 

audio-vizuale, përmbajtjes video dhe 

mesazheve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer 

kompjuterik për të lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione të biznesit elektronik 

dhe të tregtisë elektronike; gjurmimi 

progresi, monitorimi dhe gjenerimi 

informacioneve dhe rezultateve te arritura 

lidhur me udhqimin, kaloritë, shendetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportin dhe 

aktivitetin atletik nepermjet faqeve 

interaktive te inetrnetit qe u lejon 

perdoruesve te hyjne, te identifikohen; 

informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike, stërvitjen 

dhe trainimin e fitnesit nëpërmjet një 

softueri te pashkarkueshem nga nje faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 



 

44 
 

atletike; ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; sigurimi i 

informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; ofrimi i 

softuerit për asistent personal; sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; ofrimi i softuerit të asistentit 

social; sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit 

kompjuterik;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 
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destinacionit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale;Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 
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si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve;Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 

43 - Shërbime të kantinës; shërbime për 

sigurimin e ushqimit dhe pijeve; shërbime 

hotelerie; shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë shërbim; shërbime të 

restorantit të ushqimeve që konsumohen 

midis vakteve snack-bar; shërbime bari; 

shërbime kafeterie; shërbime moteli; 

shërbime të pritjes për akomodimin e 

përkohshëm; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

dhënies me qera të dhomave të 

mbledhjeve; shërbime të sigurimit të 

mjediseve të kampingut; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; shërbime 

të rezervimit të hoteleve.; 

45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve; sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social; ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare; 

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale; shërbime ligjore; rishikimi i 
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standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; konsulencë 

për pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të 

mediave sociale; shërbimet e 

autentifikimit nëpërmjet pajisjeve virtuale 

që mundësojnë akses dhe validojne 

kredencialet e një përdoruesi; rrjeti i 

investimeve sociale online në natyrën e një 

shërbimi të rrjeteve sociale on-line në 

fushën e investimeve; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacione mbi 

zhvillimin e privatësisë, sigurisë, 

teknologjive të bllokut dhe të librave të 

shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të 

dhënave; konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve; 

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve; shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

interneti të komunitetit në internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit; shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 
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(210) AL/T/2024/816 

(220) 01.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) DRIFT 

(591) Bardhë; Zezë 

(730) Ardit Dervishi // Sharrë, njësia 

administrative nr. 6,  0000, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 37 - Shërbime të modifikimit të 

trupave të automjeteve( tuning ); riparimi 

dhe mirëmbajtja e mjeteve motorrike; 

shërbime lyerje të autoveturave dhe 

motorrave; shërbime lucidimi për 

automjetesh dhe motorra; shërbime 

lustrimi për automjete dhe motorra. 

41 - Argetim, veprimtari sportive dhe 

kulturore; ofrimi i shërbimit te argetimit, 

rezervimi i vendeve per shfaqje; shërbime 

klubi argëtim ose edukim, trajnime, 

organizim i garave, tureve dhe eventeve 

drift (Spostim me rrëshqitje të makinave) 

me makina, rregullimi dhe drejtimi i 

konferencave, rregullimi dhe drejtimi i 

koncerteve, organizimi i eventeve 

argëtuese; guida; shërbimet e vlerësimit të 

aftësisë fizike për qëllime trajnimi; 

organizim festash; fotografim; prezantim 

të performancave live; prezantim i 

shfaqjeve të ndryshme;  krijimi i 

fasiliteteve rekreative; organizimi i garave 

sportive; kryerja e orëve të trajnimit për 

licencë për gara drift (Spostim me 

rrëshqitje të makinave) me makina; 

shërbimet e fotografimit dhe video 

incizimit [filmim]; shërbime edukimi / 

mesimdhënie / shërbime instruktimi; 

trajnim praktik [demonstrimi]. 

 

 

(210) AL/T/2024/846 

(220) 04.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) CHAIN 

(730) RK SOUTH ASIA SDN BHD // 

2440, LORONG PERUSAHAAN 10, 

PRAI INDUSTRIAL ESTATE, 13600 

PULAU PINANG, MALAYSIA. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 12 - Zinxhirë për drejtimin e 

automjeteve tokësore; tuba të brendshëm 

për goma pneumatike; goma jo-

pneumatike për rrotat e automjeteve; disqe 

për rrotat e automjeteve; disqet e frenave 

për automjete; nofull e frenave (brake 

shoes) për automjete; ferrota për 

automjete; pasqyrat e pamjes anësore për 

automjete; pasqyrat e pasme; doreza për 

motoçikleta; struktura disku për rrotat e 

automjeteve; friksion për automjetet 

tokësore; boshte transmisioni për 

automjetet tokësore; amortizatorë për 

automjete; biçikleta; zinxhirë për 

biçikleta; zile për biçikleta; frena për 

biçikleta; shasi për biçikleta; doreza për 

biçikleta; këmbalec për biçikleta; pompa 

për gomat e biçikletës; disqe për rrotat e 

biçikletave; shalë për biçikleta; struktura 

disku për rrotat e biçikletave; goma për 

biçikleta; ingranazhe për biçikleta; pedale 

për biçikleta; bori për automjete. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360180
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361209
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(210) AL/T/2024/862 

(220) 08.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) .app; Charge; PLUG; DRIVE 

(591) Casal; Jeshile; Bardhë; Bojqielli 

(730) iCharge // Rruga e "Kavajës", km i I, 

godina në krah të "Vetingut", kati i I, zona 

kadastrale 8380, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet për 

përcjelljen, ndërrimin, transformimin, 

akumulimin, rregullimin ose kontrollin e 

energjisë elektrike; stacionet e karikimit 

dhe pikat e karikimit elektrik, përfshirë për 

automjetet elektrike; panele kontrolli 

[energji elektrike]; konsola te shpërndarjes 

[energjia elektrike]; terminale [energji 

elektrike]. 

35 - Demonstrimi i mallrave; reklamimi; 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; sherbime agjencise 

import-eksport; ofrimi i një tregu online 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; administrim tregtar i 

licencimit të mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve; konsulencë për menaxhimin dhe 

organizimin e biznesit; reklamimi në 

internet në një rrjet kompjuterik; shërbime 

të agjencive reklamuese; publicitet; 

shpërndarja e mostrave. 

37 - Sherbime instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve elektrike, njesive te karikimit te 

automjeteve; mirëmbajtje dhe riparimi te 

njesive te karikimit te automjeteve; 

karikimi i automjeteve elektrike.; 

41 - Sherbime te trajnimit te lidhur me 

instalimin, perdorimin dhe riparimin e 

njesive te karikimit elektrik te tipeve AC 

dhe DC për automjetet ose infrastrukture 

elektrike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361281
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(210) AL/T/2024/930 

(220) 30.07.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) simboli ® 

(591) E bardhë; e kuqe  

(730) Finn By Luçiano // Rruga "Pjetër 

Bogdani", zona kadastrale 8270, nr. pasuri 

2/639, Tiranë, AL. 

(740)  Majlinda Sheshi // Lagjia "Mustafa 

Matohiti",  ndërtesa 0, Patos, 9307, Fier. 

(511) 43 - Ofrimi i shërbimit bar-kafe dhe 

restorant. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/948 

(220) 02.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) symbol ® 

(591) Ngjyrat blu; e bardhe  

(730) RANIER // Njësia administrative 

nr.10, dyqani nr.1, rruga e "Kavajës", 

përballë Kishës Katolike, kati 

përdhe,Tiranë, AL. 

(740)  Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 25 - Bluzë me mëngë të shkurtra; 

dorashka; funde; këpucë; fustane; jelekë; 

gëzofë (veshje), kanatjere, kapardina, 

kapele, këmisha, këpucë kostume, 

kostume ballosh me maska, kostume 

banjoje, pallto, pantallona, pardesy, 

pelerina, peliçe, rripa mesi (veshje), shalle, 

triko, vello (veshje), veshje ceremoniale 

dhe zyrtare, veshje lëkure, veshje intime 

lëkure, veshje plazhi, xhaketa, kapele.; 

30 - Kafe; çaj; kakao oriz; kafe 

artificiale;tapiokë dhe sago;miell dhe 

preparate të bëra nga drithërat; pasta dhe 

ëmbëlsira; karamele; sheqer; mjaltë, 

melasë; maja; pluhur-pjekjeje; kripë; 

mustardë; uthull, salcë; pasta; preparate 

aromatike për ushqim; akull; dekorative 

për ëmbëlsira (karamele); shërbet. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361500
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361562


 

51 
 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakice 

: çanta, kapele, rripa mesi për meshkuj, 

shalle, veshjeve, pajisjeve shtepiake; 

shërbime të marketingut; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

ofrimit të informacionit tregtar dhe 

këshillimit për konsumatorët në 

përzgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit; shërbime të 

asistencës për menaxhimin e biznesit. 

43 - Shërbime të dekorimit të ushqimit; 

shërbime të skulpturave ushqimore;dhënie 

me qira e shpërndarësve të ujit të pijshëm; 

shërbimet e kampit të pushimeve 

(akomodimi); katering i ushqimeve dhe 

pijeve; rezervime hoteliere; shërbimet 

hoteliere; informacion dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve;dhënie me 

qira e sallave të mbledhjeve; shërbimet e 

motelit: shërbime personale të kuzhinierit; 

shërbime pritëse për akomodim të 

përkohshëm (menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve); shërbime restoranti;shërbimet e 

shtëpisë për pension; shërbime restoranti 

të vetë-shërbimit; shërbime të snack-barit; 

dhënie me qira dhomash për akomodim të 

përkohshëm; rezervime për akomodim të 

përkohshëm; dhënia me qira e tendave; 

shërbimet e shtepive turistike; dhënia me 

qira e ndërtesave të transportueshme për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

hotelerisë, akomodimit të përkohshëm dhe 

të përgatitjes së ushqimeve të tipit 

agroturizëm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/964 

(220) 06.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) HD. 

(591) ZEZE 

(730) FARCOM GREECE SA FARCOM 

// Industrial Area New Redestos, 57001, 

Thessaloniki, Greece. 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 

(511) 3 - preparate tualeti; kozmetike; 

preparate për pastrimin e trupit dhe për 

kujdesin e bukurisë; preparate për 

higjienën orale; parfumeri dhe aroma; 

shampo për fëmijë; kremra për fëmijë, jo 

mjekësore; vajra për fëmijë; preparate 

kozmetike për kujdesin e trupit; kozmetikë 

për përdorim personal; preparate dhe 

trajtime për flokët; hidratues të lëkurës për 

qëllime kozmetike; larës sysh, jo për 

qëllime mjekësore dhe  preparate për 

kujdesin e thonjve; deodorant dhe 

antidjersë, bojë flokësh, preparate për 

stilimin e flokëve, shampo dhe kremra. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361578
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(210) AL/T/2024/985 

(220) 09.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Albania; Miss & Mister 

(591) e zeze ebardhe 

(730) Perparim Kola // Rruga "Teodor 

Keko", pallati "Ales", kati 2, hyrja 3, 

Kashar,Tiranë, AL. 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë. 

(511) 41 - Organizim eventesh kulturore; 

shërbime argëtimi; drejtim filmi, si dhe 

filmave reklamues; shpërndarja e filmit; 

prodhimi i filmit; argëtim televiziv; 

sigurimi i botimeve elektronike në 

internet, jo të shkarkueshme; sigurimi i 

muzikes në internet, jo i shkarkueshem; 

sigurimi i videove në internet, jo i 

shkarkueshem; shërbime muzikore 

kompozimi; prodhim muzikor; shkrim 

skenaresh; shkrim skenari dhe për qëllime 

të reklamimit; përgatitje e programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, përmes 

shërbimeve video-on-demand. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1012 

(220) 19.08.2024 

(540) ETHET 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) TELE SPORT //  Në rrugën "Ismail 

Qemali", pallati 11, kati 2, Tiranë, AL. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; mjete per zhvillimin e softuerit; 

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361653
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361703
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përdoruesve; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i shkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve 

audio, video dhe audio-vizuale; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; softuer i realitetit të shtuar 

për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer, firmware dhe harduer 

për përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; ndërfaqja e 



 

54 
 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; softuer të shkarkimit të lojërave 

elektronike në trajten e lojërave video, 

lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

softuer për shfaqjen e videove; softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; softuer i 

kontrollit prindëror; softuer kompjuterik; 

sisteme operative kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 
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elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; pajisje 

periferike kompjuterike; aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale; kufje dhe kufje per celulare; 

pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; kamera; bateritë; kuti baterish; 

paketa baterish; pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; karikues 

baterish; paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; përshtatësit e energjisë; 

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; mbajtëse, shirita, 

kapëse dhe kuti mbajtëse të përshtatura 

posaçërisht për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme; stenda 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbajtëse për pajisje elektronike të 

lëvizshme; telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; altoparlantët 

audio; kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; kabllo elektronike; 

kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

mikrofona; marrës audio; transmetues 

audio; ekran video e montuar; marrësit e 

sinjaleve elektronike; marrës video; 

transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; sensorë 

elektrikë; sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore  

elulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; softuer 
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komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

marrës dhe transmetues radio;marrës GPS; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor; softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

publikime elektronike të shkarkueshme; 

softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal; 

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake; softuer komunikimi me valë për 

transmetimin e zërit, audios, videove dhe 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale; softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 

dhe të të dhënave; softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 
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të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; softuer i shkarkueshëm për të 

përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; sparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; fletore 

elektronike; organizatorët personalë 

elektronikë; aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; aparatet 

për transmetimin e komunikimit; aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

blockchain; softuere blockchain; softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 
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kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; kuleta elektronike të 

shkarkueshme; softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; softuer 

i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain;Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; softueri i platformës 

Blockchain; softuer i shkarkueshëm për 
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përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain;Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; konvertuesit e valutës 

elektronike; softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para;Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 
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aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; pajisjet e enkriptimit; 

shenjat e sigurisë; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e internetit; Altimetra; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer kompjuterik për 

zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; syzet e realitetit të shtuar; kufje 

të realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të shtuar për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; 

aksesore kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 
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shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike; aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave; programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

softuer kompjuterik për krijimin, 
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menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe 

fitnesi;Softuer kompjuterik për 

modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online;Softuer 

kompjuterik për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer 

kompjuterik për ridrejtimin e mesazheve, 

e-mail-it në internet dhe/ose të dhëna të 

tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 
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biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit;Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar;Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; kabllot e lidhjes; syze 

dixhitale video; syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 
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integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur; Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; softuer për njohjen e gjesteve; 

syzet me funksion të komunikimit me 

valë; pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të 

përzier;Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; ekran 

video e montuar në kokë; pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit video; 

kufje; Kufje për përdorim me kompjuterë; 

softuer argëtues interaktiv; elektronika e 

ndërfaqes, përkatësisht, qarqet e ndërfaqes 

së drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 
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shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; altoparlantët; 

softuer për mesazhe; mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier; Syze të 

realitetit të përzier; kufje me realitet të 

përzier; softuer i realitetit të përzier; 

softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual; pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit; pptika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; ekranet 

pranë syve; aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; pedometrat; pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; software 

asistent personal; asistentë personalë 

dixhitalë; pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; gjurmues personal 

fitnesi; pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; ekranet e shfaqjes personale të 

videos; pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

aparatet e telekomandës për pajisje 



 

66 
 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; syze inteligjente; 

syze inteligjente me aftësi audio me tela 

dhe pa tela; shiritat e orëve inteligjente; 

rripat e orëve inteligjente; orë inteligjente; 

software asistent social; software dhe 

firmware për kontrollin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kontrollorëve; softuer dhe 

firmware për shfaqjen e lojërave video dhe 

mediave elektronike në pajisjet e ekranit të 

ofruar si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; softuer dhe firmware për 

drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

softuer për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit; Softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 
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ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; softuer 

për rrjete sociale; softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë; 

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular; softuer që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

për qëllime marketingu; softuer, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; kufje të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe 

kufje;pajisjet elektronike që mbahen ne 

trup, domethënë, orët, byzylykët dhe 

shiritat e dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 



 

68 
 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit; aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

pajisjet periferike të kompjuterit me valë. 

35 - Shërbime reklamimi; reklamimi në 

media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 

dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 
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profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 
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përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

41 - Sherbime te argëtimit televiziv; 

prodhimi i muzikës; zhvillimin e ngjarjeve 

argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 
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ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese; prodhimi 

i programeve televizive; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit , përveç për qëllime 

reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, Fotografim; Filmim; shkrimi i 

këngëve;shërbime argëtimi;Shërbimet e 

publikimit elektronik për të 

tjerët;Publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

Publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; Shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; Shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; Sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; Sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet;Shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; Shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; Prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime 

argëtimi;Prodhimi i videove të realitetit 

virtual për qëllime argëtimi; Shërbimet e 

prodhimit dhe publikimit të argëtimit 

multimedial; Shërbimet argëtuese në 

natyrën e prodhimit dhe shërbimeve post-

prodhuese të përmbajtjes argëtuese 

multimediale; Shërbime argëtuese dhe 

edukative, përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 
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multimediale; Sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; Organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; Organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; Organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; Ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

Organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit;Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; Organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; Trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; Trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

Ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; Sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; Dhënia me qira e 

kioskave të fotografimit dhe videografimit 

për kapjen, ngarkimin, editimin dhe 

ndarjen e fotografive dhe videove; Arsimi; 

Ofrimi i trajnimeve; Aktivitete sportive 

dhe kulturore; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

Shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit 

të një faqe interneti për konsumatorët për 

të transmetuar lojërat e të tjerëve; 

Organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative në fushën e zhvillimit të 

softuerit; Seminare edukative, klasa, seri 

folësish, konferenca dhe trajnime në 

fushën e softuerit me kod të hapur dhe 

zhvillimit të softuerit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, seritë komedi të 

vazhdueshme, drama, dokumentarë, seri 

dokumentare, të animuara, mistere dhe 

realitete dhe seri televizive të ofruara në 

internet; Revista online, përkatësisht, 

bloge që përmbajnë komedi, dramë, 

dokumentarë, seriale dokumentare, të 

animuara, mistere, dhe realitete dhe 

përmbajtje argëtuese; Ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 
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serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; Ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; Shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale;Sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

Publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale;Publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; Organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; Informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; Kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; Kryerja e klasave të 

fitnesit;Shërbime arsimore; Shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

Shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

Shërbimet e publikimit elektronik; 

Shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; Shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; Prodhim video me 
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realitet të përzier;Shërbimet e prodhimit 

multimedial; Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; Revistat online, përkatësisht, 

bloget; Revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; Organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

Organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve 

për qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese;Organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; Organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; Shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit;Shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

Seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi;Sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; Ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i një faqe interneti 

që përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; Sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; Sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; Sigurimi i aksesit në seancat 

e para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

Sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; Sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

Sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; 

Ofrimi i burimeve trainuese online për 

zhvilluesit e softuerit; Sigurimi i sfidave 

atletike të regjistruara paraprakisht, 

stërvitjeve, seancave dhe sfidave të fitnesit 

dhe stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti 

në internet, rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe komunikimit elektronik, dhe 

nëpërmjet softuerit kompjuterik për 

konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat inteligjentë; Shërbimet e 

publikimit, përkatësisht, publikimi i 

publikimeve elektronike për të tjerët; 

Prodhimi i videos me realitet virtual. 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 
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mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 
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aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografise dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 
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transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 
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aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm ë internet për aplikacione 

dhe mjedise virtuale, të realitetit të shtuar; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të teknologjisë së 

pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 
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dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; oigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja e 

permbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 
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funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 
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konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

Shërbime kompjuterike; shërbimet e IT-

së; shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht pritjen e 

aplikacioneve kompjuterike të të tjerëve; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), që paraqesin softuer të 

tregtisë elektronike për përdorim si një 

portë pagese që autorizon përpunimin e 

kartave të kreditit ose pagesat direkte për 

tregtarët;Shërbimet e ofruesit të shërbimit 

të aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 
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të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut;Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 
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platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token;softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 
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bitcoin;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain;Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 



 

86 
 

aplikacionit (ASP); shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin; Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit kompjuterik; 

Krijimi, mirëmbajtja dhe hostimi i një faqe 

interneti dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit që 

përmbajnë informacione, lidhje online dhe 

burime elektronike në fushën e sportit dhe 

fitnesit; krijimi, mirëmbajtja dhe mbajtja e 

një faqe interneti interaktive dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike; Krijimi, mirëmbajtja 
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dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

zhvillim Softuer i pashkarkueshëm për 

porositjen dhe/ose blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve, për përpunimin e pagesave 

elektronike, për ofrimin e një tregu virtual; 

zhvillim softuer i pashkarkueshëm për 

ofrimin e shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash; zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar; zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit; Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e reklamave; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 
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video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike; Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe aktivitetin 

atletik nepermjet faqeve interaktive te 

inetrnetit qe u lejon perdoruesve te hyjne, 

te identifikohen; informacion në lidhje me 

sportet, zhvillimin e aftësive atletike, 

stërvitjen dhe trainimin e fitnesit 

nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike; Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online; Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofrimi i 

motorëve të kërkimit në internet; Sigurimi 

i softuerit të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar; Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 
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përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

hartës;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm dhe mbajtja e objekteve 

në internet për t'u mundësuar përdoruesve 

aksesin dhe shkarkimin e softuerit 

kompjuterik; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson zhvillimin, 

vlerësimin, testimin dhe mirëmbajtjen e 

aplikacioneve të softuerit celular për 

pajisjet kompjuterike portative, 

konkretisht, telefonat celularë, telefonat 

inteligjentë, kompjuterët e dorës dhe 

tabletët kompjuterikë; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

ndarjen dhe shfaqjen e vendndodhjes së 

një përdoruesi, planifikimin e aktiviteteve 

me përdoruesit e tjerë dhe dhënien e 

rekomandimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuer kompjuterik i 

përshtatshëm për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për gjetjen e botuesve të 

përmbajtjes dhe përmbajtjes dhe për t'u 

abonuar në përmbajtje; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për qasje, 

mbledhje, shfaqje, redaktim, lidhje, 

modifikim, organizim, etiketim, 

transmetim, ndarje, ruajtje, transmetim, 

dhe përndryshe sigurimin e mediave 

elektronike, fotografive, imazheve, 

grafika, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 
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përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të 

tjerëve;Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; ofrimi i 

shërbimeve të motorëve të kërkimit në 

internet; marrja me qira e softuerit 

kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 
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45 - Shërbimet e rrjeteve sociale dhe 

takimeve në internet; shërbimet e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve të 

ofruara nëpërmjet aksesit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme në internet në 

fushat e rrjeteve sociale, prezantimit social 

dhe takimeve; sigurimi i informacionit në 

fushën e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

social; ofrimi i shërbimeve të rrjeteve 

sociale, përkatësisht, ofrimi i 

informacionit në fushën e zhvillimit 

personal, vetë-përmirësimit, vetë-

përmbushjes, bamirësisë, filantropisë, 

vullnetare, shërbimeve publike dhe 

komunitare dhe aktiviteteve humanitare; 

ofrimi i shërbimeve të portierit për të tjerët 

për të përmbushur nevojat e individëve, 

përkatësisht, rezervimi i rezervimeve, 

lehtësimi i blerjeve personale, rregullimi i 

dërgesave personale, bërja e aranzhimeve 

personale të kërkuara, ofrimi i 

rekomandimeve për produktet dhe 

shërbimet, ofrimi i informacionit specifik 

të klientit për të përmbushur nevojat 

individuale; shërbime ligjore; rishikimi i 

standardeve dhe praktikave në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; konsulencë 

për pajtueshmërinë në fushën e mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

rrjeteve sociale online dhe shërbimeve të 

mediave sociale; shërbimet e 

autentifikimit nepermjet pajisjeve virtuale 

qe mundesojne akses dhe validojne 

kredencialet e nje perdoruesi; rrjeti i 

investimeve sociale online në natyrën e një 

shërbimi të rrjeteve sociale on-line në 

fushën e investimeve; sigurimi i një faqe 

interneti që përmban informacione mbi 

zhvillimin e privatësisë, sigurisë, 

teknologjive të bllokut dhe të librave të 

shpërndarë, dhe ligjin për qeverisjen e të 

dhënave; konsulencë për pajtueshmërinë 

rregullatore në fushën e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, kriptotokenit dhe 

aplikacioneve të tokenave të shërbimeve; 

shërbimi i rrjeteve sociale në internet për 

investitorët që lejon tregtimin financiar 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet e verifikimit të 

identifikimit të biznesit; shërbimet e 

verifikimit të identifikimit; shërbimet e 

rrjeteve sociale në internet; shërbimet 

personale të portierit për të tjerët që 

përfshijnë kryerjen e aranzhimeve dhe 

rezervimeve personale të kërkuara dhe 

ofrimin e informacionit specifik të klientit 

për të përmbushur nevojat individuale; 

sigurimi i aksesit në bazat e të dhënave 

kompjuterike dhe bazat e të dhënave të 

kërkueshme në internet në fushat e rrjeteve 

sociale, prezantimit social dhe takimeve; 

shërbimet e prezantimit social dhe rrjeteve 

dhe takimeve; shërbimet e rrjeteve sociale 

në lidhje me aktivitetet sportive, fitnesit 

dhe stërvitjes të ofruara përmes një faqe 

interneti të komunitetit në internet dhe 

rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit; shërbimet e 

verifikimit të përdoruesit. 
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(210) AL/T/2024/1029 

(220) 24.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Pizza; chicken wings; Inn 

(591) Ngjyra e kuqe; Ngjyra e bardhë; 

Ngjyra blu në jeshile të errët;  

(730) Bajam Çitozi // Rruga "Reshit 

Collaku ", nr. pasurie 7/148/ND-H2, vol 

24, fq. 47, zk 8380, Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti; piceri; 

shërbime kafeterie; shërbime të ofrimit të 

ushqimeve.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1030 

(220) 26.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA. 

(740)  Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 32 - Pije jo alkoolike. 

 

 

(210) AL/T/2024/1071 

(220) 09.09.2024 

(540) NANO D 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) D  

(730)  MLPHARMA // Via G.Puccini, 66 

- S. Egidio alla Vibrata (TE) ITALY. 

(740) Vladimir Nika // Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 5 - Suplement ushqimor që përmban 

vitaminë D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361757
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361758
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361901
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(210) AL/T/2024/1072 

(220) 09.09.2024 

(540) NANO D3+K2 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) D3+K2 

(730) MLPHARMA // Via G.Puccini, 66 - 

S. Egidio alla Vibrata (TE) ITALY. 

(740) Vladimir Nika // Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 5 - Suplement ushqimor që përmban 

vitaminë D3 dhe vitaminë K2. 

 

 

(210) AL/T/2024/1076 

(220) 09.09.2024 

(540) PAMPERS COMFORT CARE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) COMFORT ;CARE 

(730) The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, United States of America. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla",ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Pelena, pelena njëpërdorimshe 

prej letre dhe/ose celulozë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1149 

(220) 24.09.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Blu; Jeshile; Zeze 

(730) Facilization SHPK // Rruga "Sami 

Frashëri", pallati nr. 56, kompleksi TID 

(qëndra "Nobis"), hyrja B, kati I, Tiranë, 

AL. 

(740)Ambra Balla//Rruga e "Shëngjergjit" 

, ndërtesa 69, hyrja 1, njësia administrative 

nr. 1, njësia bashkiake nr. 1, Tiranë. 

(511) 42 - Konsulencë për shërbime të 

teknologjisë së informacionit si dhe 

zhvillim softueresh, programim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361902
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361906
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362077
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(210) AL/T/2024/1191 

(220) 04.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526)CRYSTAL; BAR; Fresh Menthol 

Mojito Ice 

(591) E bardhë; Gurkali; Blu Safir; Lejla; 

Roze;  E kuqe ; E zeze 

(730) Azem Hajdaraj // Rruga "Budi", Nd., 

njësia administrative nr. 2, Tiranë, AL. 

(740)  Azem Hajdaraj // Rruga "Budi", 

Nd., njësia administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 34 - Letër absorbuese për tubacionet 

e duhanit; tavëll; tavëll për duhanpirësit; 

tavëll për duhanpirës të bërë nga metale jo 

të çmuara; tavëll për duhanpirës të bërë 

nga metale të çmuara; tavëll me çakmakë 

shkrepsash; tavëll, jo prej metali të çmuar; 

tavëll prej metali të çmuar; mbështjelljese 

të gjata aziatike për këllëf duhani; tuba 

duhani të gjatë aziatik (kiseru); kuti 

cigaresh automatike; duhan për përtypje; 

kuti purosh; kuti purosh prej metali të 

çmuar; kasë purosh; kasë purosh, jo prej 

metali të çmuar; gërshërë purosh; prerëse 

purosh; mbajtëse purosh; lagështues 

purosh; çakmakë purosh; thasë purosh; 

tuba purosh; kuti cigaresh; kuti cigaresh 

prej metali të çmuar; kasë cigaresh; kasë 

cigaresh prej metali të çmuar; kasë 

cigaresh jo prej metali të çmuar; filtra 

cigaresh; mbajtëse cigaresh; mbajtëse 

cigaresh jo prej metali të çmuar; mbajtëse 

cigaresh prej metali të çmuar; mbajtëse 

çakmash; çakmakë cigaresh; letër 

cigaresh; duhan cigaresh; tuba cigaresh; 

cigarete; cigarillos; puro; pajisje për 

ngrohjen e duhanit për qëllime thithjeje; 

cigare elektrike [cigare elektronike]; kuti 

cigaresh elektronike; kasë cigaresh 

elektronike; cigare elektronike; cigare 

elektronike për përdorim si alternativë 

ndaj cigareve tradicionale; puro 

elektronike; nargjile elektronike; tuba 

elektronike shisha; tuba për tymosje 

elektronike; cigare me majë filtri; maja 

filtra; maja filtri për cigarette; gurë zjarri; 

duhan me aromë; aromatizues, të 

ndryshëm nga vajrat esencialë, për 

përdorim në cigare elektronike; 

aromatizues, të ndryshëm nga vajrat 

esencialë, për duhan; duhan që dridhet me 

dorë; bimë për pirjen e duhanit; mbajtëse 

cigaresh prej metali të çmuar; mbajtëse 

purosh prej metali të çmuar; duhan 

nargjile; nargjile; kuti purosh të 

lagështuara; lagështues duhan me gjethe; 

gurë për çakmakë; çakmakë për 

duhanpirësit [çakmakë] [jo për 

automobila]; cilindra gazi të lëngshëm për 

çakmakë; tretësira të lëngshme të 

nikotinës për përdorim në cigare 

elektronike; kuti shkrepëseje; kuti 

shkrepse jo prej metali të çmuar; kuti 

shkrepse prej metali të çmuar; mbajtëse 

shkrepsesh; mbajtëse shkrepësesh jo prej 

metali të çmuar; mbajtëse shkrepësesh prej 

metali të çmuar; kuti shkrepësesh; 

shkrepëse; cigare me mentol; duhan për 

tub mentol; tuba me mente; duhan me 

mente; avullues oral për duhanpirësit; 

shkrepëse parafine; qese tubash; pastrues 

cibuku; duhan pipe; makina xhepi për 

rrotullimin e cigareve; duhan që dridhet 

me dorë; duhan për rrotullim; shkrepse 

sigurie; tuba për avullues cigaresh pa tym; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362229
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duhan pa tym; pipa duhanpirëse; avull 

lëshues oral për duhanpirësit; duhan për 

hundë; kuti duhani për hundë; kuti duhani 

për hundë të bëra prej metali të çmuar; kuti 

duhani për hundë, jo prej metali të 

çmuar;shkrepese squfuri;bishta cigaresh; 

duhan; filtrat e duhanit; mulliri i duhanit; 

kavanoza duhani; pastrues të tubave të 

duhanit; qese duhani; duhan pluhur; tava të 

vogla për të pështyrë duhanin; 

zëvendësuesit e duhanit jo për qëllime 

mjekësore; enë pështyme për përdoruesit e 

duhanit; shkrepse me fosfor të verdhë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1192 

(220) 04.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) GEEK BAR; VPU INSIDE; MINI 

(591) E bardhë; Gurkali; Blu Safir; Lejla; 

Roze;  E kuqe ; E zeze 

(730) Azem Hajdaraj // Rruga "Budi", Nd., 

njësia administrative nr. 2, Tiranë, AL. 

(740)  Azem Hajdaraj // Rruga "Budi", 

Nd., njësia administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 34 - Letër absorbuese për tubacionet 

e duhanit; tavëll; tavëll për duhanpirësit; 

tavëll për duhanpirës të bërë nga metale jo 

të çmuara; tavëll për duhanpirës të bërë 

nga metale të çmuara; tavëll me çakmakë 

shkrepsash; tavëll, jo prej metali të çmuar; 

tavëll prej metali të çmuar; mbështjelljese 

të gjata aziatike për këllëf duhani; tuba 

duhani të gjatë aziatik (kiseru); kuti 

cigaresh automatike; duhan për përtypje; 

kuti purosh; kuti purosh prej metali të 

çmuar; kasë purosh; kasë purosh, jo prej 

metali të çmuar; gërshërë purosh; prerëse 

purosh; mbajtëse purosh; lagështues 

purosh; çakmakë purosh; thasë purosh; 

tuba purosh; kuti cigaresh; kuti cigaresh 

prej metali të çmuar; kasë cigaresh; kasë 

cigaresh prej metali të çmuar; kasë 

cigaresh jo prej metali të çmuar; filtra 

cigaresh; mbajtëse cigaresh; mbajtëse 

cigaresh jo prej metali të çmuar; mbajtëse 

cigaresh prej metali të çmuar; mbajtëse 

çakmash; çakmakë cigaresh; letër 

cigaresh; duhan cigaresh; tuba cigaresh; 

cigarete; cigarillos; puro; pajisje për 

ngrohjen e duhanit për qëllime thithjeje; 

cigare elektrike [cigare elektronike]; kuti 

cigaresh elektronike; kasë cigaresh 

elektronike; cigare elektronike; cigare 

elektronike për përdorim si alternativë 

ndaj cigareve tradicionale; puro 

elektronike; nargjile elektronike; tuba 

elektronike shisha; tuba për tymosje 

elektronike; cigare me majë filtri; maja 

filtra; maja filtri për cigarette; gurë zjarri; 

duhan me aromë; aromatizues, të 

ndryshëm nga vajrat esencialë, për 

përdorim në cigare elektronike; 

aromatizues, të ndryshëm nga vajrat 

esencialë, për duhan; duhan që dridhet me 

dorë; bimë për pirjen e duhanit; mbajtëse 

cigaresh prej metali të çmuar; mbajtëse 

purosh prej metali të çmuar; duhan 

nargjile; nargjile; kuti purosh të 

lagështuara; lagështues duhan me gjethe; 

gurë për çakmakë; çakmakë për 

duhanpirësit [çakmakë] [jo për 

automobila]; cilindra gazi të lëngshëm për 

çakmakë; tretësira të lëngshme të 

nikotinës për përdorim në cigare 

elektronike; kuti shkrepëseje; kuti 

shkrepse jo prej metali të çmuar; kuti 

shkrepse prej metali të çmuar; mbajtëse 

shkrepsesh; mbajtëse shkrepësesh jo prej 

metali të çmuar; mbajtëse shkrepësesh prej 
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metali të çmuar; kuti shkrepësesh; 

shkrepëse; cigare me mentol; duhan për 

tub mentol; tuba me mente; duhan me 

mente; avullues oral për duhanpirësit; 

shkrepëse parafine; qese tubash; pastrues 

cibuku; duhan pipe; makina xhepi për 

rrotullimin e cigareve; duhan që dridhet 

me dorë; duhan për rrotullim; shkrepse 

sigurie; tuba për avullues cigaresh pa tym; 

duhan pa tym; pipa duhanpirëse; avull 

lëshues oral për duhanpirësit; duhan për 

hundë; kuti duhani për hundë; kuti duhani 

për hundë të bëra prej metali të çmuar; kuti 

duhani për hundë, jo prej metali të 

çmuar;shkrepese squfuri;bishta cigaresh; 

duhan; filtrat e duhanit; mulliri i duhanit; 

kavanoza duhani; pastrues të tubave të 

duhanit; qese duhani; duhan pluhur; tava të 

vogla për të pështyrë duhanin; 

zëvendësuesit e duhanit jo për qëllime 

mjekësore; enë pështyme për përdoruesit e 

duhanit; shkrepse me fosfor të verdhë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1197 

(220) 05.10.2024 

(540) DUET BLOWDRY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) BLOWDRY 

(730) Jemella Group Limited // 82 Dean 

Street, London W1D 3SP UK. 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 11 - Tharëse flokësh; aparate për 

tharje flokësh; kuti, pjesë këmbimi, 

përshtatësa dhe aksesorë të gjitha për 

mallrat e lartpërmendura. 

21 - Furça flokësh; krehër flokësh; furça 

elektrike për flokë me ajër të nxehtë; 

krehëra dhe furça me ngrohje elektrike për 

përdorim në flokë kaçurrela dhe stilim të 

flokëve; kuti, pjesë këmbimi, përshtatësa 

dhe aksesorë për të gjitha mallrat e 

lartpërmendura. 

 

 

(210) AL/T/2024/1208 

(220) 09.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ENERGY 

(591) e zezë, e bardhë, jeshile 

(730) Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale; pije me bazë kafeje; pije me 

bazë çaji; pije me bazë çokollate. 
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(210) AL/T/2024/1209 

(220) 09.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Energy 

(591) e zezë, e bardhë, jeshile 

(730) Monster Energy Company // 1 

Monster Way, Corona, California 92879, 

USA. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale; pije me bazë kafeje; pije me 

bazë çaji; pije me bazë çokollate. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1210 

(220) 09.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) flex 

(591)  E zeze 

(730) X.&N NATSAKAKOS  // RR. 

KEHAGIA 10, AG. IOANI RENTI, 

ATIKE – GREQI. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 11 - Pajisje për banjë; pajisje për 

banjë / pajisje hidraulike të banjës; çezma 

/rubineta; aparate për marrjen e ujit; pajsje 

për pastrimin e ujit; sterilizues 

uji/sterilizues uji; pajisje të furnizimit me 

ujë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362247
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362248


 

98 
 

(210) AL/T/2024/1212 

(220) 09.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) FLEX 

(591) E ZEZE 

(730) X.&N NATSAKAKOS // RR. 

KEHAGIA 10, AG. IOANI RENTI, 

ATIKE – GREQI. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 11 - Pajisje për banjë; pajisje për 

banjë/pajisje hidraulike të banjës; çezma 

/rubineta; aparate për marrjen e ujit; pajisje 

për pastrimin e ujit; sterilizues 

uji/sterilizues uji; pajisje të furnizimit me 

ujë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1213 

(220) 09.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) RUBINETTERIE 

(591) E ZEZE 

(730) X.&N NATSAKAKOS // RR. 

KEHAGIA 10, AG. IOANI RENTI, 

ATIKE – GREQI. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 11 - Pajisje për banjë; pajisje për 

banjë/pajisje hidraulike të banjës; çezma 

/rubineta; aparate për marrjen e ujit; pajisje 

për pastrimin e ujit; sterilizues 

uji/sterilizues uji; pajisje të furnizimit me 

ujë. 
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(210) AL/T/2024/1226 

(220) 10.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526)the world's purest baby wipes; wipes; 

elementi/simboli ®; biodégradable 100% 

wipes; 99.9% water; & a drop of fruit 

extract; water 

(591) Blu; bojeqiell; e bardhe; gri e lehte; 

e gjelbert 

(730) PRIME-DISTRIBUTOR // Rruga 

"Mine Peza", zona kadastrale 8330, nr. i 

pasurisë 7/168, pranë hotel "Eurostar", 

Tiranë, AL. 

(740) Xhuljana Mjekra // Rruga "Mine 

Peza", zona kadastrale 8330, nr. i pasurisë 

7/168, pranë hotel "Eurostar", Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; parfum 

(eau de parfum); parfume; sapunë; 

preparate kozmetike për kujdesin e 

dhëmbëve; preparate kozmetike për 

kujdesin ndaj trupit; preparate kozmetike 

për kujdesin e lëkurës dhe trupit; preparate 

zbardhuese dhe substanca të tjera për larje; 

preparate për pastrim dhe lustrim. 

5 -Preparate dhe suplemente farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; preparate 

sanitare për qëllime mjekësore; ushqime 

dietike dhe substanca të përshtatura për 

përdorim mjekësor ose veterinar, 

suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; suplemente 

dietike; suplemente ushqyese; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; ushqim 

për foshnjet; dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; leukoplaste, 

materiale per fashim; dyll dentar; 

dezinfektante; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide; herbicide. 

16 - Letër dhe karton; materiale të 

shtypura; materiale libërlidhjeje; fotografi; 

artikuj kancelarie dhe artikuj zyre, përveç 

mobiljeve; ngjitëse për artikuj shkrimi ose 

për qëllime shtëpiake; materiale vizatimi 

dhe materiale për artistë; penela; materiale 

mësimore dhe edukative; fletë plastike, 

filma dhe qese për mbështjellje dhe 

paketim; blloqe printimi; broshura, 

katalogje, gazeta, libra, revista, udhëzues, 

botime periodike, publikime të shtypura; 

materiale të shtypura; programe eventesh; 

postera; kartolina; kartolina urimi; 

kartëvizita; ftesa; ditaret; kalendarët; 

albume fotografish; bllok shënimesh; 

peceta celuloze; peceta letre; peceta 

tualeti; peceta për pastrimin e fytyrës; 

materiale ambalazhimi; qese paketimi prej 

plastike; qese plastike për paketim; qese 

paketimi letre; kuti kartoni; kuti letre; 

peceta njëpërdorimshe. 
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(210) AL/T/2024/1237 

(220) 14.10.2024 

(540) lookfantastic.al 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(526) .al 

(730) Health and Beauty Distribution //  

Rruga ”Fortuzi”, nr. 66/2 njësia 

administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(740) Gentian Gaba // Rruga ”Fortuzi”, nr. 

66/2 njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbimet e shitjes me pakicë të 

lidhura me shitjen e produkteve të 

bukurisë, kremrave për kujdesin e lëkurës, 

vajrave, serumeve, balsame, xheleve , 

hidratuesve, tonerëve, pastruesve, 

maskave për fytyrën, maskave për buzët, 

kremrave për duar dhe këmbë, krem për 

sytë, trajtime buzësh, maska hidratuese 

dhe eksfoluese , kremra dhe serume 

medicinale për lëkurën dhe flokët, 

kozmetikë, make-up, grim për sytë dhe 

vetullat, furçat e grimit, mjetet dhe 

aplikuesit e grimit, manikyrin e thonjve, 

heqësin e grimit, produkte për kujdesin e 

flokëve, shampo, kondicioner, produkte 

për stilimin e flokëve, produkte për 

ngjyrosjen e flokëve, trajtime flokësh, 

maska flokësh, rregullues flokësh, tharëse 

flokësh, furça dhe aksesorë flokësh, 

hidratues dhe pastrues për trupin, lares 

duarsh, larës trupi dhe eksfoliues, 

produkte higjienike, produkte për kujdesin 

oral, deodorantë, produkte për heqjen e 

qimeve, vitamina dhe suplemente, lodra 

seksuale, parfum, eau de parfum, aroma, 

qirinj, sprej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1239 

(220) 16.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) House. 

(591) e kuqe, e bardhë 

(730) "St. Papaioannou Societe Anonyme 

Industrial and Commercial company of 

children clothes and Relevant products" 

with distinctive title Lapin House" // Styl. 

Gonata 4, Peristeri, 121 33, Athens, 

Greece, GR. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 12 - Karroca për fëmijë. 

20 - Mobilje, pasqyra, korniza fotografish. 

25 - Veshje për fëmijë dhe foshnje, 

përkatësisht, bluza, pantallona, pantallona 

serioze, xhinse, pallto, paliçeta, jorgan 

mbështjellës që vishet, xhupa të fryrë 

(puffers), pulovra, pelerina stili meksikan 

(ponchos), pelerina, pardesy,  këmisha, 

bluza me mëngë të shkurtra, veshje e 

sipërme (tops), xhaketë, xhaketë me 

kapuç, bluzë tutash me kapuç, funde, 

fustane, kapele, veshje trupore elastike 

(bodysuits), kanatiere, bluza me mëngë të 

shkurtra të brendshme, triko, gabardina, 

doreza, veshje gjumi, rripa, të brendshme, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362327
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jelek, pantallona deri në gju (bermuda), 

kapele, kapele e thurur, kapuç, shall, jaka 

të thurura, shall me kapuç (snood), rroba 

banjo, bikini, pantallona të shkurtra, 

kostum banjo, veshje rezistente ndaj ujit 

përkatësisht, pantallona/pantallona 

serioze, mushama, xhaketa, këmisha, 

kapele, jelekë, veshje trupore/ kominoshe 

/gabardina, këmisha të thurura, funde të 

thurura, fustane të thurura, pulovra të 

thurura, doreza të thurura, shalle të 

thurura, jelekë të thurur, triko të thurura, 

çorape të thurura, geta të thurura, kapele të 

thurura; këllefe gjumi për bebet; veshje 

trupore elastike (bodysuits); aksesorë 

rrobash (kravata, fjongo, gushore në formë 

trekëndëshe); robdishambër për fëmijë dhe 

foshnje; shami; rripa; veshje për këmbët 

për fëmijë dhe foshnje përkatësisht, 

këpucë të lehta (loafers), këpucë stil 

balerine, këpucë të buta, çizme, çizme deri 

te kyçi, atlete, shapka, sandale, këpucë per 

plazh, këpucë të buta (loafer)/këpucë pa 

lidhëse/ këpucë stil mokasin, çizme shiu, 

shapka të mbyllura si këpucë (mule), 

këpucë me gomina, këpucë për të ecur në 

dëborë. 

35 - Shërbime të shitjes me pakicë, 

mbledhja, për të mirën e të tjerëve, e një 

sërë mallrash, duke u mundësuar klientëve 

t'i shikojnë dhe blejnë me lehtësi ato 

mallra, veshje, aksesorë veshjesh, veshje 

për këmbët, veshje për kokën, veshje të 

përditshme dhe aksesorë mode, katalog 

për mobilje dhe produkte për arredimin e 

shtëpisë, mobilje për fëmijë dhe pajisje për 

bebe; duke u mundësuar klientëve të 

shikojnë dhe blejnë veshje, veshje për 

këmbët, veshje për kokën, veshje të 

përditshme dhe aksesorë mode, mobilje 

për fëmijë dhe pajisje për bebe, ose një 

katalog të përgjithshëm mallrash, me 

porosi me postë ose me anë të mjeteve të 

telekomunikacionit; shërbime të dyqaneve 

të shitjes me pakicë të lidhura me veshje, 

veshje për këmbët, veshje për kokën, 

veshje të përditshme dhe aksesorë mode, 

mobilje për fëmijë dhe pajisje për bebe, 

mbledhja, për të mirën e të tjerëve, të një 

shumëllojshmërie veshjesh, veshjesh për 

këmbët, veshjesh për kokën, veshjesh të 

përditshme dhe aksesorësh mode, 

mobiljesh për fëmijë dhe pajisjesh për 

bebe; duke u mundësuar klientëve që të 

shohin dhe blejnë me lehtësi veshje, veshje 

për këmbët, veshje për kokën, veshje të 

përditshme dhe aksesorë mode nga një 

katalog veshjesh dhe aksesorësh veshjesh 

me porosi me postë; shërbime të dyqaneve 

të shitjes me pakicë në internet të lidhura 

me veshje, veshje për këmbët, veshje për 

kokën, veshje të përditshme dhe aksesorë 

mode, mobilje për fëmijë dhe pajisje për 

bebe. 
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(210) AL/T/2024/1244 

(220) 17.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) KAFE E ERRËT; E BARDHË; 

KAFE E ERRËT gradient; E KUQE; GRI 

E ERRËT gradient 

(730) MTSC // Ish ndërmarrja metalike 

''Tirana'', ("Reparti i Orëve"), prona nr. 19, 

me numër pasurie 7/649, zona kadastrale 

8220, Tiranë, AL. 

(740) Vilma Theodhos // Rruga “Himë 

Kolli”, ndërtesa 43, hyrja 6, apartamenti 

30, njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 35 - Agjensi import-eksporti; agjensi 

publiciteti; agjensi reklamash; menaxhimi 

i  biznesit të artistëve performues; dhënie 

me qira e hapësirës së reklamimit; dhënie 

me qira e kohës së reklamimit në median 

transmetuese; dhënie me  qira e 

materialeve publicitare; informacion 

reklamues; kërkime  sponsorizuese; 

modelim për reklamim; organizim i 

panaireve tregtare për  qëllime tregtare ose 

reklamimi. 

38 - Agjensi lajmesh; dhënia e kanaleve 

telekomunikuese për shërbimet e blerjes  

me anë të televizorit; informacion rreth 

telekomunikacionit; transmetim;  

transmetim kabllor televiziv; transmetim 

me satelit; transmetim në radio; 

transmetim televiziv; dërgimi i  

mesazheve dhe imazheve me ndihmën e 

kompjuterit. 

41 - Shërbime që kanë qëllim themelor 

argëtimin, dëfrimin ose çlodhjen e  

njerëzve (kryesisht shërbime vallëzimi & 

kërcimi); shërbime mësimore,  (kryesisht 

kurse në fushën e kërcimit); shërbime 

edukimi në fushën e  muzikës, ndricimit 

dhe imazherisë; organizimi i garave 

sportive; rezervimi i  vendeve për shfaqje; 

shërbime klubi [argëtim ose edukim], 

kryesisht në  fushën e kërcimeve; trajnim 

[trajnim];organizimi i garave [edukim ose  

argëtim]; shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga  galeritë e artit; 

shërbime argëtimi; organizimi i 

ekspozitave për qëllime  kulturore ose 

arsimore; kryerjen e turneve me guida; 

udhëzime gjimnastike;  shërbime kampi 

pushimesh [argëtim]; sigurimi i 

informacionit në fushën e  argëtimit; 

trajnim praktik [demostrim]; prezantimi i 

shfaqjeve të  drejtpërdrejta; shërbimet e 

kampit sportiv; sigurimi i ambienteve 

sportive;  marrja me qira e terreneve 

sportive; koordinimin e ngjarjeve sportive;  

sigurimi i renditjes së përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose  kulturore/sigurimi i 

vlerësimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose  kulturore; sigurimi i 

rishikimeve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose  kulturore; rikualifikim 

profesional; organizim i panaireve për 

qëllime kulturore; dhënie me qera të  

pajisjeve muzikore; dhënie me qera të 

pajisjeve audio dhe video për sete  teatrale 

ose studio televizive; dhënie me qera të 

skenave për shfaqje;  organizimi i sfilatave 

për qëllime argëtimi;  organizimin dhe 

zhvillimin e forumeve edukative 

personalisht; ofrimi i  informacionit në 

fushën e arsimit; shërbime karaoke; 

transferimi i njohurive  [trajnim]; 

shërbimet e kompozimit muzikor; edukimi 

muzikor; shërbimet e  klubeve të natës 

[argëtim]; organizimi i ngjarjeve 

argëtuese; prezantimi i  shfaqjeve të cirkut. 
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(210) AL/T/2024/1257 

(220) 21.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526)Çdo Artikull Me Depo Kursen; Lekë; 

Store; 149 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra portokalli; 

ngjyra e kuqe;  

(730) Ozal Muselaj // Rruga "Martin 

Camaj", zona kadastrale 8592 nr. pasuria 

1/1108 vol. 42, faqe 222, Shkodër, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe me pakicë të produkteve farmaceutikë, 

produkteve kozmetikë, produkteve 

shtëpiakë, produkteve të kuzhinës, 

produkteve të gatimit, produkteve të 

industrisë së kujdesit shëndetësor, 

produkteve elektrike, produkteve 

bujqësore, produkteve ushqimore, 

produkteve prej druri, produkteve 

metalike, produkteve të përdorimit 

personal; shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbime të menaxhimit, 

organizimit dhe administrimit të biznesit.    

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1267 

(220) 23.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) simboli ® 

(591) Alabaster HEX #E6E1D4; Khaki 

HEX #B3A59B 

(730) Besmir Aliko // Rruga "Gavril 

Pepo", 02330088, ndërtesa 16, hyrja 1, 

Korçë, AL. 

(740) Rina Saliaj // Shkozë, ndërtesa 120, 

njësia administrative nr. 1, njësia 

bashkiake nr. 1, 1004, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

përgatitje higjienike jo mjekësore; pastë 

dhëmbësh jo mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; përgatitje zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në larje; 

përgatitje për pastrim. 

44 - Kujdes higjenik dhe estetik të ofruar 

nga persona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362399
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(210) AL/T/2024/1270 

(220) 24.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Organic. 

(591) Verdhë; Gjelber; Jeshile; Rozë; 

Bardhë 

(730) SGA Pharma // Rruga "Frosina 

Plaku", Kompleksi "Homo Plan 2",  kati-

1, Tiranë, AL. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 3 - Kozmetikë; vajra esenciale; vajra 

për qëllime kozmetike; balsam, të 

ndryshëm nga ato për qëllime mjekësore; 

kremra me bazë vaji esencial për përdorim 

në aromaterapi; kremra kozmetikë; letra të 

lagura për bebe të ngopura me preparate 

pastrimi; maska bukurie; kozmetikë për 

fëmijë; kondicionerë për flokët; locione 

për flokët; vajra për qëllime kozmetike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1277 

(220) 25.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) DENTAL Care 

(591) Ngjyra e kuqe e erret; ngjyra e 

bardhe; 

(730) Besmir Budlla //  Tiranë, rruga 

"Dibrës",  apartamenti 4, nr. pasurie 

10/660+2-4, zona kadastrale 8120, Tiranë, 

AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 44-Shërbime mjekësore; përkujdesje 

higjienike dhe bukurie; shërbime dentare; 

shërbime stomatologjike; shërbime 

estetike; shërbime të klinikës mjekësore; 

asistencë mjekësore; përkujdes 

shëndetësor; shërbimet e qendrës 

shëndetësore; kirurgji orale; shërbime 

bukurie; këshillim shëndetësor; këshillim 

dentar; shërbimet e analizave mjekësore 

për qëllime diagnostifikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratorët mjekësorë. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362412
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(210) AL/T/2024/1280 

(220) 25.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e kuqe; e bardhë; portokalli  

(730)ALBI COMMERCE SH.P.K. // Zona 

e Re Industriale p.n., Veternik, 10000 

Prishtinë, Kosovë(XS). 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 35 - Menaxhimi afarist i qendrave 

tregtare për të tjerët të cilët kryejnë 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë;  shërbime të agjencive 

reklamuese, shërbime të zyrave 

reklamuese në televizion dhe radio; 

reklama postare dhe shërbime reklamimi, 

përgatitja e kolonave të reklamave, 

shpërndarja e materialeve reklamuese, 

shërbimet e studimeve të marketingut, 

shërbimet e promovimit të shitjeve, 

shërbimet e dekorimit dhe aranzhimit të 

vitrinave, shërbimet e anketimit, shërbimet 

e marrëdhënieve me publikun; sherbime 

zyre: sherbime sekretarie, sherbime te 

shtypjes, marketing që transferohet si 

informacion nëpërmjet një databaze 

kompjuterike; marketing në rrugë 

telefonike; sherbime per marrjen me qera 

te makinerive dhe pajisjeve te zyres, 

sherbime konsulence ne administrim 

biznesi (informacion biznesi), sherbime 

asistence ne menaxhim komercial ose 

industrial, sherbime konsulence në 

administrimin dhe organizimin e biznesit 

(ristrukturimin), shërbimet e menaxhimit 

të hoteleve, shërbimet e vlerësimit në 

biznes; shërbime kërkimore në çështjet e 

biznesit (procesi dhe metodat e prodhimit), 

shërbimet e studimeve statistikore për 

biznesin, shërbimet e lidhura me 

personelin, shërbimet e agjencive të 

punësimit, shërbimet e punësimit; 

shërbimet e kontabilitetit, shërbimet e 

auditimit të llogarive, shërbimet e analizës 

së çmimeve, shërbimet e parashikimit 

ekonomik, shërbimet e përgatitjes së listës 

së pagave, shërbimet e përgatitjes së 

taksave; shërbime agjencish import-

eksporti, shërbime menaxhimi për artistë, 

shërbime eksperte për produkte 

komerciale dhe industriale, shërbime për 

organizimin dhe zhvillimin e ankandeve, 

shërbime për montimin e mallrave të 

ndryshme në mënyrë që klientët të mund 

të shikojnë dhe blejnë mallra me lehtësi. 

marrja me qira e makinave shitëse. 

36 - Sigurimi; çështjet financiare; çështjet 

monetare; çështjet e pasurive të 

paluajtshme; agjentët e strehimit; 

mbledhjen e qirasë; agjencitë imobiliare; 

dhënia me qira e pasurive të paluajtshme; 

dhënia me qira e zyrave (pasuri të 

paluajtshme); vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; agjentët e pasurive të 

paluajtshme; vlerësim financiar (sigurime, 

banka, pasuri të paluajtshme); 

menaxhimin e pasurive të paluajtshme. 

37 - Ndërtimi i objekteve; riparim; 

shërbimet e instalimit; informacione për 

ndërtimin; ndërtimi i tezgave dhe 

dyqaneve të panaireve; informacione për 

riparimin; mbikëqyrja e ndërtimit të 

ndërtesave; ndërtimi i fabrikës; montim 

skelash. 

39 - Transporti, paketimi dhe ruajtja e 

mallrave, organizimi i udhëtimeve. 
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41 - Argëtim; aktivitete sportive dhe 

kulturore; ofrimi i argëtimit në formën e 

muzikës së regjistruar, imazheve dhe 

filmave të regjistruar. shërbimet e 

edukimit dhe trajnimit; organizimi i 

simpoziumeve, konferencave, kongreseve 

dhe seminareve, shërbime administrimi të 

verpimtarive argëtuese; shërbimet 

muzeale; shërbimet për organizimin dhe 

menaxhimin e garave të bukurisë, 

shërbimet për organizimin e shfaqjeve të 

kërcimit, shërbimet për organizimin e 

garave të kërcimit; shërbimet e bibliotekës 

veçanërisht për revista, libra, gazeta dhe 

shërbime botuese, organizime të 

organizatave sportive; shërbime argëtimi; 

shërbimet e kazinosë, shërbimet e 

prodhimit të programeve të filmit, 

televizionit dhe radios: shërbime të 

studiove të regjistrimit, shërbime me qira 

për marrës të radios dhe televizionit, 

projektorë fotografish dhe aksesorë, 

shërbime me qira për pajisje regjistrimi të 

zërit, shërbime të lidhura me aktivitetet e 

artit: ofrimi i shërbimeve në lidhje me 

ngjarjet e kinemasë, shërbimet e teatrit, 

shërbimet e orkestrës, shërbimet e 

aranzhimit të koncerteve, shërbimet e 

aranzhimit të shfaqjeve, shërbimet e 

rezervimit për shfaqjet, marrja me qira e 

skenës dhe rekuizitave të shfaqjes; 

shërbime fotoreporterie, shërbime 

fotografike. 

42 - Shërbimet arkitekturore për 

dekorimin e brendshëm, për 

ndërtimin/fabrikimin e ndërtesave, 

veçanërisht të dyqaneve, pavijoneve të 

panaireve dhe qendrave tregtare; 

projektimi i ndërtesave, shërbimet 

inxhinierike (ekspertiza me fokus në punët 

publike dhe inxhinieria civile), shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht pritja në 

internet e infrastrukturave të internetit për 

palët e treta për të organizuar dhe kryer 

takime interaktive online, asamble dhe 

debate dhe diskutime, shërbime 

kompjuterike në formën e ueb faqe të 

personalizuara me informacione të 

përcaktuara nga përdoruesi, pritje të 

faqeve të internetit dhe të dhëna 

kompjuterike në një rrjet global ose lokal, 

konsultim dhe planifikim profesional 

hapësinor [dizajni] i ambienteve të 

brendshme, me fokus në krijimin dhe 

zhvillimin e programeve kompjuterike, 

faqeve kompjuterike; menaxhimin dhe 

pritjen e faqeve kompjuterike të dizajnuara 

për rrjetet e komunikimit kompjuterik. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime baresh, katering, 

kafene, kafeteri, mensa, restorante, 

restorante me vetë shërbim, snack bare. 
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(210) AL/T/2024/1283 

(220) 25.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Property 

(591) Ngjyra e bardhë; Ngjyra blu; Ngjyra 

e kuqe; 

(730) OPTIMUM PROPERTY //  Rruga e 

"Fshatrave Turistik", objekt me nr. pasurie 

14/318+1-4, zona kadastrale 3101, Qerret-

Kavajë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 36 - Shërbimet e pasurive të 

paluajtshme; shërbime financiare, 

monetare dhe bankare; shërbimet e 

sigurimit; shërbime agjencie të pasurive të 

paluajtshme; vlerësime të pasurive të 

paluajtshme; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; investime kapitali; investime 

të fondeve; shërbime të këshillimit të 

borxhit; këshillim financiar; analizë 

financiare;  kërkim financiar. 

37 - Shërbime ndërtimi; shërbime 

instalimi; shërbime riparimi; nxjerrja e 

mineraleve; shpimi për naftë dhe gaz; 

këshillim në fushën e ndërtimit; ndërtim i 

ndërtesave, rrugëve, urave; shërbime të 

restaurimit të ndërtesave, pajisjeve, 

veprave të artit. 

 

 

(210) AL/T/2024/1284 

(220) 26.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) SPOSA 

(591) Ngjyra e bardhe; ngjyra e zeze; 

(730) Besjana Mili //  Njësia bashkiake nr. 

10, rruga "Myslym Shyri", pallati nr. 23, 

shkalla 1, apartamenti 3, Tiranë, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 25 - Veshje; këpucë; fustane nusesh; 

fustane ceremonie për femra; kostume për 

femra; fustane; funde; këmisha nate. 
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(210) AL/T/2024/1288 

(220) 28.10.2024 

(540) ALBI 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)ALBI COMMERCE SH.P.K. // Zona 

e Re Industriale p.n., Veternik, 10000 

Prishtinë, Kosovë. 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 35 - Menaxhimi afarist i qendrave 

tregtare për të tjerët të cilët kryejnë 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë; shërbime të agjencive 

reklamuese, shërbime të zyrave 

reklamuese, shërbime të zyrave 

reklamuese në televizion dhe radio; 

reklama postare dhe shërbime reklamimi; 

përgatitja e kolonave të reklamave, 

shpërndarja e materialeve reklamuese, 

shërbimet e studimeve të marketingut, 

shërbimet e promovimit të shitjeve, 

shërbimet e dekorimit dhe aranzhimit të 

vitrinave, shërbimet e anketimit, shërbimet 

e marrëdhënieve me publikun; shërbime 

zyre: shërbime sekretarie, shërbime të 

shtypjes, marketing që transferohet si 

informacion nëpërmjet një databaze 

kompjuterike; marketing në rrugë 

telefonike; shërbime për marrjen me qera 

të makinerive dhe pajisjeve të zyrës, 

shërbime konsulence ne administrim 

biznesi (informacion biznesi), shërbime 

asistencë në menaxhim komercial ose 

industrial, shërbime konsulence në 

administrimin dhe organizimin e biznesit 

(ristrukturimin), shërbimet e menaxhimit 

të hoteleve, shërbimet e vlerësimit në 

biznes; shërbime kërkimore në çështjet e 

biznesit (procesi dhe metodat e prodhimit), 

shërbimet e studimeve statistikore për 

biznesin, shërbimet e lidhura me 

personelin, shërbimet e agjencive të 

punësimit, shërbimet e punësimit; 

shërbimet e kontabilitetit, shërbimet e 

auditimit të llogarive, shërbimet e analizës 

së çmimeve, shërbimet e parashikimit 

ekonomik, shërbimet e përgatitjes së listës 

së pagave, shërbimet e përgatitjes së 

taksave; shërbime agjencish import-

eksporti, shërbime menaxhimi për artistë, 

shërbime eksperte për produkte 

komerciale dhe industriale, shërbime për 

organizimin dhe zhvillimin e ankandeve, 

shërbime për montimin e mallrave të 

ndryshme në mënyrë që klientët të mund 

të shikojnë dhe blejnë mallra me lehtësi. 

marrja me qira e makinave shitëse. 

36 - Sigurimi; çështjet financiare; çështjet 

monetare; çështjet e pasurive të 

paluajtshme; agjentët e strehimit; 

mbledhjen e qirasë; agjencitë imobiliare; 

dhënia me qira e pasurive të paluajtshme; 

dhënia me qira e zyrave (pasuri të 

paluajtshme); vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; agjentët e pasurive të 

paluajtshme; vlerësim financiar (sigurime, 

banka, pasuri të paluajtshme); 

menaxhimin e pasurive të paluajtshme. 

37 - Ndërtimi i objekteve; riparim; 

shërbimet e instalimit; informacione për 

ndërtimin; ndërtimi i tezgave dhe 

dyqaneve të panaireve; informacione për 

riparimin; mbikëqyrja e ndërtimit të 

ndërtesave; ndërtimi i fabrikës; montimj 

skelash. 

39 - Transporti, paketimi dhe ruajtja e 

mallrave, organizimi i udhëtimeve; 

41 - Argëtim; aktivitete sportive dhe 

kulturore; ofrimi i argëtimit në formën e 

muzikës së regjistruar, imazheve dhe 

filmave të regjistruar. shërbimet e 

edukimit dhe trajnimit; organizimi i 

simpoziumeve, konferencave, kongreseve 

dhe seminareve, shërbime administrimi të 

veprimtarive argëtuese; shërbimet 

muzeale; shërbimet për organizimin dhe 

menaxhimin e garave të bukurisë, 

shërbimet për organizimin e shfaqjeve të 

kërcimit, shërbimet për organizimin e 

garave të kërcimit; shërbimet e 

bibliotekës, veçanërisht për revista, libra, 

gazeta dhe shërbime botuese, organizime 
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të organizatave sportive; shërbime 

argëtimi; shërbimet e kazinosë, shërbimet 

e prodhimit të programeve të filmit, 

televizionit dhe radios: shërbime të 

studiove të regjistrimit, shërbime me qira 

për marrës të radios dhe televizionit, 

projektorë fotografish dhe aksesorë, 

shërbime me qira për pajisje regjistrimi të 

zërit, shërbime të lidhura me aktivitetet e 

artit: ofrimi i shërbimeve në lidhje me 

ngjarjet e kinemasë, shërbimet e teatrit, 

shërbimet e orkestrës, shërbimet e 

aranzhimit të koncerteve, shërbimet e 

aranzhimit të shfaqjeve, shërbimet e 

rezervimit për shfaqjet, marrja me qira e 

skenës dhe rekuizitave të shfaqjes; 

sherbime fotoreporterie, sherbime 

fotografike. 

42 - Shërbimet arkitekturore për 

dekorimin e brendshëm për 

ndërtimin/fabrikimin e ndërtesave, 

veçanërisht të dyqaneve, pavijoneve të 

panaireve dhe qendrave tregtare; 

projektimi i ndërtesave, shërbimet 

inxhinierike (ekspertiza me fokus në punët 

publike dhe inxhinieria civile), shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht pritja në 

internet e infrastrukturave të internetit për 

palët e treta për të organizuar dhe kryer 

takime interaktive online, asamble dhe 

debate dhe diskutime, shërbime 

kompjuterike në formën e ueb faqe të 

personalizuara me informacione të 

përcaktuara nga përdoruesi, pritje të 

faqeve të internetit dhe të dhëna 

kompjuterike në një rrjet global ose lokal, 

konsultim dhe planifikim profesional 

hapësinor[dizajni] i ambienteve të 

brendshme, me fokus në krijimin dhe 

zhvillimin e programeve kompjuterike, 

faqeve kompjuterike; menaxhimin dhe 

pritjen e faqeve kompjuterike të dizajnuara 

për rrjetet e komunikimit kompjuterik. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime baresh, katering, 

kafene, kafeteri, mensa, restorante, 

restorante me vetë shërbim, snack bare. 

 

 

(210) AL/T/2024/1291 

(220) 28.10.2024 

(540) Moonkie  

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) ECONEST PRODUCTS LIMITED 

// ROOM 1, 16/F, EMPRESS PLAZA, 17-

19 CHATHAM ROAD SOUTH, TSIM 

SHA TSUI, KOWLOON, HONG KONG. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 8 - Artikuj kuzhine (thika, pirunj dhe 

lugë), thika kuzhine, dhe mjete prerëse për 

përdorim në kuzhinë; thika, pirunj dhe 

lugë plastike për përdorim në tavolinë; 

thika, pirunj dhe lugë për bebe për 

përdorim në tavolinë; pirunj tavoline; 

thika tavoline; lugë; pirunj për kërminj; 

lugë për supë; pirunj dhe lugë; pirunj; 

artikuj kuzhine (thika, pirunj dhe lugë) për 

përdorim nga bebet; artikuj kuzhine (thika, 

pirunj dhe lugë) për përdorim nga fëmijët; 

thika, pirunj dhe lugë; artikuj kuzhine 

(thika, pirunj dhe lugë) nga materiale të 

biodegradueshme; pirunj nga material i 

biodegradueshëm; gërshërë për fëmijë; 

makina rroje për përdorim personal, 

elektrike dhe jo elektrike; gërshërë për 

thonj; prerëse për thonj, elektrike ose jo 

elektrike. 

10 - Koka biberoni për shishet e ushqimit 

(feeding bottles teats);  valvula për shishet 

e ushqimit; shishe për ushqim; shishe për 

ushqimin e bebeve; shishe për ruajtjen e 

qumështit të gjirit; pompa gjiri; pompa 

gjiri për përdorim nga nënat gjidhënëse; 

lidhëse më kapëse për biberonat gënjeshtar 

(pacifiers); biberona gënjeshtarë 

pediatrike; unaza për qetësimin e mishrave 

të dhëmbëve (teething rings); unaza për 

qetësimin e mishrave të dhëmbëve që 

përfshijnë lodra për bebe; qetësues me 

ftohje për mishrat e dhëmbëve të bebeve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362494
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gota për ushqim [për qëllime mjekësore]; 

pajisje silikoni për mbulimin e gjirit dhe 

përmirësimin e gjidhënies ; koka biberoni 

njëpërdorimshe; lugë mjekësore që nuk 

derdhet për bebet (non-spill medicine 

spoons). 

21 - Kupa trajnimi për bebe dhe fëmijë; 

pipëza për pije; shishe për pije; furça për 

përdorim në dush; furça për shishet e 

ushqimit; furça për përdorim ndërmjet 

dhëmbëve për pastrimin e dhëmbëve; 

furça dhëmbësh; vaska për bebe; enë; 

shpërndarëse personale për pilula ose 

kapsula për përdorim shtëpiak; kavanoza 

qelqi; kavanoza qelqi për ruajtjen e 

ushqimeve; shishe uji; termuse; gota dhe 

filxhanë; uturakë; krehër për flokët; vaskë 

me ajër për banjën e bebeve; enë për 

ruajtjen e ushqimit; kuti për ruajten e 

ushqimit. 

24 - Peshqirë [tekstile] për përdorim në 

lidhje me bebet; batanije për bebe; veshje 

pambuku; peshqirë prej tekstili; batanije 

për krevatin; çarçafë dhe batanije për 

krevatin; batanije për djep; kuverta për 

pritjen e foshnjave të sapolindura; mbulesa 

tavoline; shtroje tavoline prej tekstili; 

shtroje tavoline, jo prej letre; shtroje të 

vogla tavoline, jo prej letre; shtroje të 

vogla tavoline prej tekstili; tekstile prej 

poliestre; lino për përdorim në dush; 

pëlhura për përdorim në prodhimin e 

pelenave; thasë gjumi për bebe.; 

25 - Veshje të jashtme për bebe; mbathje 

për bebe [të brendshme]; veshje të 

brendshme për bebe; gushore për bebe [jo 

prej letre]; veshje për bebe; pizhame për 

kukulla lodër për bebe; veshje të sipërme 

për bebe; kominoshe për gjueti; 

kominoshe në formë getash; përparëse, jo 

prej letre; përparëse, me mëngë, jo prej 

letre; fustane për foshnje dhe fëmijët e 

vegjël; bandana [shami që lidhen në qafë]; 

veshje koke për fëmijë; çorape për foshnje 

dhe fëmijët e vegjël; këpucë për bebe; 

veshje për shtatzëni; kapuçë për dush; 

kapele dielli. 

28 - Lodra me material të butë që shtypen; 

lodra që përshtaten sipas formës dhe 

madhësisë; blloqe ndërtimi [lodra]; kafshë 

lodër; komplete të blloqeve të ndërtimit 

prej lodre; makina lodër; anije lodër; lodra 

për vaskë; tavolina aktivitetesh të 

shumëfishta për fëmijë [lodra]; lodra 

spinner (spinning fidget toys); lodra që 

varen te djepi/krevati i bebeve; prototipi 

lodër i automjeteve; lodra me aktivitet 

elektronik; topa prej gome; pazëll [lodra]; 

lodra për fëmijë; lodra për përdorim në 

karrocat e bebeve; kukulla; lodra për 

përdorim në pishina. 
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(210) AL/T/2024/1306 

(220) 29.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Ningbo AUX Solar Technology Co., 

Ltd. // No. 17 Fenglin Road, Cicheng 

Town, Jiangbei District, Ningbo City, 

Zhejiang Province, China. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 9 - Softuer kompjuterik, i regjistruar; 

metra; materiale për rrjetin elektrik [tela, 

kabllo]; inverter [elektricitet]; konvertues, 

elektricitet; mbrojtësit e rritjes së tensionit 

elektrik; konvertuesit për rregullimin e 

rrymës elektrike; kabina shpërndarëse 

[elektricitet]; instalime elektrike për 

kontrollin në distancë të veprimeve 

industriale; aparate elektrike për ndërrimin 

e rrymës; karikues baterie; bateri, 

elektrike; panele diellore për prodhimin e 

elektricitetit; kuti për bateri; karikues 

portabël; stacione karikimi për automjete 

elektrike. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1319 

(220) 30.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)  LUXURY BEDDING //  Autostrada 

Tiranë - Durrës km 8, ndërtese 3 katëshe 

nr. 72, përkrah "Piramida Nikol", Picar, 

Vorë, AL. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 20 - Dyshekë; jastëk; krevate; 

shtresa dhe mbulesa për krevate, përveçse 

pëlhurë 

liri; jastëk për gjumë; krevate ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë ajri, jo për 

qëllime mjekësore; jastëk ajri, jo për 

qëllime mjekësore; dyshekë që nuk 

palosen për foshnje; dyshekë kashte; 

dërrasa (struktura) për krevate; krevate me 

rrota, jo prej metali; krevate për kafshë 

shtëpiake; dyshekë kampingu; kolltuqe; 

mobilje prej metali; jastëk për 

pozicionimin e kokës per foshnje; jastëk 

për mbështetjen e kokës per foshnje; 

divane; tavolina; rafte për mobilje; 

dollape; mobilje; pasqyra; korniza 

pikturash. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363508
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363521
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24 - Tekstile dhe zëvendësues për tekstile; 

pëlhura liri për shtëpi; mbulesa për 

krevate; batanije për krevate; mbulesa për 

dyshekë; këllëfe për jastëk; pëlhura prej 

pambuku; jorgane; çarçafë; shajak; 

mbulesa për jastëk; mbulesa prej letre për 

krevate; valanca për krevate; pëlhura për 

përdorim tekstil; peshqira fytyre prej 

tekstili; pëlhura liri për krevate; perde prej 

tekstili ose plastike; pëlhura liri për banjo, 

përveçse veshje; mbulesa prej tekstili për 

moblije; çanta gjumi; materiale tekstili; 

këpusha [mbulesa për dyshekë]; shami 

prej tekstile; pëlhura të thurrura; pëlhurë 

rami; pëlhurë prej mëndafshi artificial; 

perde dushi prej tekstile ose plastike. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe  

administrimit të biznesit; shërbime të 

administrimit të programeve të besnikërisë 

së klientit; shërbime të përpunimit 

administrative të porosive të blerjes; 

shërbime të reklamimit me postë; 

shërbime të dhënies me qera të hapësirave 

reklamuese; shërbime këshillimi për 

menaxhim biznesi; shërbime të dhënies 

me qera të billbordeve [borde reklamimi]; 

shërbime konsulence për organizimin dhe 

menaxhimin e biznesit; shërbime të 

asistencës së menaxhimit të biznesit; 

shërbime të studimit të biznesit; shërbime 

të ofrimit të informacionit të biznesit 

përmes një website; shërbime të 

administrimit tregtar të licensimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve; 

shërbime të ndërmjetësimit tregtar; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillimit tregtar për konsumatorë në 

përzjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të demonstrimit të mallrave; 

shërbime të reklamimit me postë direkte; 

shërbime të shpërndarjes së materialit 

reklamues; shërbime të organizimit të 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi; shërbime të studimit të tregut 

(marketing); shërbime të modelimit për 

reklamim ose promocione shitjesh; 

shërbime të reklamimit online në një rrjet 

kompjuterik; shërbime të ofrimit të një 

tregu online për blerës dhe shitës të 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime të 

rekrutimit të personelit; shërbime të 

prezantimit në media të komunikimit, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime të 

marrëdhënieve me publikun; shërbime të 

publikimit të teksteve publicitare; 

shërbime të reklamimit në radio; shërbime 

të promocionit për të tjerë; shërbime 

telemarketingu; shërbime të reklamimit në 

televizor; shërbime të organizimit të 

panaireve tregtare. 
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(210) AL/T/2024/1324 

(220) 31.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(591) e verdhe (yellow)100 %, e zeza 

(black) 100%, e bardhe 10 

(730)  CUBI.AL // Njësia bashkiake nr. 11, 

zona kadastrale nr.8310 nr. pasurie 2/84-

N, Tiranë, AL. 

(740) Erind Kosova // Njesia bashkiake nr. 

5, rruga "Gjergj Fishta", ndërtese 1 katëshe 

nr. 305, Tiranë. 

(511) 6 - Metal alumini, profile alumini; 

metale te zakonshme dhe lidhjet e tyre, 

materiale metalike për ndërtim dhe 

rindërtim; ndërtesa të transportueshme 

prej metali; kabllo jo-elektrike dhe tela 

prej metali të zakonshëm; sende të vogla të 

pajisjeve metalike; kontejnerë metalikë 

për ruajtje ose transport; kasaforta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1325 

(220) 01.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) CARNI, EXTRA FINE MEATS, 

dhe elementët e pesë yjeve 

(730) Albano Ebeja // Via della Villa 

Demidoff 64D, 50127 FIRENZE, ITALY,  

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla",ndërtesa 49, hyrja 41, apartamenti 

36, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 29 - Lëkura sallami dhe imitimet e 

tyre; mish dhe produkte mishi; fruta të 

përpunuara, kërpudha të konservuara, 

perime të gatuara, fruta të thata dhe fara 

legumesh të përgatitura; insekte të 

përgatitura dhe larva; vajra dhe yndyrna 

ushqimore; peshk, fruta deti dhe molusqe, 

jo të gjalla; produkte bulmeti përkatësisht 

gjalp, djath, krem, kos, kefir, qumësht dhe 

zëvendësues  bulmeti; vezë shpendësh dhe 

produktet veze; supëra dhe lëng mishi, 

ekstrakte mishi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363526
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363573
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(210) AL/T/2024/1326 

(220) 01.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Aesthetic 

(591) zeze floriri 

(730) Violeta Lama//Rruga "Tom Plezha", 

Yzberisht, pallati "MILO", shkalla 3/0, 

dyqani nr. 4,1001,Tiranë, AL. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime estetike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1327 

(220) 01.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Lash 

(591) zeze 

(730) Violeta Lama//Rruga "Tom Plezha", 

Yzberisht, pallati "MILO", shkalla 3/0, 

dyqani nr. 4,1001,Tiranë, AL. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime kozmetike, shërbime 

estetike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363574
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(210) AL/T/2024/1346 

(220) 07.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e kuqe, e zeze dhe e arte 

(730) Vasenka Leka // Rruga "Berdicej",  

03310054, ndërtesa 16, hyrja1, Shkodër, 

AL. 

(740) Renata Leka //Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 41 - Arsimi; sigurimi i 

kualifikimeve; argëtimi; aktivitete 

sportive dhe kulturore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1352 

(220) 08.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E kuqe ne portokalli, e bardhe, Gri e 

erret  

(730) AUTTOM // Njësia administraive 

nr. 2, rruga "Norbert Jokl", ndërtesa me 

numër pronesie 5/506 +1-1, Tiranë, AL. 

(740) Visar Hysi // Rruga "Sul Alla", 

03900138, ndërtesa 29,  hyrja 19,  

apartamenti 24, Dajt, Linzë, Tiranë. 

(511) 35 - Administrimi i programeve të 

besnikërisë së konsumatorëve;  përpunimi 

administrativ i porosive të blerjes;  

reklamimi / publiciteti; shërbime të 

agjencive reklamuese / shërbime të 

agjencive publicitare; shërbime 

këshilluese për menaxhim biznesi;  

shërbimet e rikujtimit të takimeve 

[funksionet e zyrës];  shërbimet e caktimit 

të takimeve [funksionet e zyrës];  

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

komerciale;  aranzhimi i abonimeve në 

shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët;  ankandeve;  shërbimet e 

konsulencës së përdorimit për 

transformimin dixhital;  shërbimet e 

ekspertëve për efikasitetin e biznesit;  

shërbime të ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e profesionistëve të 

ndryshëm me klientët;  administrimi 

tregtar i licencimit të mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve;  shërbimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363594
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363655
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agjencive të informacionit komercial  

shërbimet e ndërmjetësimit komercial;  

përpilimi i informacionit në bazat e të 

dhënave kompjuterike;  përpilimi i 

statistikave;  përpilimi i indekseve të 

informacionit për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  menaxhim i kompjuterizuar i 

skedarëve;  profilizimi i konsumatorit për 

qëllime komerciale ose marketingu;  

shërbimet e përpunimit të të dhënave 

[funksionet e zyrës];  kërkimi i të dhënave 

në skedarët kompjuterikë për të tjerët;  

demonstrimi i mallrave;  zhvillimi i 

anketave të tregut;  zhvillimi i koncepteve 

të marketingut;  reklama direkte me postë;  

shpërndarja e mostrave;  shërbimet e 

agjencisë së punësimit  faturimi;  shërbime 

faqosjeje për qëllime reklamimi; 

shërbimet e inteligjencës së tregut;  

marketing në kuadër të publikimit të 

softuerit;  hulumtim marketingu;  

marketing përmes vendosjes së produktit 

për të tjerët në mjedise virtuale;  

negocimin dhe përfundimin e 

transaksioneve tregtare për palët e treta;  

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik;  shërbimet e porositjes online 

në fushën e marrjes dhe dërgesës së 

restoranteve;  sondazhi i opinionit;  

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; organizimi i 

panaireve;  shërbimet e jashtme [ndihma e 

biznesit];  reklamat me pagesë për klikim;  

përgatitja e listës së pagave;  konsulencë 

për menaxhimin e personelit;  përgatitja e 

studimeve të profitabilitetit të biznesit;  

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbimet e krahasimit të 

çmimeve;  shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera;  konsulencë 

profesionale biznesi; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

promovimi i mallrave përmes 

influencuesve; ofrimi i informacionit të 

biznesit; ofrimi i informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe interneti;  ofrimi i 

informacionit të kontaktit komercial dhe 

biznesor;  ofrimin e informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve;  

ofrimi i informacionit të drejtorisë 

telefonike;  ofrimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese / ofrimi i vlerësimeve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese;  ofrimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e skedarëve të 

imazhit dixhital të shkarkueshëm të 

vërtetuar nga tokenat e pandryshueshëm 

[NFT];  sigurimi i një tregu online për 

blerje. 

42 - Softuere si shërbim - SaaS;  

konsulencë në inteligjencë artificiale; 

programim kompjuterik; dizenjim i 

programeve kompjuterike; analiza të 

sistemeve kompjuterike; konsulencë 

programe kompjuterike; konvertim i të 

dhënave dhe dokuemntave nga fizike në 

elektronike; krijimi dhe mirembajtja e 

website për të tjerët; zhvillimi i 

platformave kompjuterike; duplikimi i 

programeve kompjuterike; dizenjimi i 

prototipeve; konsulencë në sigurine e të 

dhënave; shërbim i enkriptimit të të 

dhënave; hostimi i websiteve 

kompjuterike; shërbime suporti në IT; 

instalimi i softwereve kompjuterike; 

mirëbajtje e softwareve kompjuterike; 

platforma si shërbim [PaaS]; ofrimi i 

informacionit gjeografik; ofrimi i 

informacionit në lidhje me teknologjinë 

kompjuterike dhe programimin nëpërmjet 

një faqe interneti;  ofrimi i hartave 

gjeografike në internet, të 

pashkarkueshme;  ofrimi i softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm në 

internet; ofrimi i softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në internet për prerjen e 

argumenteve jo të këmbyeshëm [NFT];  
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ofrimin e informacionit shkencor, 

këshillave dhe konsulencës në lidhje me 

kompensimin e karbonit; ofrimin e 

informacionit shkencor, këshillave dhe 

konsulencës në lidhje me emetimet neto 

zero;  ofrimi i motorëve të kërkimit për 

internetin;   ofrimi i sistemeve 

kompjuterike virtuale përmes kompjuterit 

cloud; 420157  kontrollin e cilësisë; 

llogaritja kuantike; rikuperimi i të dhënave 

kompjuterike; marrja me qira e 

programeve kompjuterike; marrja me qira 

e objekteve të qendrës së të dhënave / 

marrja me qira e objekteve të qendrës së të 

dhënave; marrja me qira e njehsorëve për 

regjistrimin e konsumit të energjisë;  

marrja me qira e robotëve humanoidë të 

programueshëm nga përdoruesi, të 

pakonfiguruar;  marrja me qira e serverëve 

në internet;  kërkimin dhe zhvillimin e 

produkteve të reja për të tjerët; kërkime në 

fushën e teknologjisë së inteligjencës 

artificiale; kërkime në fushën e 

teknologjisë së telekomunikacionit;  

kërkimin shkencor;  hostimi i serverit;  

softueri si shërbim [SaaS];  zhvillimi i 

softuerit në kuadrin e publikimit të 

softuerit;  shërbime inxhinierike softuerike 

për përpunimin e të dhënave;  konsulencë 

teknologjike;  shërbimet e konsulencës 

teknologjike për transformimin dixhital;   

kërkimi teknologjik;   konsulencë për 

sigurinë e rrjeteve të telekomunikacionit;  

konsulencë për teknologjinë e 

telekomunikacionit;   përditësimi i 

softuerit kompjuterik;   shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë blockchain;  shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesit duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike në internet;  

shërbimet e vërtetimit të përdoruesve duke 

përdorur teknologjinë për transaksionet e 

tregtisë elektronike;  ekspertiza e 

automjeteve;  konsulencë për dizajnin e 

faqeve të internetit;   shkrimi i kodit 

kompjuterik. 

 

 

(210) AL/T/2024/1357 

(220) 15.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Iris Kujosa // Rruga "Tish Daija", 

ndërtesa 1, hyrja 7, njësia bashkiake nr. 5, 

kodi postar 1022,Tiranë, AL. 

(740) Eraldo Lala // Rruga "Jordan Misja", 

nd,  njësia administrative nr. 9, njësia 

bashkiake nr. 9, 0000, Tiranë. 

(511) 25 - 250104  Veshje për plazh;  

250031  breza [veshje]; 250018  shiritë për 

mbajtjen e pantallonave / suspenders 

[veshje]; 250200 –veshje të autentikuara 

me tokene jo të këmbyeshme (NFTs);  

250183 veshje të dizajnuara (kryesisht me 

materiale sintetike) për të ndihmuar në 

formësimin e trupit ose për të krijuar një 

efekt vizual të humbjes së peshës; 250149  

veshje për gimnastikë;  250190  veshje që 

përmbajnë LED; 250150 veshje nga lëkurë 

të imituar; 250151 veshje nga lëkura;  

250045 veshje;  250020 kravatë për 

veshje; 250053 komplet veshjesh; 250095 

manşheta ose pjesa e fundme e mëngëve të 

një veshjeje, zakonisht rreth dorës; 250065 

veshje për çiklistë;  250059 mbathës për 

veshë [veshje];  250184 veshje të 

qëndisura;  250195 maskë për fytyrën 

[veshje], jo për qëllime mjekësore ose 

sanitare;  250049 pelerina për veshje (për 

lëkurë kafshësh);  250077 gabardina 

[veshje]  250067 dorëza [veshje]  250142 

kapele koke [veshje]  250027 kapuçë 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363660


 

118 
 

[veshje]  250121 xhaketa [veshje]  250089 

fanella [veshje];  250071  veshje të thurura 

[veshje]  250188 veshje nga lateksi;  

250092 veshje për foshnja [veshje];  

250160 breza për para [veshje]  250002 

veshje për shoferë;  250097 mbathëse për 

duar [veshje];  250122 veshje letre; 

250162 kapele letre [veshje]; 250106 

xhepa për veshje;  250057 veshje të 

gatshme;  250068 astar ose pjesë për të 

përforcuar brendinë e veshjeve  250120 

xhaketa të mbushura  250123 perde për 

fytyrë [veshje]; 250087 veshje të 

papërshkueshme nga uji. 

 

 

(210) AL/T/2024/1369 

(220) 12.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) web; .al 

(591) e kuqe; e zeze; e bardhe 

(730) ERJON SULAJ // Rruga "Besim 

Imami", nr. 78,1001,Tiranë, AL. 

(740)  Erjon Sulaj //Rruga "Besim Imami", 

nr. 78,1001,Tiranë. 

(511) 42 - Shërbime të konsulencës në 

fushën e teknologjisë së informacionit. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1372 

(220) 13.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730) Jiangxi Rasson Billiard 

Manufacturing Co., Ltd.  // Heping 

Village, Hengtang Town, Lushan City, 

Jiujiang, Jiangxi Province, Kine. 

(740) Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

(511) 28 - Jastëkët e tryezës së bilardos; 

topa bilardo; shkumës për shkopin e 

bilardos; shënues të bilardos; shenja të 

bilardos; mprehës për majën e shkopit të 

bilardos; tavolina të bilardos tavolina të 

bilardos të operuara me monedha; tavolina 

për pingpong.  
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(210) AL/T/2024/1374 

(220) 13.11.2024 

(540) 99 ARCHITECTS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) ARCHITECTS 

(730) Albjan Lala // Rruga "Muzakët", 

ndërtesa 27, hyrja 2, apartamenti 52,  

njësia bashkiake nr. 9, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 37 - Shërbime në fushën e ndërtimit 

dhe prishjes, mbikëqyrjes, kolaudimit, 

restaurimit për objekte civile, industriale, 

monumentale, social kulturore, kulti dhe 

objekte të rëndësisë dhe sigurisë së 

veçantë; ndërtim, rehabilitim dhe 

rikonstruksion objektesh të ndryshme me 

funksion banimi, industrial dhe 

monumente arkitekture te kategorive të 

ndryshme; konsulencë ndërtimi. 

42 - Shërbimet arkitekturore; konsulencë 

arkitekturore; dizajni i dekorit të 

brendshëm; dizajnim i modeleve të 

simuluara me kompjuter; planifikime 

urbane dhe studime urbanistike; Shërbime 

projektimit, vleresimeve, ekspertizës për 

objekte civile, industriale, monumentale, 

social kulturore, kulti dhe objekte te 

rendesise dhe sigurisë së veçantë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1375 

(220) 13.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ARCHITECTS 

(591) Bardhë; Zezë 

(730) Albjan Lala // Rruga "Muzakët", 

ndërtesa 27, hyrja 2, apartamenti 52, njësia 

bashkiake nr. 9, Tiranë, AL. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 37 - Shërbime në fushën e ndërtimit 

dhe prishjes, mbikëqyrjes, kolaudimit, 

restaurimit  për objekte civile, industriale, 

monumentale, social kulturore, kulti dhe 

objekte te rendesise dhe sigurisë së 

veçantë; ndertim, rehabilitim dhe 

rikonstruksion objektesh të ndryshme me 

funksion banimi, industrial dhe 

monumente arkitekture të kategorive të 

ndryshme; konsulencë ndërtimi.; 

42 - Shërbimet arkitekturore; konsulencë 

arkitekturore; dizajni i dekorit të 

brendshëm; dizajnim i modeleve të 

simuluara me kompjuter; planifikime 

urbane dhe studime urbanistike; Shërbime 

projektimit, vleresimeve, ekspertizës për 

objekte civile, industriale, monumentale, 

social kulturore, kulti dhe objekte te 

rendesise dhe sigurisë së veçantë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363677
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363678
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(210) AL/T/2024/1383 

(220) 16.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E bardhë; Jeshile; E gjelbër, E 

gjelbër e errët, E verdhë, bojeqielli 

(730) Kristina Gjini //Rruga "Don Bosko", 

ndërtesa 18, hyrja 5, apartamenti 17, njësia 

administrative nr. 11, Tiranë, AL. 

(740) Kristina Gjini //Rruga "Don Bosko", 

ndërtesa 18, hyrja 5, apartamenti 17, njësia 

administrative nr. 11, Tiranë. 

(511) 42 - Shërbime laboratorike 

shkencore; inxhinieri, programim 

kompjuterik; shërbime arkitektonike ose 

dizajn të brendshëm;  shërbimet e 

inxhinierëve dhe shkencëtarëve që kryejnë 

vlerësime; vlerësime, kërkime dhe raporte 

në fushat shkencore dhe teknologjike, 

duke përfshirë konsulencën teknologjike; 

shërbimet kompjuterike dhe teknologjike 

për sigurimin e të dhënave kompjuterike 

dhe informacionit personal dhe financiar 

dhe për zbulimin e aksesit të paautorizuar 

në të dhëna dhe informacion, për 

shembull, shërbimet e mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike, shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave, monitorimi 

elektronik i informacionit personal 

identifikues për të zbuluar vjedhjen e 

identitetit nëpërmjet internetit; shërbime 

kërkimore shkencore për qëllime 

mjekësore; shërbimet arkitektonike dhe 

urbanistike; shërbime të caktuara të 

dizajnit, për shembull, dizajni industrial, 

dizajni i softuerit dhe sistemeve 

kompjuterike, dizajni i brendshëm, dizajni 

i paketimit, dizajni i arteve grafike, 

dizajnimi i veshjeve; studim (inxhinierik).; 

44 -  kujdesin mjekësor, duke përfshirë 

mjekësinë alternative, kujdesin higjienik 

dhe të bukurisë që u jepet personave ose 

ndërmarrjeve për qeniet njerëzore dhe 

kafshët, si dhe shërbimet në lidhje me 

fushat e bujqësisë, akuakulturës, 

hortikulturës dhe pylltarisë;  shërbimet e 

telemjekësisë; shërbimet e terapisë, për 

shembull, fizioterapia dhe terapia e të 

folurit; këshilla dietike dhe ushqimore; 

shërbimet e banjës shëndetësore, SPA; 

shërbime në lidhje me kopshtarinë, për 

shembull, shërbimet e fidanishteve të 

bimëve, dizajni i peizazhit, kopshtaria e 

peizazhit, kujdesi për lëndinë; shërbime që 

kanë të bëjnë me artin me lule, për 

shembull, rregullimi i luleve, krijimi i 

kurorave; Vrasja e barërave të këqija, 

kontrolli i parazitëve dhe dëmtuesve për 

bujqësi, akuakulturë, hortikulturë dhe 

pylltari.  
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(210) AL/T/2024/1385 

(220) 18.11.2024 

(540) MUNCHO 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) KUBE // Autostrada Tiranë-Durrës 

km 9, rruga e "Limuthit", zona kadastrale 

1751, kompleks godinash një katëshe, nd. 

55/12, Kashar, AL. 

(740) Lorena Petriti // Rruga "Gazmend 

Zajmi", ndërtesa 29, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 9, Tiranë. 

(511) 29 - Mish; peshk; shpende; mish 

gjahu; nënprodukte mishi; fruta dhe 

zarzavate të konservuara, të thata dhe të 

gatuara; pelte (xhelatine); reçelra; 

komposto frutash; vezë; qumësht dhe 

nënprodukte qumeshti; vajra dhe yndyrna 

ushqimore. 

30 - Kafe; çaj; kakao; sheqer; oriz; 

tapioka; sage; kafe artificiale; miell dhe 

produkte të bëra nga dritherat; bukë; 

prodhime brumi dhe ëmbëlsira; akullore; 

mjaltë; melasë; maja; pluhur pjekje; kripë; 

mustardë; uthull; salca; erëza; akull 

ushqimor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1389 

(220) 19.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) INSTITUTE OF TECHNOLOGY; 

CANADIAN 

(591) Ngjyra e Kuqe 

Ngjyra e Zezë 

(730) C.I.T // Rruga "Xhanfize Keko", nr. 

12, kompleksi "Xhura" - pranë TV 

Klan,Tiranë, AL. 

(740)  Ramiz Zekaj //  Rruga "Xhanfize 

Keko", nr. 12, kompleksi "Xhura" - pranë 

TV Klan, Tiranë. 

(511) 9 - Aparate dhe instrumente 

shkencorë; kërkimorë; studimore; 

fotografik; kinematografik; audioviziv; 

optik; peshues; matës; sinjalizues; 

zbulues; testues; inspektues; aparate dhe 

instrumente për përçimin; ndërrimin; 

transformimin; grumbullimin; rregullimin 

ose kontrollimin e shpërndarjes ose 

përdorimit të energjisë elektrike; aparate 

dhe instrumente për regjistrimin, 

transmetimin, riprodhimin ose përpunimin 

e zërit, imazheve ose të dhënave; media të 

regjistruara dhe të shkarkueshme, softuer 

kompjuterik, media dixhitale ose analoge; 

mekanizmat për aparatet që operojnë me 

monedhë; arka; pajisje llogaritëse; 

kompjutera dhe pajisje periferike 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363758
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363762
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kompjuterike; kostume zhytjeje; maska 

zhytësish; tapa veshi për zhytës; kapëse 

hundësh për zhytës dhe notarë; doreza për 

zhytës; aparate për frymëmarrje për not 

nën ujë; aparate për shuarjen e zjarrit; 

aparate dhe instrumente për kërkime 

shkencore në laboratorë; aparatet e 

trajnimit dhe simulatorët; manekinët e 

reanimacionit; simuluesit për drejtimin 

dhe kontrollimin e automjeteve; aparatet 

dhe instrumentet për kontrollimin dhe 

monitorimin e avionëve; mjeteve ujore 

dhe mjeteve pa pilot; instrumente 

lundrimi; transmetues; busulla për matje; 

aparate GPS; aparate drejtuese automatike 

për automjete; aparatet dhe instrumentet e 

sigurisë dhe sigurisë; rrjetat e sigurisë; 

dritat e sinjalizimit; aparatet e semaforit; 

makinat e zjarrit; alarme të zërit; shenjat e 

sigurisë që janë pajisje kriptimi; veshje që 

mbron nga dëmtimet serioze ose 

kërcënuese për jetën; veshje për mbrojtje 

nga aksidentet; rrezatim dhe zjarr; veshje 

pa plumb; helmeta mbrojtëse; mbrojtëse 

koke për sporte; mbrojtëse goje për sport; 

kostume mbrojtëse për aviatorët; aparatet 

dhe instrumentet optike; syzet; lentet e 

kontaktit; syzet zmadhuese; pasqyrat për 

inspektimin e punës; magnet; orë të 

zgjuara; lojëra video, kufje me realitet 

virtual; syze inteligjente;  kutitë për 

smartphone; kutitë e bëra posaçërisht për 

aparate fotografike dhe instrumente; 

makina automatike; makina faturimi; 

instrumente dhe makina për testimin e 

materialit; bateritë dhe karikuesit për 

cigare elektronike; njësitë e efekteve 

elektrike dhe elektronike për instrumentet 

muzikore; robotë laboratorikë, robotë 

mësimdhënës, robotë mbikëqyrës sigurie; 

robotë humanoidë me inteligjencë 

artificiale. 

16 - Kuti; kapakë dhe pajisje për mbajtjen 

ose sigurimin e letrës; dosjet e 

dokumenteve, kapëse parash, mbajtëse për 

libra çeqesh, kapëse letre, mbajtëse 

pasaportash, fletore, makina shkrimi, 

dublikatë, makina frankimi për përdorim 

në zyrë, mprehëse lapsash, artikuj pikture 

për përdorim nga artistë dhe piktorë të 

brendshëm dhe të jashtëm, disqe artistësh 

me bojëra uji, këmbaletë dhe paleta 

piktorësh, rula dhe tabaka për bojë, 

produkte të caktuara letre të 

disponueshme, çanta letre, zarfe dhe 

kontejnerë për ambalazhim, statuja, 

figurina dhe vepra arti prej letre ose 

kartoni, litografi me kornizë ose pa 

kornizë, piktura dhe bojëra uji, pllaka 

adresash për makineritë adresuese; vulat e 

adresave; makineritë adresuese, shirita 

ngjitës për artikuj shkrimi, tabela 

reklamash prej letre ose kartoni, albume, 

kartela njoftimi, aparate për montimin e 

fotografive, bojëra uji për piktura, modelet 

e arkitektëve, tabela aritmetike; tabela 

llogaritëse, disqe me bojëra uji artistësh, 

atlase, etiketat e kontrollit të bagazheve në 

letër, qese; zarfe; thasë prej letre ose 

plastike, letër pjekjeje, kartëmonedha, 

banderolat prej letre, shirita me barkod, 

bishta letre, shirita lidhëse, mostra 

biologjike për përdorim në mikroskop, 

dërrasat e zeza; fshirëse, projekte ; plane, 

aparate dhe makina libërlidhjeje; materiale 

libërlidhjeje; libreza; faqeshënuesit; librat; 

zarfa; shishe letre ose kartoni; 

mbështjellës shishe letre ose kartoni; kuti 

letre ose kartoni; ngjitje letre; kalendarët; 

kanavacë për pikture; letër karboni; tuba 

kartoni; kartat; grafikët, qese transportuese 

prej letre ose plastike ; qese pazari prej 

letre ose plastike, kuti për pulla, katalogë, 

shkumës për litografi; mbajtëse 

shkumësash; lapsa me qymyr, tregues 

grafiku, klipe për mbajtësit e distinktivit të 

emrit, kapëse për zyra , pëlhurë për 

libërlidhje, slitë prej letre, libra për t'u 

ngjyrosur; piktura për t'u ngjyrosur, libra 

komike, busulla për vizatim,  qese letre 

konike, letër kopjimi, korda për 

libërlidhje, korrektor, bojë korrigjimi; 

heliografi, printera karte krediti, mbulesat 

e tabakave dentare prej letre,  dosjet e 
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dokumenteve, mbajtësit e dokumenteve, 

laminatorë dokumentesh për përdorim në 

zyrë, veshje sirtarësh prej letre, tabela 

vizatimi; instrumente vizatimi; materiale 

vizatimi; jastëkë vizatimi; stilolapsa 

vizatimi; grupe vizatimi, dublikatë, shirita 

elastike për zyra, letër 

elektrokardiografike, elektrotipe, modele 

qëndisjesh , pllaka gdhendjeje; gdhendjet, 

makina mbyllëse zarfesh për zyra, zarfe, 

goma, fshirja e produkteve, fshirja e 

mburojave, pëlhura për libërlidhje, 

peshqirë letre për fytyrën; statuja letre; 

dosje; filtra letre; materialet e filtrimit të 

letrës; flamuj letre; pllaka dyshemeje, 

mbulesa letre me vazo lulesh; fletushka; 

dosje për letra; formularët, stilolapsa, 

raftet e galerisë, qese mbeturinash prej 

letre ose plastike,  ngjitës për artikuj 

shkrimi; pasta për artikuj shkrimi; gluten 

për artikuj shkrimi, printime grafike; 

paraqitjet grafike; riprodhimet grafike, 

kartolina urimi, pëlhurë e gomuar për 

qëllime shkrimi, shirit i gomuar, ngjitës 

për artikuj shkrimi, aparate etiketimi me 

dorë, mbështetëse duarsh për piktorët, 

shami letre, mostrat e shkrimit të dorës për 

kopjim, kuti kapele prej kartoni, 

hektografë, seksione histologjike për 

mësimdhënie. 

35 - Administrimi i programeve të 

besnikërisë konsumatore, administrimi i 

programeve shpeshta të fluturimeve, 

ndihmë administrative për t'iu përgjigjur 

thirrjeve për tender, ndihmë administrative 

në përgjigjen e kërkesave për propozim, 

përpunimi administrativ i urdhërave të 

blerjes, shërbime administrative për 

referime mjekësore, shërbime 

administrative për zhvendosjen e 

bizneseve, reklamimi, shërbime të 

agjencive reklamuese, reklamimi me 

porosi, shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët, shërbime 

këshillimore për menaxhimin e biznesit, 

shërbimet e kujtesës së takimeve, 

shërbimet e caktimit të takimeve, 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

tregtare, organizimi i abonimeve të 

gazetave për të tjerët, organizimi i 

abonimeve në shërbimet e mbledhjes 

elektronike të tarifave për të tjerët, 

rregullimi i abonimeve në shërbimet e 

telekomunikacionit për të tjerët, 

ankandeve, postimi i faturave, kontabiliteti 

, vlerësimet e biznesit, auditimi i biznesit, 

shërbime konsulence biznesi për 

transformimin dixhital, shërbimet e 

ekspertëve për efikasitetin e biznesit, 

pyetje biznesi, shërbimet e ndërmjetësimit 

të biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë për financim, 

shërbimet e ndërmjetësimit të biznesit që 

kanë të bëjnë me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me klientët, 

hetimet e biznesit; konsulencë për 

menaxhimin e biznesit dhe organizimin; 

asistencë për menaxhimin e biznesit; 

konsulencë për menaxhimin e biznesit; 

menaxhimi i biznesit për ofruesit e 

shërbimeve të pavarura; menaxhimin e 

biznesit të hoteleve; menaxhimin e 

biznesit të artistëve interpretues; 

menaxhim biznesi i programeve të 

rimbursimit për të tjerët; menaxhimi i 

biznesit të sportistëve, konsulencë për 

organizimin e biznesit, kërkimi i 

partneritetit të biznesit, shërbime të 

menaxhimit të projekteve të biznesit për 

projekte ndërtimi, hulumtim biznesi, 

administrimi tregtar i licencimit të 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve, 

shërbimet e agjencive të informacionit 

tregtar, shërbimet e ndërmjetësimit tregtar, 

shërbimet e lobimit tregtar, asistencë për 

menaxhimin tregtar ose industrial, 

shërbimet konkurruese të inteligjencës, 

përmbledhja e informacionit në bazat e të 

dhënave kompjuterike, përpilimi i 

statistikave; përpilimi i indekseve të 

informacionit për qëllime komerciale ose 

reklamuese, menaxhim i kompjuterizuar i 

skedarëve; menaxhim i kompjuterizuar i 
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dosjeve dhe dosjeve mjekësore, 

konsulencë në lidhje me strategjitë e 

komunikimit të reklamave; konsulencë në 

lidhje me strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun, profilizimi i 

konsumatorit për qëllime komerciale ose 

marketing, shërbimet e komunikimit të 

korporatave, analiza e çmimit të kostos, 

shërbimet e përpunimit të të dhënave , 

kërkimi i të dhënave në skedarët 

kompjuterikë për të tjerët, demonstrimi i 

mallrave, zhvillimi i koncepteve të 

reklamimit; zhvillimi i strategjive të 

organizimit të biznesit në lidhje me 

përgjegjësinë sociale të korporatës; 

zhvillimi i koncepteve të marketingut, 

reklamimi me postë direkte, shpërndarja e 

çështjeve reklamuese, shpërndarja e 

mostrave, hartimi i pasqyrave të llogarive, 

parashikimi ekonomik, shërbimet e 

agjencisë së punësimit, auditimi financiar, 

shërbimet e regjistrit të dhuratave, 

sherbime agjensish import-eksporti, 

marketing, menaxhimin e përkohshëm të 

biznesit, faturimi, shërbimet e paraqitjes 

për qëllime reklamimi, shërbimet e 

inteligjencës së tregut, studimet e tregut, 

marketingu në kuadër të publikimit të 

softuerit, hulumtim marketingu, marketing 

përmes vendosjes së produktit për të tjerët 

në mjedise virtuale, shërbimet e 

marrëdhënieve me mediat, modelimi për 

reklamim ose promovim të shitjeve, 

negocimin dhe përfundimin e 

transaksioneve tregtare për palët e treta, 

negocimin e kontratave të biznesit për të 

tjerët, shërbimet e prerjes së lajmeve, 

marrja me qira e makinerive dhe pajisjeve 

të zyrës, reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik, shërbime të porositjes online 

në fushën e marrjes dhe dërgesës së 

restoranteve, shërbimet e shitjes me pakicë 

në internet për muzikë dhe filma të 

shkarkueshëm dhe të regjistruar 

paraprakisht; shërbime me pakicë në 

internet për muzikë dixhitale të 

shkarkueshme; shërbime të shitjes me 

pakicë në internet për zile të 

shkarkueshme; shërbime të shitjes me 

pakicë në internet për veshje virtuale të 

shkarkueshme, organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese, 

organizimi i sfilatave të modës për qëllime 

promovuese, organizimi i panaireve 

tregtare. 

38 - transmetimi i dosjeve dixhitale dhe 

postës elektronike, sigurimin e aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike, transmetimet 

radiotelevizive, transmetim video sipas 

kërkesës, ofrimi i bisedave në internet dhe 

forumeve online, shërbimet e postës 

telefonike dhe zanore, shërbimet e 

telekonferencës dhe videokonferencës, 

komunikimet me telefon cellular, 

komunikimet me terminale kompjuterike, 

komunikimet nga rrjetet me fibra optike, 

komunikimet me telegrame, komunikimet 

me telefon, transmetimi i mesazheve dhe 

imazheve me ndihmën e kompjuterit, 

shërbimet e tabelës elektronike të 

buletinit; shërbimet e telekomunikacionit; 

shërbimet e gjeolokacionit; dërgimi i 

mesazhit; shërbimet e agjencive të 

lajmeve; shërbime paging; radio; telefon 

ose mjete të tjera të komunikimit 

elektronik, duke siguruar akses në rrjetet 

blockchain; duke siguruar akses në bazat e 

të dhënave, ofrimi i dhomave të bisedave 

në mjedise virtuale, ofrimin e 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit, ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, ofrimi i forumeve 

online; ofrimi i forumeve online të bazuara 

në realitetin virtual për bashkëpunimin e 

punës; ofrimi i kanaleve të 

telekomunikacionit për shërbimet e 

teleshopingut; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; sigurimi i aksesit të 

përdoruesit në rrjetet globale 

kompjuterike, transmetim radiofonik, 

komunikimet radio, marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet globale 
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kompjuterike; marrja me qira e aparateve 

facsimile; marrja me qira e aparateve për 

dërgimin e mesazheve; marrja me qira e 

modemeve; marrja me qira e telefonave 

inteligjentë; marrja me qira e pajisjeve të 

telekomunikacionit, transmetim satelitor, 

transmetimi i të dhënave, shërbimet e 

rrugës dhe kryqëzimit të 

telekomunikacionit, shërbimet e 

telekonferencës, shërbimet telegrafike, 

shërbimet telefonike, transmetim 

televiziv, shërbimet e teleksit, transmetimi 

i skedarëve dixhitalë, transmetimi i postës 

elektronike, transmetimi i kartolinave 

përshëndetëse në internet, transmetimi i 

podkasteve, transmetimi i telegrameve, 

transmetim video sipas kërkesës, 

shërbimet e videokonferencave, shërbimet 

e postës zanore, transmetim pa tel. 

41 - Arsimi, ofrimi i trajnimeve, argëtim, 

aktivitete sportive dhe kulturore, 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose edukative, organizimi dhe 

mbajtja e konferencave; kongreseve dhe 

simpoziumeve, shërbime përkthimi dhe 

përkthimi gjuhësor, botimi i librave dhe 

teksteve, shërbime të gazetarëve të 

lajmeve, raportim fotografik, shërbimet e 

drejtimit dhe prodhimit të filmit, shërbimet 

kulturore; arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga parqet argëtuese; cirqet; 

kopshtet zoologjike; galeritë e artit dhe 

muzetë, shërbime të stërvitjes sportive dhe 

fitnesit, trajnimi i kafshëve, shërbimet e 

lojrave online, organizimi i lotarive, 

shërbimet e rezervimit të biletave për 

ngjarje argëtuese; edukative dhe sportive, 

shërbime të caktuara shkrimi; shkrimi i 

skenarit; shkrimi i këngëve. Akademi, 

shërbimet e parkut zbavitës, rregullimin 

dhe zhvillimin e kolokiumeve, 

organizimin dhe drejtimin e koncerteve, 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave, organizimin dhe zhvillimin 

e kongreseve, organizimin dhe zhvillimin 

e ngjarjeve argëtuese, organizimin dhe 

zhvillimin e forumeve edukative, 

organizimin dhe zhvillimin e seminareve, 

organizimin dhe zhvillimin e ngjarjeve 

sportive, organizimin dhe zhvillimin e 

simpoziumeve, organizimi dhe realizimi i 

trajnimeve , arsimi në shkollë me konvikt, 

rezervimi i vendeve për shfaqje, shërbimet 

e kaligrafisë, mbishkrimi, trajnim, kryerja 

e klasave të fitnesit, kryerje turnesh 

ngjitjeje me guide, shërbime kulturore; 

arsimore ose argëtuese të ofruara nga 

galeritë e artit, drejtimin e shfaqjeve, 

dublimi, shërbimet e sporteve elektronike, 

shërbime të asistencës arsimore për 

personat me nevoja individuale, provim 

arsimor, shërbimet arsimore të ofruara nga 

shkollat, publikim elektronik, shërbime 

argëtuese, shërbime argëtimi të ofruara në 

mjedise virtuale, regji filmi përveç filmave 

reklamues, shpërndarja e filmit; prodhim 

filmash, shërbimet e lojërave të ofruara në 

internet nga një rrjet kompjuterik, marrja 

me qira e pajisjeve të lojërave, shërbimet e 

bibliotekës së lojërave, udhëzim 

gjimnastikor, shërbimet e klubit 

shëndetësor; trajnim për shëndetin dhe 

fitnesin, shërbimet e kampeve të 

pushimeve, udhëzim xhudo, shërbime 

karaoke, transferimi i njohurive; trajnim, 

interpretimi gjuhësor, shërbimet e 

paraqitjes, të ndryshme nga ato për qëllime 

reklamimi, huadhënien e shërbimeve të 

bibliotekës, sherbime teknike të ndriçimit 

për evente, mikrofilmimi, shërbimet e 

bibliotekës së lëvizshme, modelim për 

artistë, shërbime në studio filmike, 

shërbimet e bibliotekës multimediale, 

shërbimet e kompozimit muzikor; edukimi 

muzikor, shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve, publikimi online i librave dhe 

revistave elektronike, shërbimet e 

orkestrës, organizimi i garave sportive 

elektronike, organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose edukative, 

organizimi i sfilatave të modës për qëllime 

argëtimi, organizimi i shfaqjeve, 

organizimi i garave sportive, planifikimi i 

festës [argëtim], shërbimet e trajnerit 
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personal; trajnim fitnesi, shërbime të 

imazhit fotografik me dron, raportim 

fotografik, edukimi fizik, shërbimet e 

vlerësimit të aftësisë fizike për qëllime 

trajnimi, trajnim praktik, prezantimi i 

shfaqjeve të cirkut, prezantimi i shfaqjeve 

live, prezantimi i estradës, duke paraqitur 

ekspozita muzeale, prodhimi i muzikës; 

prodhimi i podkasteve; prodhimi i 

programeve radiotelevizive; prodhimi i 

shfaqjeve, ofrimi i shërbimeve të 

pasazheve të dëfrimit, sigurimi i lehtësive 

për të luajtur lojëra me role të 

drejtpërdrejta të veprimit [LARP], 

sigurimi i filmave të pashkarkueshëm, 

ofrimi i objekteve të golfit, ofrimin e 

informacionit në fushën e arsimit; ofrimi i 

informacionit në fushën e argëtimit; ofrimi 

i informacionit në lidhje me aktivitetet 

rekreative, sigurimi i objekteve muzeale, 

ofrimi i publikimeve elektronike online të 

pashkarkueshme,  ofruarimi i imazheve në 

internet, ofrimi i muzikës në internet(jo i 

shkarkueshëm), ofrimi i videove në 

internet(jo të shkarkueshme), ofrimi i 

turneve virtuale të drejtuara në internet, 

ofrimi i ambjenteve rekreative, ofrimi i 

ambienteve sportive, ofrimi i programeve 

televizive, jo të shkarkueshme, ofrimi i 

programeve televizive, sigurimin e 

trajnimit dhe provimit arsimor për qëllime 

certifikimi, ofrimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore, ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore, botimi i librave, publikimi i 

teksteve, shërbimet e studios së 

regjistrimit, marrja me qira e veprave të 

artit; marrja me qira e pajisjeve audio; 

marrja me qira e aparateve 

kinematografike; marrja me qira e 

lexuesve elektronikë të librave; marrja me 

qira e robotëve humanoidë që kanë 

funksione komunikimi dhe mësimi për 

argëtimin e njerëzve; marrja me qira e 

akuariumeve të brendshme, dhënia me qira 

e aparateve të ndriçimit për grupe teatrore 

apo studio televizive, marrja me qira e 

filmave; marrja me qira e rekuizitave 

filmike; marrja me qira e aparateve 

radiotelevizive; marrja me qira e pamjeve 

të shfaqjes; marrja me qira e pajisjeve të 

zhytjes në lëkurë; marrja me qira e 

incizimeve zanore; marrja me qira e 

pajisjeve sportive; marrja me qira e 

terreneve sportive; marrja me qira e 

ambienteve të stadiumit; marrja me qira e 

skenës; marrja me qira e fushave të tenisit; 

marrja me qira e simulatorëve të trajnimit, 

dhënia me qira e videokamerave; marrja 

me qira e kamerave, marrja me qira e 

videokasetave, kërkime në fushën e 

arsimit, caktimin e programeve 

radiotelevizive, shkrimi i skenarit, përveç 

për qëllime reklamimi, interpretimi i 

gjuhës së shenjave, shërbime të simuluara 

udhëtimi të ofruara në mjedise virtuale për 

qëllime argëtimi, shkrimi i këngëve, 

shërbime inxhinierike të zërit për ngjarje, 

shërbimet e kampeve sportive, shërbime 

mësimore; arsimore , argëtim televiziv, 

prodhime teatrore, shërbimet e agjencisë 

së biletave, lodra me qira, shërbimet e 

trajnimit të ofruara nëpërmjet 

simulatorëve, transferimi i njohurive të 

biznesit; trajnim, përkthimi, tutorim, 

shërbimet e redaktimit të videove për 

ngjarje, shërbimet e imazhit video me 

dron, redaktimi i kasetës video, 

videopërgjimi, orientim professional; 

këshilla për arsimim ose trajnim, 

rikualifikim profesional, shkrimi i 

teksteve. 

42 - Shërbimet shkencore dhe teknologjike 

dhe kërkimi dhe dizajni në lidhje me to, 

shërbimet e analizave industriale, kërkimit 

industrial dhe dizajnit industrial, 

shërbimet e kontrollit të cilësisë dhe 

autentifikimit; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik, 

shërbimet e inxhinierëve dhe 

shkencëtarëve që kryejnë vlerësime, 

kërkime dhe raporte në fushat shkencore 

dhe teknologjike, duke përfshirë 
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konsulencën teknologjike, shërbimet 

kompjuterike dhe teknologjike për 

sigurimin e të dhënave kompjuterike dhe 

informacionit personal dhe financiar dhe 

për zbulimin e aksesit të paautorizuar në të 

dhëna dhe informacion, shërbimet e 

mbrojtjes nga viruset kompjuterike, 

shërbimet e enkriptimit të të dhënave, 

monitorimi elektronik i informacionit 

personal identifikues për të zbuluar 

vjedhjen e identitetit nëpërmjet internet, 

softueri si shërbim (SaaS), platforma si 

shërbim (PaaS), shërbime kërkimore 

shkencore për qëllime mjekësore, 

shërbimet arkitektonike dhe urbanistike, 

shërbime të caktuara të projektimit, dizajni 

industrial; dizajnimi i softuerit dhe 

sistemeve kompjuterike; dizajni i 

brendshëm; dizajni i paketimit; dizajni i 

arteve grafike; dizajnimi i veshjeve, 

gjeodet (inxhinierike), shërbimet e 

kërkimit të naftës; gazit dhe minierave, 

analiza për shfrytëzimin e fushës së naftës, 

gërmimi arkeologjik, konsulencë 

arkitekturore; shërbimet arkitekturore, 

konsulencë për inteligjencën artificiale, 

vërtetimi i veprave të artit, kërkime 

bakteriologjike; kërkime biologjike, 

blockchain si një shërbim [BaaS], dizajni i 

kartës së biznesit, kalibrim [matje], 

shërbimet e matjes hartografike ose 

termografike me dron, shërbimet e 

hartografisë, analiza kimike, kërkime 

kimike, shërbimet e kimisë, provat klinike,  

dizajn grafik kompjuterik për hartën e 

projektimit të videove, programimi 

kompjuterik, programimi kompjuterik i 

kontratave inteligjente në një blockchain, 

shërbimet e programimit kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave, kompjuter me 

qira, konsulencë për sigurinë 

kompjuterike, konsulencë për softuer 

kompjuterik, dizajni i softuerit 

kompjuterik, analiza e sistemit 

kompjuterik, dizajni i sistemit 

kompjuterik, konsulencë për teknologjinë 

kompjuterike, shërbimet e mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike, kryerjen e 

studimeve teknike të projektit, 

planifikimin e ndërtimit, konsulencë në 

projektimin dhe zhvillimin e pajisjeve 

kompjuterike; konsulencë në fushën e 

kursimit të energjisë, konvertimi i 

programeve kompjuterike dhe i të 

dhënave, shndërrimi i të dhënave ose 

dokumenteve nga media fizike në 

elektronike, kërkime kozmetike, krijimi 

dhe dizajnimi i indekseve të informacionit 

të bazuar në uebsajt për të tjerët; shërbimet 

e teknologjisë së informacionit, krijimin 

dhe mirëmbajtjen e faqeve të internetit për 

të tjerët, kultivimi i qelizave për qëllime 

kërkimore shkencore, shërbimet e 

enkriptimit të të dhënave, konsulencë për 

sigurinë e të dhënave, dizajnimi i 

modeleve të simuluara me kompjuter; 

dizajni i dekorit të brendshëm, projektimi 

i prototipeve, projektimi i peizazhit të 

shfaqjes, zhvillimi i platformave 

kompjuterike, zhvillimin e lojërave video 

dhe kompjuterike, hetimet kriminalistike 

dixhitale në fushën e krimeve 

kompjuterike, dixhitalizimi i 

dokumenteve [skanimi], dixhitalizimi i 

fotografive [skanimi], dizajnimi i 

veshjeve, dyfishimi i programeve 

kompjuterike, ruajtjen elektronike të të 

dhënave, monitorimi elektronik i 

aktivitetit të kartës së kreditit për zbulimin 

e mashtrimit nëpërmjet internetit, 

monitorimi elektronik i informacionit 

personal identifikues për të zbuluar 

vjedhjen e identitetit nëpërmjet internetit, 

auditimi i energjisë, inxhinieri, shërbimet 

e kërkimit në fushën e industrisë së naftës; 

gazit dhe minierave; shërbimet e 

patologjisë ligjore, kërkimet gjeologjike; 

rilevimet gjeologjike; shpime provë 

gjeologjike; hetimet gjeoteknike, dizajni i 

fushës së golfit, dizajn grafik i materialeve 

promovuese, analiza e shkrimit të dorës 

[grafologjia], pritja e faqeve të internetit të 

kompjuterit, mbajtjen e platformave 

softuerike për bashkëpunimin e punës të 
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bazuar në realitetin virtual, pritjen e 

mjediseve virtuale, dizajni industrial, 

shërbimet mbështetëse të teknologjisë së 

informacionit [IT]; zgjidhja e problemeve 

të softuerit, shërbime inspektimi për 

automjete të reja dhe të përdorura para 

shitjes, instalimi i softuerit kompjuterik; 

dizajn të brendshëm, konsulencë për 

sigurinë në internet, shërbimet e dizajnit të 

logos, mirëmbajtjen e softuerit 

kompjuterik, testimi i materialit, kërkime 

mekanike, kërkime mjekësore, 

informacion meteorologjik, miniera e 

aseteve kripto / kriptomining, monitorimi i 

funksionimit të sistemit kompjuterik me 

akses në distance, monitorimi i sistemeve 

kompjuterike për zbulimin e aksesit të 

paautorizuar ose shkeljes së të dhënave, 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

të zbuluar prishjet, inxhinieri 

neuromorfike, kopje rezervë e të dhënave 

jashtë sajtit, kërkimi i naftës, sondazhet e 

fushës së naftës, testimi i puseve të naftës, 

dizajni i paketimit, testimi patologjik për 

qëllime mjeko-ligjore, platforma si 

shërbim [PaaS], ofrimi i informacionit 

gjeografik; ofrimi i informacionit në lidhje 

me teknologjinë kompjuterike dhe 

programimin nëpërmjet një faqe internet, 

ofrimi i hartave gjeografike të 

pashkarkueshme në internet, ofrimi i 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në internet, ofrimi i softuerit kompjuterik 

të pashkarkueshëm në internet për prerjen 

e argumenteve jo të këmbyeshëm [NFT], 

ofrimin e informacionit shkencor, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për internetin, ofrimi 

i sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

kompjuterit cloud, kontrollin e cilësisë, 

vlerësimi i cilësisë së drurit në këmbë, 

vlerësimi i cilësisë së leshit, llogaritja 

kuantike, rikuperimi i të dhënave 

kompjuterike, marrja me qira e 

programeve kompjuterike, marrja me qira 

e objekteve të qendrës së të dhënave, 

marrja me qira e njehsorëve për 

regjistrimin e konsumit të energjisë, 

marrja me qira e mikroskopëve shkencorë, 

marrja me qira e syzeve inteligjente, 

marrja me qira e teleskopëve, marrja me 

qira e robotëve humanoidë të 

programueshëm nga përdoruesi, të 

pakonfiguruar, marrja me qira e serverëve 

në internet, kërkimin dhe zhvillimin e 

produkteve të reja për të tjerët, kërkime në 

fushën e teknologjisë së inteligjencës 

artificiale, kërkime në fushën e ndërtimit 

të ndërtesave, kërkime në fushën e 

gërmimeve, kërkime në fushën e fizikës, 

kërkime në fushën e teknologjisë së 

telekomunikacionit, kërkime në fushën e 

saldimit, kërkime shkencore dhe 

teknologjike në fushën e fatkeqësive 

natyrore, kërkimi shkencor dhe 

teknologjik në lidhje me hartëzimin e 

patentave, shërbime laboratorike 

shkencore, kërkimin shkencor, kërkimin 

shkencor në fushën e mbrojtjes së mjedisit, 

kërkime shkencore në fushën e gjenetikës, 

hostimi i serverit, softueri si shërbim 

[SaaS], zhvillimi i softuerit në kuadrin e 

publikimit të softuerit, shërbime 

inxhinierike softuerike për përpunimin e të 

dhënave, stilimi [dizajn industrial], 

anketim [inxhinieri], shkrim Teknik, 

konsulencë teknologjike, shërbimet e 

konsulencës teknologjike për 

transformimin dixhital, kërkimi 

teknologjik, konsulencë për sigurinë e 

rrjeteve të telekomunikacionit, konsulencë 

për teknologjinë e telekomunikacionit, 

testimin dhe analizën e mallrave që 

importohen ose eksportohen për qëllime 

zhdoganimi në karantinë, testimi i tekstilit, 

eksplorim nënujor, zhbllokimin e 

telefonave celularë, përditësimi i softuerit 

kompjuterik, planifikimi urban, shërbimet 

e vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë blockchain, shërbimet e 

vërtetimit të përdoruesve duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme për 

aplikacionet softuerike në internet, 

shërbimet e vërtetimit të përdoruesve duke 

përdorur teknologjinë për transaksionet e 
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tregtisë elektronike, ekspertiza e 

automjeteve, analiza e ujit, parashikimi i 

motit, konsulencë për dizajnin e faqeve të 

internetit, shkrimi i kodit kompjuterik 

 

 

(210) AL/T/2024/1390 

(220) 19.11.2024 

(540) VEZULLIMA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Nertila Nuredini // ZK2460, pasuria 

nr 496/139+1-N/1 dhe 496/139+1-N/2, 

Linzë, Tiranë, AL. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

(511) 41 - 410058 Çerdhe; shërbimi i 

edukimit parashkollor dhe kujdestarisë së 

femijeve përmes argëtimit, punëve 

mendore dhe ushtrimeve fizike; edukim, 

arsimim; akademi; provime arsimore; 

informacion arsimor; rregullimin dhe 

kryerjen e kolokiumeve; shërbime të 

përkthimit të gjuhës; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

arsimore; organizimin dhe mbajtjen e 

seminareve; shërbimet mësimore, 

arsimore, shërbimet e mësimdhënies; 

shkrim i teksteve; 410004 shërbime 

argëtimi; 410097 shërbimet e kompozimit 

muzikor; 410244 shërbime të edukimit 

muzikor; 410196 shërbime të prodhimit të 

muzikës; 410200 Shërbime të ofrimit të 

muzikës në internet, jo i shkarkueshëm; 

410242 organizimi i eventeve argëtuese; 

410243 organizimin dhe zhvillimin e 

ngjarjeve sportive; 410246 kryerja e 

eventeve argëtuese; 410224 shërbime 

teknik ndriçimi për evente; 410222 

shërbime inxhinierike të zërit për evente; 

shërbime që kanë qëllimin themelor 

argëtimin, dëfrimin ose çlodhjen e 

njerëzve; shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndriçimit dhe imazherisë;  

410059 organizimi i garave sportive, 

kryesisht i aktiviteteve & garimeve 

ekstreme me makina në terrene të veshtira 

rrugore, gara rali; 410078 rezervimi i 

vëndeve për shfaqje; 410043 shërbime 

klubi [argëtim ose edukim]; 410189 

trajnim [trajnim]; 410010 organizimi i 

garave [edukim ose argëtim]; 410216 

shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga galeritë e artit; 

410051 organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore ose arsimore; 410206 

kryerjen e turneve me guida; 410021 

udhëzime gjimnastike; 410055 shërbime 

kampi pushimesh [argëtim]; 410050 

sigurimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; 410061 trajnim praktik 

[demonstrim]; 410056 prezantimi i 

shfaqjeve të drejtpërdrejta;  410071 

shërbimet e kampit sportiv; 410035 

sigurimi i ambienteve sportive; 410190 

marrja me qira e terreneve sportive; 

410073 koordinimin e ngjarjeve sportive; 

410227 sigurimi i rënditjes së përdoruesve 

për qëllime argëtuese ose kulturore / 

sigurimi i vlerësimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410226 

sigurimi i rishikimeve të përdoruesve për 

qëllime argëtuese ose kulturore; 410195 

rikualifikim profesional; organizim i 

panaireve për qëllime kulturore; dhënie 

me qera të pajisjeve muzikore; dhënie me 

qera të pajisjeve audio dhe video për sete 

teatrale ose studio televizive; dhënie me 

qera të skenave për shfaqje. 
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(210) AL/T/2024/1395 

(220) 20.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Sprint; distribution  

(591) Ngjyra e kuqe ; e bardhe 

(730) SPRINT DISTRIBUTION //  Rruga 

"Sali Butka", pallati "Sinani", kati -2, kati 

-1, kati 0 me sipërfaqe 890.6 m2, Tiranë, 

AL. 

(740)  Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 20 - Mobilje, pasqyra, korniza 

fotografish; mobilje metalike,  shtroje  për 

krevate , dyshekë; jastëkët; jastëkë kundër 

rrotullimit për bebe; kolltuqe; varëse 

çantash, jo prej metali; rruaza për 

dekorimin e perdeve; pajisje shtrati, jo prej 

metali; krevate*;shtretërit prej druri; stola 

[mobilje]; rafte librash; kuti prej druri ose 

plastike; buste prej druri, dylli, allçie ose 

plastike; karrige [sedilje] / karrige; varëse 

palltosh / varëse rrobash; tavolina konsol; 

krevat për bebe/krevat për bebe; mbulesa 

per veshje [garderobe]; mbajtëse perdesh, 

jo prej materiali tekstili; grepa perdesh; 

shinat e perdes; unaza perdesh; shufra 

perdesh; rrotulla perdesh; lidhëse perdesh; 

jastëkë; shezllone; tavolina; divanet; zilet 

e dyerve, jo prej metali, jo elektrike; 

mbyllëse dyersh, jo prej metali, jo 

elektrike / susta dere, jo metalike, jo 

elektrike; mbërthyes për dyer, jo prej 

metali; organizatorë sirtarësh; korniza 

qëndisjeje; ventilatorë për përdorim 

personal, jo elektrik. 

24 - Pëlhura dhe mbulesa prej pëlhure për 

përdorim shtëpiak. perde prej tekstili ose 

plastike. batanije krevati; mbulesa krevati 

/ mbulesa krevati / mbulesa [mbulesa 

krevati] / jorgan;cercafe; basme; kanavacë 

për sixhade ose qëndisje; pëlhurë*;pëlhura 

pambuku; mbulesa për jastëkë; mbajtëse 

perdesh prej materiali tekstili; perde prej 

tekstili ose plastike; damask; perde dyersh; 

mbulesa te poshtme per shtreter; pëlhurë 

*;pëlhura për përdorim tekstili; peshqir 

fytyre prej tekstili; fanellatë [pëlhurë]; 

mbulesa mobiljesh prej tekstili; shami prej 

tekstili; veshjet [tekstil]; mbulesa 

dysheku; perde dushi prej tekstili ose 

plastike; peceta tavoline prej tekstili / 

serveta prej tekstili; mbulesa tavoline, jo 

prej letre; peshqir çaji / peshqirë enësh; 

peshqir tekstili; tyl; perde muri prej tekstili 

/ sixhade [perde muri], prej tekstili. 

27 - Qilima, tapete, rrogoza, linoleum dhe 

materiale të tjera për mbulimin e 

dyshemeve ekzistuese; perde muri, jo prej 

tekstili; letër-muri, duke përfshirë letër-

muri tekstili. mbulesa dyshemeje; 

linoleum; letra muri; letër-muri tekstili; 

perde muri, jo prej tekstili. 

35 - Reklamim; menaxhimin, organizimin 

dhe administrimin e biznesit; promovim 

dhe shitje me shumicë dhe pakicë të 

produkteve shtëpiake , reklamim  nëpër 

rrjete sociale.  
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(210) AL/T/2024/1397 

(220) 20.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyra e zeze; e bardhe 

(730) Filxhane Shehu // "Parku i madh", 

zona kadastrale 8160, nr. i pasurise 6/121-

G47, Tiranë, AL. 

(740)Majlinda Manushi//Njësia bashkiake 

nr. 5, rruga " Andon Zako Çajupi", shkalla 

nr. 9, kati nr. 1, apartamenti nr. 62, Tiranë. 

(511) 30 - Bukë, pasta, ëmbëlsira, kekë, 

byrek, patate të skuqura [produkte të 

drithërave]; produkte të ndryshme brumi, 

kafe; çajra bimor. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

katering (ushqim, pije);  shërbime 

hotelerie; rezervimet e hoteleve; shërbimet 

e pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i ardhjeve dhe nisjeve]; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

me vetë-shërbimit; shërbime snack-bar. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1404 

(220) 06.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Perjashtohen fjalet: CRAFT BEER; 

BY GERMAN BREWMASTER; 

PRODUKT SHQIPTAR; PREJ 2024; 

ALK.4.5% VOL.  

(591) E verdhe; blu; ngjyre ari 

(730) Erind Gjoni // Rruga "Sul Bega", nd. 

pallati 6/508, shkalla 1, apartamenti 16, 

njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, Tiranë, AL. 

(740) Erind Gjoni // Rruga "Sul Bega", nd. 

pallati 6/508, shkalla 1, apartamenti 16, 

njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, Tiranë. 

(511) 32 - Birra; pije joalkoolike; ujëra 

minerale dhe të gazuara; pije frutash dhe 

lëngje frutash; shurupe dhe preparate tjera 

për prodhimin e pijeve joalkoolike. 
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(210) AL/T/2024/1430 

(220) 26.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) varietete të ngjyrës vjollcë; e bardhë 

(730) AG NOVITA // Rruga ”Ndre 

Mjeda”, me nr. pasurie 3/491+10-N5, 

zona kadastrale 8020, Tiranë, AL. 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 5 - Shtesa dietike për qëniet 

njerëzore; shtesa dietike për kafshët; 

shtesa dietike me efekt kozmetik; pije 

dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore; ushqime dietike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; substanca dietike 

të përshtatura për qëllime mjekësore; fibra 

dietik; suplemente vitamine me ngjitës.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1431 

(220) 26.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) E KUQE E BARDHE 

(730) AG NOVITA // Rruga ”Ndre 

Mjeda”, me nr. pasurie 3/491+10-N5, 

zona kadastrale 8020, Tiranë, AL. 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 5 - Shtesa dietike për qëniet 

njerëzore; shtesa dietike për kafshët; 

shtesa dietike me efekt kozmetik; pije 

dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore; ushqime dietike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; substanca dietike 

të përshtatura për qëllime mjekësore; fibra 

dietik; suplemente vitamine me ngjitës. 
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(210) AL/T/2024/1432 

(220) 26.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) varietete të ngjyrës jeshile; e bardhë 

(730) AG NOVITA // Rruga ”Ndre 

Mjeda”, me nr. pasurie 3/491+10-N5, 

zona kadastrale 8020, Tiranë, AL. 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 5 - Shtesa dietike për qëniet 

njerëzore; shtesa dietike për kafshët; 

shtesa dietike me efekt kozmetik; pije 

dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore; ushqime dietike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; substanca dietike 

të përshtatura për qëllime mjekësore; fibra 

dietik; suplemente vitamine me ngjitës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1436 

(220) 26.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ACID 

(591) varietete të ngjyrës bojëqielli; e 

bardhë 

(730) AG NOVITA // Rruga ”Ndre 

Mjeda”, me nr. pasurie 3/491+10-N5, 

zona kadastrale 8020, Tiranë, AL. 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 5 - Shtesa dietike për qëniet 

njerëzore; shtesa dietike për kafshët; 

shtesa dietike me efekt kozmetik; pije 

dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore; ushqime dietike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; substanca dietike 

të përshtatura për qëllime mjekësore; fibra 

dietik; suplemente vitamine me ngjitës. 
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(210) AL/T/2024/1438 

(220) 27.11.2024 

(540) FURY 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Jurgen Veizi //  Rruga "Fadil Rada", 

pallati nr. 11, kati 5,Tiranë, AL. 

(740) Evis Jani // Rruga “Robert Shvarc”, 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 16 - Qese paketimi; paketim kartoni. 

25 - Rripa (veshje); pantallona të shkurtra 

boksi; çorape; bluza; pantallona; 

kanatiere; doreza (veshje). 

35 - Shërbime reklamimi; shërbimet e 

marketingut të biznesit; menaxhim 

biznesi; menaxhimi dhe reklamim i 

sportistëve profesionistë; menaxhimi i 

biznesit të sportistëve profesionistë; 

menaxhim promovues për personalitete 

sportive; menaxhimin e biznesit të klubeve 

sportive; kërkimi i sponsorizimit për garat 

sportive; promovimi i garave dhe 

ngjarjeve sportive; shërbimet e shitjes me 

pakicë dhe shumice në lidhje me artikujt 

sportiv. 

41 - Organizimin dhe zhvillimin e 

eventeve argëtuese, sportive, edukuese; 

shërbime të organizimi i kompeticioneve 

të natyrës edukuese dhe argëtuese; 

shërbime të argëtimit të llojit të 

programeve të vazhdueshëm në fushën e 

sporteve të transmetuara nëpërmjet 

televizionit, kabllorit, satelitorit, internet-

it dhe medias audio dhe vizuale; shërbimi 

argëtimi, shërbime argëtimi të ofruara në 

mjedise virtuale; organizimi I 

kompeticioneve sportive; shërbimet e 

trajnerit personal [trajnim fitnesi], 

shërbime të ofrimit të udhëzimeve në 

fushën e ushtrimeve fizike; edukimi fizik, 

shërbimet e vlerësimit të aftësisë fizike për 

qëllime trajnimi, trajnim praktik 

(demostrim); ofrimin e informacionit në 

fushën e edukimit sportiv; shërbime të 

ofrimit të ambjenteve për palestër (fitness) 

dhe stërvitje. 

 

 

(210) AL/T/2024/1439 

(220) 27.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) FIGHT CLUB 

(591) e zezë, e kuqe, e bardhë 

(730)  Jurgen Veizi //  Rruga "Fadil Rada", 

pallati nr. 11, kati 5, Tiranë, AL. 

(740)  Evis Jani // Rruga “Robert Shvarc”, 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; shërbimet 

e marketingut të biznesit; menaxhim 

biznesi; menaxhimi dhe reklamim i 

sportistëve profesionistë; menaxhimi i 

biznesit të sportistëve profesionistë; 

menaxhim promovues për personalitete 

sportive; menaxhimin e biznesit të klubeve 

sportive; kërkimi i sponsorizimit për garat 

sportive; promovimi i garave dhe 

ngjarjeve sportive; shërbimet e shitjes me 

pakicë dhe shumice në lidhje me artikujt 

sportiv. 

41 - Organizimin dhe zhvillimin e 

eventeve argëtuese, sportive, edukuese; 

shërbime të organizimi i kompeticioneve 

të natyrës edukuese dhe argëtuese; 

shërbime të argëtimit të llojit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363886
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programeve të vazhdueshëm në fushën e 

sporteve të transmetuara nëpërmjet 

televizionit, kabllorit, satelitorit, internet-

it dhe medias audio dhe vizuale; shërbimi 

argëtimi, shërbime argëtimi të ofruara në 

mjedise virtuale; organizimi i 

kompeticioneve sportive; shërbimet e 

trajnerit personal [trajnim fitnesi], 

shërbime të ofrimit të udhëzimeve në 

fushën e ushtrimeve fizike; edukimi fizik, 

shërbimet e vlerësimit të aftësisë fizike për 

qëllime trajnimi, trajnim praktik 

(demostrim); ofrimin e informacionit në 

fushën e edukimit sportiv; shërbime të 

ofrimit të ambjenteve për palestër (fitness) 

dhe stërvitje.   

 

 

(210) AL/T/2024/1449 

(220) 29.11.2024 

(540) FINAL FOUR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) FEDERATA SHQIPTARE E 

FUTBOLLIT // Rruga "Liman Kaba", 

ndërtesa 5, hyrja 1, njesia administrative 5, 

Tiranë, AL. 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamash; botimi 

materialeve reklamuese në fushën e 

futbollit, dhe në një rrjet global 

kompjuterik (Internet) nëpërmjet pajisjeve 

pa tel; hapësirë reklamuese me qira; 

dhenie me qira e kohës reklamuese; 

reklama televizioni dhe radio, hulumtim 

marketingu; sondazhi i opinionit; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

biznesi ose reklamuese; hartimi 

statistikave; përpilimi i të dhënave në një 

bazë të dhënash qendrore, sidomos 

imazheve filmike; promovimi i ngjarjeve 

sportive në fushën e futbollit; promovimin 

e mallrave dhe shërbimeve të palëve të 

treta nëpëmjet marrëveshjeve 

kontraktuale, posacërisht sponsorizimin 

dhe kontratat e licencimit, vecanërisht në 

ngjarjet në ndëkombëtare; shpërndarja e 

materialeve reklamuese (fletëpalosje, 

prospektet, materialet e shtypura, mostra). 

38 - Transmetimi programeve të radios 

dhe televizionit; transmetimi të dhënave; 

shërbimet celulare te komunikimit 

telefonik, kabllor, satelitor dhe 

transmetimit tokësor; transmetim përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike; shërbimet e postës 

elektronike; shërbimet interaktive video 

tekst; shërbimet e informacionit lajme dhe 

agjencia e lajmeve; forume të diskutimit; 

informacion këshillues dhe shërbime 

konsulence në lidhje me të gjitha 

shërbimet e sipërpërmendura. 

41 - Aktivitete sportive dhe kulturore; 

shërbimet e rekreacionit; organizimi i 

garave; shërbimet e klubit (arsimore, 

argëtim, shendetesore (trajnime ne 

palestër); edukimi fizik; radio –TV 

argëtim; aktivitete sportive dhe shërbime 

të sportit; konferenca dhe kongrese; 

trajnim praktik (demonstrim); 

Informacione argëtuese; dhenie me qira e 

pajisjeve sportive (me përjashtim të 

automjeteve); stërvitje futbolli, kryerja 

dhe ofrimi kurseve mësimore të futbollit; 

shërbime të menaxhimit për futbollistët; 

shërbimet argëtuese të futbollit; edukimi 

fizik; shërbimet e klubit te tifozeve; 

sherbime te prenotimit dhe shitjes biletave 

sportive, argëtuese dhe kulturore; 

prodhimi i ngjarjeve sportive për 

televizion dhe radio. 
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(210) AL/T/2024/1450 

(220) 29.11.2024 

(540) Final4 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)FEDERATA SHQIPTARE E 

FUTBOLLIT // Rruga "Liman Kaba", 

ndërtesa 5, hyrja 1, njesia administrative 5, 

Tiranë, AL. 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamash; botimi 

materialeve reklamuese në fushën e 

futbollit, dhe në një rrjet global 

kompjuterik (Internet) nëpërmjet pajisjeve 

pa tel; hapësirë reklamuese me qira; 

dhenie me qira e kohës reklamuese; 

reklama televizioni dhe radio, hulumtim 

marketingu; sondazhi i opinionit; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

biznesi ose reklamuese; hartimi 

statistikave; përpilimi i të dhënave në një 

bazë të dhënash qendrore, sidomos 

imazheve filmike; promovimi i ngjarjeve 

sportive në fushën e futbollit; promovimin 

e mallrave dhe shërbimeve të palëve të 

treta nëpëmjet marrëveshjeve 

kontraktuale, posacërisht sponsorizimin 

dhe kontratat e licencimit, vecanërisht në 

ngjarjet në ndëkombëtare; shpërndarja e 

materialeve reklamuese (fletëpalosje, 

prospektet, materialet e shtypura, mostra). 

38 - Transmetimi programeve të radios 

dhe televizionit; transmetimi të dhënave; 

shërbimet celulare te komunikimit 

telefonik, kabllor, satelitor dhe 

transmetimit tokësor; transmetim përmes 

internetit dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike; shërbimet e postës 

elektronike; shërbimet interaktive video 

tekst; shërbimet e informacionit lajme dhe 

agjencia e lajmeve; forume të diskutimit; 

informacion këshillues dhe shërbime 

konsulence në lidhje me të gjitha 

shërbimet e sipërpërmendura. 

41 - Aktivitete sportive dhe kulturore; 

shërbimet e rekreacionit; organizimi i 

garave; shërbimet e klubit (arsimore, 

argëtim, shendetesore (trajnime ne 

palestër); edukimi fizik; radio –TV 

argëtim; aktivitete sportive dhe shërbime 

të sportit; konferenca dhe kongrese; 

trajnim praktik (demonstrim); 

Informacione argëtuese; dhënie me qira e 

pajisjeve sportive (me përjashtim të 

automjeteve); stërvitje futbolli, kryerja 

dhe ofrimi kurseve mësimore të futbollit; 

shërbime të menaxhimit për futbollistët; 

shërbimet argëtuese të futbollit; edukimi 

fizik; shërbimet e klubit te tifozeve; 

sherbime te prenotimit dhe shitjes biletave 

sportive, argëtuese dhe kulturore; 

prodhimi i ngjarjeve sportive për 

televizion dhe radio. 
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(210) AL/T/2024/1453 

(220) 03.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) BEER; 1870. 

(591) E kuqe; e florinjtë; e bardhë; e zezë; 

blu; kafe dhe dritëhijet e saj. 

(730) Amstel Brouwerij B.V. // Tweede 

Weteringplantsoen 21  1017 ZD 

AMSTERDAM, NL 

(740)Vjollca Shomo//Rruga “Andon Zako 

Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, apartamenti 

16, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 32 - Birra; birra jo-alkoolike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1454 

(220) 03.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) BEER; 1870. 

(591) E kuqe; e florinjtë; e bardhë; e zezë; 

blu; gri. 

(730) Amstel Brouwerij B.V. // Tweede 

Weteringplantsoen 21 1017 ZD 

AMSTERDAM, NL. 

(740)Vjollca Shomo//Rruga “Andon Zako 

Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, apartamenti 

16, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 32 - Birra; birra jo-alkoolike. 
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(210) AL/T/2024/1462 

(220) 05.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) BANKA 

(591)  E verdhe; Gri 

(730) BANKA CREDINS // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Vaso Pasha", nr. 8, 

Tiranë, AL. 

(740) Maltin Korkuti // Rruga "Abdi 

Kazani", nd., njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime bankare. 

 

 

(210) AL/T/2024/1467 

(220) 06.12.2024 

(540) ARCTIC ICE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) The Gillette Company LLC // One 

Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, United States of America. 

(740)  Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 3 - Deodorantë, antidjersë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1468 

(220) 06.12.2024 

(540) COOL WAVE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730)  The Gillette Company LLC // One 

Gillette Park, Boston, Massachusetts 

02127, United States of America. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 3 - Deodorantë, antidjersë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1473 

(220) 08.12.2024 

(540) Kupka 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) RUBI TASTE // Rruga "Komuna e 

Parisit", kompleksi "Kika 2", zona 

kadastrale 8260, vol. 70, faqe 13, me nr. 

pasurie 6/896-N 21, Tiranë, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe 

artificiale; oriz dhe makarona; miell dhe 

preparate nga drithërat; bukë, pasta dhe 

ëmbëlsira; çokollatë; pije me bazë kafeje; 

petulla; akullore; uthull, salca dhe erëza të 

tjera; akull (ujë i ngrirë); torta; dekorime 

karamele për ëmbëlsira; aromatizues 

vanilje për qëllime të kuzhinës. 

35 - Shërbime bari; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta [snack-bar]; shërbime 

për ofrimin e ushqimeve; shërbime 

kafeterie; shërbime pastiçerie; shërbime 

kateringu për ushqimet; shërbime 

dekorimi të ushqimeve; shërbime 

hotelerie; shërbime për strehim të 

përkohshëm. 
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(210) AL/T/2024/1496 

(220) 13.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) hospital; DENTAL 

(591) VERDE ACQUA, BLU 

(730) Radiance Dental Hospital //  Rruga 

"Ismail Qemali", pallati "Fratari", sipër 

bankës "Intesa San Paolo", kati 1, Tiranë, 

AL. 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime dentare; stomatologji; 

shërbime mjekësore; shërbime të kujdesit 

për bukurinë e qenieve njerëzore dhe 

kafshëve; shërbimet e analizave mjekësore 

për qëllime diagnostikuese dhe trajtimi të 

ofruara nga laboratoret mjekesore; 

shërbime të mjekësisë alternative; 

shërbime klinike mjekësore; shërbime të 

qëndrës shëndetësore; kujdes shëndetesor; 

këshillim shëndetësor; kirurgji plastike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1498 

(220) 13.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) bezhe (dark yellow shade);  

jeshile (Royal Green)  

(730) Solid shpk // INDUSTRIAL ZONE 

SHIROKE-SUHAREKE KOSOVO 

23000. 

(740) Eno Dodbiba // Rruga “Zhegu”, 

ndërtesa nr.1, hyrja nr.1, apartamenti nr.7, 

njësia administrative nr.1, Tiranë. 

(511) 10 - Këpucë ortopedike. 

25 - Këpucë për sporte, këpucë futbolli, 

këpucë gjimnastike. 

35 - Rigrupim i një larmie mallrash (me 

përjashtim të transportit të tyre), për 

perftitimin e të tjerëve, nëpërmjet 

dyqaneve të shitjes me pakicë, pikave të 

shitjes me shumicë, përmes makinerive të 

shitjes, katalogëve të porosive me postë 

ose me anë të mediave elektronike, për 

shembull, përmes faqeve të internetit ose 

programeve të blerjeve televizive; 

shërbime reklamimi në media elektronike; 

kërkim tregu dhe analizë tregu, 

marredhënie me publikun; prezantim i 

mallrave dhe shërbimeve në tregjet e 

mëdha, supermarkatat, dyqanet e shitjeve 

me pakicë dhe njësite e furnizimit; vënia 

në funksionim e tregjeve të shumicës, 

supermarkatave, dyqaneve të shitjeve me 

pakicë dhe njësive të furnizimit. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364098
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(210) AL/T/2024/1500 

(220) 16.12.2024 

(540) VOLTON 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) VOLTON // Rruga “Rezervat e 

Shtetit”, Lundër 1, Farkë, zona kadastrale 

nr. 2529, numri i pasurisë 590/1/14, 

volumi 6, faqe 106, Tiranë, AL. 

(740)Vjollca Shomo//Rruga “Andon Zako 

Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, apartamenti 

16, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 4 - Energji elektrike; energji 

elektrike nga energjia diellore; energji 

elektrike nga fuqia e erës; energjia 

elektrike nga burime të rinovueshme;  

energji elektrike nga burime të 

parinovueshme.  

9 - Aparate për ruajtjen e energjisë 

elektrike; blloqet e shpërndarjes së 

energjisë elektrike; përshtatës të energjisë 

elektrike; lidhësit e energjisë elektrike; 

kanalet e energjisë elektrike; tela të 

energjisë elektrike; njësitë e energjisë 

elektrike të rrjetit (Elektrike -); konsola 

shpërndarjeje [për energji elektrike]; tela 

për mbështjellje [energji elektrike]; kutitë 

e shpërndarjes [energjia elektrike]; panelet 

e shpërndarjes [energjia elektrike]; kutitë e 

devijimit [energjia elektrike]; kutitë e 

shpërndarjes [energjia elektrike]; kutitë e 

lidhjes [energjia elektrike]; furnizuesa 

energjie elektrike pa ndërprerje; 

instrumente matës të energjisë elektrike; 

kuti dalëse të energjisë elektrike; panele 

kontrolli të energjisë elektrike; kordona 

zgjatues të energjisë elektrike; bateri 

elektrike për furnizimin me energji të 

automjeteve elektrike; kutitë e furnizimit 

me energji elektrike; invertorë për 

furnizim me energji elektrike; prizat e 

furnizimit me energji elektrike; njësitë e 

furnizimit me energji elektrike; bordet e 

shpërndarjes së energjisë elektrike; 

aparatet për matjen e energjisë elektrike; 

panele për lidhjen e energjisë elektrike; 

aparat për kontrollimin e energjisë 

[elektrike]; aparat për kontrollin e 

energjisë elektrike; panele për 

shpërndarjen e energjisë elektrike; 

rregullatorët e tensionit për energjinë 

elektrike; panelet për kontrollin e energjisë 

elektrike; aparatet për shpërndarjen e 

energjisë elektrike; kutitë e shpërndarjes 

së energjisë elektrike; makineritë e 

shpërndarjes së energjisë elektrike; kutitë 

e shpërndarjes për energjinë elektrike; 

kolektorë të energjisë diellore për 

prodhimin e energjisë elektrike; aparate, 

instrumenta dhe kabllo për energji 

elektrike; furnizues me energji elektrike 

për telefonat inteligjentë; ushqyes me 

energji elektrike për telefonat inteligjentë; 

bordet e panelit të shpërndarjes [energjia 

elektrike]; aparat fotovoltaik për 

gjenerimin e energjisë elektrike; qelizat 

diellore për prodhimin e energjisë 

elektrike; aparatet dhe instrumentet që 

kontrollojnë energjinë elektrike; panele 

diellore për prodhimin e energjisë 

elektrike; aparat për ndërrimin e furnizimit 

me energji elektrike; aparat i rregulluar i 

furnizimit me energji elektrike; aparatura 

për monitorimin e konsumit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

përçimin e energjisë elektrike; aparate dhe 

instrumente për rregullimin e energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

transformimin e energjisë elektrike; 

aparaturat dhe instrumentet për komutimin 

e energjisë elektrike; aparate dhe 

instrumente për akumulimin e energjisë 

elektrike; pajisjet elektrike të kontrollit për 

menaxhimin e energjisë; panele diellorë të 

lëvizshëm për gjenerimin e energjisë 

elektrike; aparatura për diagnostikimin e 

instalimeve të energjisë elektrike; 

instalime fotovoltaike për gjenerimin e 

energjisë elektrike [termocentralet 

fotovoltaike]; pajisjet shkencore dhe 

laboratorike për trajtim duke përdorur 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364102
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energji elektrike; aparat fotovoltaik për 

shndërrimin e rrezatimit diellor në energji 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

kontrollimin e shpërndarjes së energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

rregullimin e shpërndarjes së energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

ndërrimin e përdorimit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

rregullimin e përdorimit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

kontrollimin e përdorimit të energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

kryerjen e shpërndarjes së energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

grumbullimin dhe ruajtjen e energjisë 

elektrike; aparate dhe instrumente për 

transformimin e shpërndarjes së energjisë 

elektrike; aparate fotovoltaike dhe 

instalime për gjenerimin e energjisë 

elektrike diellore; aparatura për matjen, 

monitorimin dhe analizimin e konsumit të 

energjisë elektrike; aparate 

telekomunikuese për përdorim me rrjetet 

celulare; aparat celular të 

telekomunikacionit; aplikacione celulari 

për menaxhim të informacionit; 

aplikacione celulari të shkarkueshme; 

aplikacione celulari të shkarkueshme për 

menaxhimin e të dhënave; aplikacione 

celulari të shkarkueshme për transmetimin 

e informacionit; aplikacione celulari të 

shkarkueshme për transmetimin e të 

dhënave; aplikacione për celularë; 

aplikacione softuerësh të shkarkueshëm 

për celularët; aplikacione të shkarkueshme 

për përdorim me pajisje celulare; bateri 

ndihmëse për celularët; bateritë e telefonit 

celular; disqet flash USB me lidhje mikro 

USB të përputhshme me telefonat 

celularë; ekrane për telefonat celularë; 

kabllot për lidhjen e celularëve me 

Definicion të Lartë (MHL); instrumente 

telekomunikuese për përdorim në rrjetet 

radio celulare; kabllot USB për celularët; 

karikues për celularët; kompjutera 

celularë; kufje pa tel për celularët; kufje 

për telefona celularë; lidhës të telefonit 

celular për automjete; softuer aplikimi për 

celularët; program kompjuterik për 

telefona celularë; program kompjuterik 

për aplikacione celulari që mundësojnë 

ndërveprim dhe ndërfaqe ndërmjet 

automjeteve dhe celularëve; softuer i 

realitetit të shtuar për përdorim në pajisjet 

celulare; softuer për menaxhimin e pajisjes 

celulare; stacione lidhëse të telefonit 

celular. 

35 - Shërbime të shitjes me pakicë të 

energjisë elektrike; shërbime të shitjes me 

shumicë të energjisë elektrike; 

shërbime/leximi i aparateve matës të 

energjisë elektrike për qëllime faturimi; 

shërbime të shitjes me shumicë në lidhje 

me pajisjet fotovoltaike për gjenerim të 

energjisë elektrike; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me pajisjet fotovoltaike 

për gjenerim të energjisë elektrike.; 

37 - Instalimi i sistemeve të komunikimit 

celular; karikimi i baterisë së telefonit 

celular; riparim i telefonëve celularë; 

shërbimet e karikimit të baterisë së 

telefonit celular. 

38 - Shërbime telefonike celulare; 

funksionimi i sistemeve të komunikimit 

celular; shërbime telefonike celulare 

wireless (pa tel); dhënia me qira (leasing) 

e pajisjeve të komunikimit celular; 

shërbime të telekomunikimit duke 

përdorur rrjetet e radios celulare; 

shërbimet celulare të telekomunikimit; 

shërbime të telefonisë celulare wireless 

(pa tel); sigurimi i hyrjes të përdoruesit në 

internet; sigurimi i shërbimeve të hyrjes në 

internet; shërbimet e ofruesit të aksesit në 

internet; sigurimi i hyrjes në forume në 

internet; sigurimi i lidhjeve të 

telekomunikimit në internet; sigurimi i 

hyrjes në platforma në internet; sigurimi i 

hyrjes në informacion në internet; sigurimi 

i hyrjes në portale në internet; përcjellja e 

mesazheve të të gjitha llojeve në adresat e 

Internetit [mesazhe në internet]; sigurimi i 

hyrjes në faqet e internetit në internet ose 
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ndonjë rrjet tjetër komunikimi; shërbime 

të ofrimit të shërbimit të internetit; 

transmetimi digjital i të dhënave nëpërmjet 

internetit; shërbimet e komunikimit të 

ofruara nëpërmjet internetit; transmetimi i 

të dhënave audio nëpërmjet internetit; 

transmetimi i të dhënave video nëpërmjet 

internetit; transmetimi elektronik i 

programeve kompjuterike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i hyrjes në internet për 

të tjerët; sigurimi i hyrjes në përmbajtjen 

multimediale në internet; sigurimi i 

lidhjeve të telekomunikimit në bazat e të 

dhënave kompjuterike dhe faqet e 

internetit në internet; shërbime 

transmetimi në lidhje me protokollin e 

Internetit TV; sigurimi i hyrjes në 

platformat e tregtisë elektronike në 

internet. 

39 - Shërbime të shpërndarjes dhe 

transmetimit te energjisë elektrike; dhënia 

me qira e përdorimit të linjave të energjisë 

tek të tretët për transmetimin e energjisë 

elektrike; shërbime të shpërndarjes së 

energjisë elektrike në familje; shërbime të 

shpërndarjes së energjisë elektrike 

nëpërmjet kabllove; shërbime të 

shpërndarjes së energjisë elektrike 

nëpërmjet telave; shërbime konsulence në 

lidhje me shpërndarjen e energjisë 

elektrike; shërbime informacioni në lidhje 

me shpërndarjen e energjisë elektrike; 

shërbimet publike në natyren e 

shpërndarjes së energjisë elektrike.; 

40 - Shërbime konsulence në lidhje me 

prodhimin e energjisë elektrike; prodhimi 

i energjisë elektrike nga energjia 

gjeotermale; prodhimi i energjisë elektrike 

nga energjia diellore; prodhimi i energjisë 

elektrike nga energjia e erës; shërbimet e 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

prodhimin e energjisë elektrike nga 

energjia e dallgëve; prodhimi i energjisë 

elektrike duke përdorur sekuestrimin e 

karbonit; prodhimi i energjisë elektrike 

nga burime të rinovueshme; prodhimi i 

energjisë elektrike nga energjia e dallgëve; 

prodhim energjie elektrike; gjeneratorët e 

energjisë elektrike (Dhënia me qira e -); 

dhënie me qira e gjeneratorëve të energjisë 

elektrike që përdorin energjinë e erës; 

dhënia me qira e gjeneratorëve të energjisë 

elektrike; dhënia me qira e gjeneratorëve 

(- energjisë elektrike). 

42 - Kërkime shkencore dhe industriale në 

veçanti në fushën e energjisë elektrike; 

marrja me qira e bankave të ngarkesës për 

testimin e burimeve të energjisë elektrike; 

shërbime inxhinierike në fushën e 

energjisë elektrike dhe prodhimit të gazit 

natyror; shërbime teknike të projektimit në 

lidhje me impiantet e energjisë elektrike; 

shërbime teknike të projektimit në lidhje 

me impiantet e energjisë elektrike; marrja 

me qira e bankave të ngarkesës për 

testimin e burimeve të energjisë elektrike; 

shërbime inxhinierike në fushën e 

energjisë elektrike dhe prodhimit të gazit 

natyror; shërbimet e teknologjisë së 

informacionit; konsulencë për 

teknologjinë e informacionit; shërbime 

informacioni në lidhje me teknologjinë e 

informacionit; shërbime për sigurimin e 

informacionit teknologjik; përpilimi i 

informacionit në lidhje me teknologjinë e 

informacionit; shërbime mbështetëse të 

teknologjisë së informacionit; shërbime 

këshillimi kompjuterike dhe teknologjike 

të informacionit; sigurimi i informacionit 

të teknologjisë shkencore; sigurimi i 

informacionit në lidhje me kërkimin 

teknologjik; hulumtim në fushën e 

teknologjisë së pagesës me pajisjen 

celulare; hyrja e faqeve në internet të 

celularëve; kërkime teknologjike në 

fushën e njohjes së gjurmëve të 

gishtërinjve në ekranin e telefonave 

celularë; krijimi dhe mirëmbajtja e faqeve 

në internet për celularët; krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të internetit për 

telefonat celularë; projektim i programeve 

kompjuterike (software) të navigimit në 

harta për telefonat celularë; projektim 

industrial i telefonave celularë; zhbllokimi 
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i celularëve; prezantimi në internet; 

përmbajtja dixhitale në internet; 

programim kompjuterik për internet; 

sigurimi i hapësirës në internet për faqet e 

internetit; konsulencë për sigurinë në 

internet; pritja e faqeve në internet; krijimi 

i faqeve në internet; dizajnimi i faqeve në 

internet; instalimi i faqeve të internetit në 

internet për të tjerët; programimi i faqeve 

në internet; dizajnimi i portalit në internet; 

motorët e kërkimit (Sigurimi -) për 

internet; përditësimi i faqeve të Internetit; 

qira e serverëve të internetit; përpilimi i 

faqeve të internetit; mirëmbajtja e softuerit 

për qasje në internet; ruajtja në internet e 

të dhënave; hyrja e platformave të 

komunikimit në internet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1502 

(220) 16.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) jeshile 

(730) The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, United States of America. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 3 - Preparate zbardhuese dhe 

substanca të tjera për përdorim në larje 

rrobash; preparate për pastrim, lustrim, 

fërkim dhe gërryerje; sapune; preparate 

për larjen e enëve, kozmetikë, peceta të 

ngopura me një preparat pastrimi. 

5-Sapun antibakterial; sapun dezinfektues; 

dezinfektues për tualete kimike; 

dezinfektues për qëllime higjenike; larës 

duarsh antibakterial; biocide, fungicide; 

herbicide; germicide; virucide; sapunë dhe 

detergjentë dezinfektantë (sanitisers); 

dezinfektantë (sanitisers) për përdorim 

shtëpiak. 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364104
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(210) AL/T/2024/1503 

(220) 16.12.2024 

(540) Stimul-ON 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Ola Minxhozi // Rruga "Osman 

Myderizi", pallati "Lura", nr. pasurie 

6/475-N8, kat I, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbimet e edukimit, 

përkatësisht, mësimi profesional, 

mentorimi, tutorizimi, klasa, seminare për 

individët me autizëm dhe çrregullime 

zhvillimore; shërbime arsimore, 

përkatësisht, ofrimi i trajnimeve 

individuale, klasave, seminareve dhe 

seminareve për prindërit, kujdestarët, 

kujdestarët dhe të tjerët të përfshirë në 

shërbimet e terapisë dhe trajtimit për 

individët me autizëm, aftesi ndryshe dhe 

individët me çrregullime zhvillimi në 

fushat e shërbimeve të tilla terapie dhe 

trajtimi; shërbimet e trajnimit të ofruara 

nëpërmjet simulatorëve; organizimi dhe 

zhvillimi i konferencave, kongreseve dhe 

simpoziume; botimi i librave dhe teksteve, 

përveç teksteve publicitare; marrja me qira 

e simulatorëve të trajnimit; shërbime të 

asistencës arsimore për personat me aftesi 

ndryshe; ofrimi i trajnimeve dhe testimeve 

për qëllime certifikimi. 

44 - Shërbimet mjekësore, domethënë, 

vlerësimet mjekësore, vlerësimet 

shëndetësore, terapia e shëndetit mendor 

dhe shërbimet e trajtimit mjekësor për 

individët me autizëm dhe çrregullime të 

tjera zhvillimore; shërbimet e trajtimit 

shëndetësor të sjelljes për autizmin dhe 

çrregullimet e zhvillimit. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1504 

(220) 16.12.2024 

(540) TE ZALUA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Isa Avduli //  Lagjja " Kala ", rruga 

e "Tabies", godina me nr. 10, Berat, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave; 

verë; raki; pijet alkoolike që përmbajnë 

fruta. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; ; shërbime hoteli; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve; shërbimet 

e shtëpive turistike. 

 

 

(210) AL/T/2024/1506 

(220) 17.12.2024 

(540) TRIPUR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbia. 

(740) Irma Cami // Rruga “Besim Alla”, 

pallati “Dilo”, shkalla 2, apartamenti 25, 

kati 6, Kashar. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364105
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364106
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364108
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(210) AL/T/2024/1508 

(220) 17.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Education; pesë yjet në logo; 

(591) Ngjyra e bardhë; ngjyra e kuqe;  

ngjyra blu e zbehtë; 

(730) Irena Ruçi // Yzberisht, rruga 

"Besim Alla", pallati Dilo, kati 2, Kashar, 

AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 41 - Shërbime edukimi; shërbime 

trajnimi;mësimdhënie; akademi; aktivitete 

kulturore. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1510 

(220) 18.12.2024 

(540) DM-i 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) BYD Company Limited // No.1, 

Yan’an Road, Kuichong Street, Dapeng 

New District, Shenzhen, People’s 

Republic of China.  

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 9 - Aparate për përpunimin e të 

dhënave; çiftues [pajisje për përpunimin e 

të dhënave]; harduer kompjuterik; 

platforma softuerike kompjuterike, të 

regjistruara ose të shkarkueshme; softuer 

kompjuterik, i regjistruar; programe 

kompjuterike, të regjistruara; aparate 

navigimi për automjete [kompjuterë në 

bord]; akumulatorë, elektrikë, për 

automjete; bateri, elektrike, për automjete; 

stacione karikimi për automjete elektrike; 

bateri makinash. 

12 - Automobila; makina; makina me 

motor elektrik; shasi automobilash; 

motorë, elektrikë, për automjete tokësore; 

motorë (engines) për automjete tokësore; 

mekanizma transmetimi për automjetet 

tokësore; kuti shpejtësie për automjete 

tokësore; ingranazhe për automjete 

tokësore; jastëkë frenash për automobila; 

trupa automobilash. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364110
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364112
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(210) AL/T/2024/1514 

(220) 18.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Ngjyra e zezë, e bardhë. 

(730) Zhejiang Ucclife Electric Appliance 

Co., Ltd // No.11, Hehua Road, 

Baihuashan Industrial Area, Wuyi, 

Zhejiang China 321300. 

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 21 - Kontenierë për përdorim 

shtëpiak ose në kuzhinë; kontenierë për 

kuzhinë; komplete tenxheresh gatimi; 

tenxhere gatimi; tigane; tigane të thellë, jo 

elektrike; enë kuzhine; enë gatimi, jo 

elektrike; tenxhere për zierje; tenxhere me 

avull, jo elektrike; pjata; shporta për 

piknik të kompletuara, përfshirë pjatat; enë 

për mastiç; kapak tenxhere; skarë [enë 

gatimi]; forma gatimi [kallëpe]; ibrikë, jo 

elektrik; mesore; pjata tavoline një 

përdorim; shtroje prej druri.   

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1515 

(220) 19.12.2024 

(540) RUBY WAVE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Philip Morris Products S.A.    // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 34 - Vaporizues me tel për cigare 

elektronike dhe pajisje elektronike për 

tymosje; duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani, duke 

përfshirë puro, cigare, puro të vogla, 

duhan për përgatitjen vetë të cigareve, 

duhan llulle, duhan për përtypje, burnot, 

kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); artikuj duhanpirësish, duke 

përfshirë letra dhe tuba cigaresh, filtra 

cigaresh, kuti duhani, kuti cigaresh dhe 

tavlla për duhanpirësit, llulla, aparate 

xhepi për dredhjen e cigareve, çakmakë 

për duhanpirësit; shkrepse; shkopinj 

duhani, produkte duhani me qëllim për tu 

nxehur, pajisje elektronike dhe pjesët e 

tyre me qëllim për të nxehur cigaret ose 

duhanin për të lëshuar avull me përmbajtje 

nikotine për thithje; tretësira nikotine të 

lëngshme për tu përdorur në cigaret 

elektronike; pajisje elektronike për 

tymosje; cigare elektronike; cigare 

elektronike si zëvendësuese për cigaret 

tradicionale; pajisje elektronike për 

thithjen e avullit që përmban nikotinë; 

pajisje që krijojnë avull me përdorim nga 

goja për tu përdorur nga duhanpirësit, 

produkte duhani dhe zëvendësuesa duhani; 

artikuj duhanpirësish për cigare 

elektronike; pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartpërmendura të përfshira në 

klasën 34; pajisje për shuarjen e cigareve 

dhe purove të nxehura si dhe për 

shkopinjtë e duhanit të nxehur; kuti 

cigaresh elektronike të rikarikueshme. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364116
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364117
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(210) AL/T/2024/1517 

(220) 20.12.2024 

(540) AMAR Tools 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Tools 

(730) Izmir Brika // Rruga "Dibrës", 

00820069, ndërtesa 27, hyrja 1, Rrashbull, 

Arapaj, Durrës, AL. 

(740) Izmir Brika // Rruga "Dibrës", 

00820069, ndërtesa 27, hyrja 1, Rrashbull, 

Arapaj, Durrës. 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të materialeve elektrike për 

përdorim shtëpiak dhe industrial; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të pajisjeve për ndriçim, llampa, abazhurë; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të aksesorëve për dekorim; shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

citofonisë; shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të pajisjeve elektrike; shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë të 

sistemeve të sigurisë; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë paneleve elektrike; 

shrbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të veglave të dorës dhe instrumenta (që 

funksionojnë me dorë); kacavide, trapano 

dore, sharra dore, sharra me tehun e 

ngushtë (për prerje konturesh të harkuara ) 

dalta, celesa dadosh, kuti çelesash dadosh, 

çelësa ballore, çëles dadosh të 

rrumbulaketa, dara, pinca, çekica, 

zdruktha, gërshëre, gërshëre mekanike, 

gurë mprehës, lima druri, prodhime thike, 

brisqe; shërbimet e agjensisë së import 

exportit; organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime tregtare ose reklamimi; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime 

marketingu. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1518 

(220) 20.12.2024 

(540) PAMPERS SKINLOVE 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) The Procter & Gamble Company // 

One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, 

Ohio 45202, United States of America, ,  

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 3 - Peceta për bebe të ngopura me 

preparate pastrimi. 

5 - Pelena për bebe, pelena në formë 

pantallonash të shkurtra për bebe. 

 

 

(210) AL/T/2024/1519 

(220) 20.12.2024 

(540) MIOBOC 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbia. 

(740) Irma Cami // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364189
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(210) AL/T/2024/1520 

(220) 20.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) COLLECTION 

(591) e bardhe;  e verdhe; e gjelber; roze 

pastel; ngjyre kafe; e zeze. 

(730) Erjona Hamitaj // Rruga "Xhanfize 

Keko", hyrja nr. 5,  apartamenti 18, 

ndërtesa 038, njësia administrative nr. 4, 

njësia bashkiake nr. 4, 0000,  Tiranë, AL. 

(740) Raimonda Karapici //Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime te shitjes me shumicë 

dhe pakicë në dyqan, të produkteve për 

veshmbathje, veshje për fëmijë dhe për të 

rritur ( për të gjitha moshat); canta; 

portofola, kapele, rripa, produkte 

kozmetike, kepuce; pandofla; shërbimi i 

reklamimit te mallit nëpërmjet faqeve të 

internetit, mediave sociale dhe 

programeve televizive duke i lejuar 

konsumatoreve te keqyrin dhe blejne 

mallrat; optimizim i motorreve te kerkimit 

per promovimin e shitjeve; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; marketing; demonstrim i 

mallrave; promovimi i shitjeve për të 

tjerët; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbime të ndërmjetësimit 

komercial; sigurimi i një tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbimet e 

paraqitjes për qëllime reklamimi; 

shpërndarja e mostrave; publiciteti; 

marredheniet me publikun; shërbimet te 

asistencës komerciale, si rekrutimi i 

personelit, negocimi i kontratave të 

biznesit për të tjerët. 

 

 

(210) AL/T/2024/1525 

(220) 23.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) BIO FARM 

(591)  Jeshile ;  Bardhe  

(730) Alxhena Mullai //  Rruga “Varibop”, 

zona kadastrale 3713, numri i pasurisë 

34/3, Këlcyrë, Përmet, Gjirokastër, AL. 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

(511) 29 - Produkte bulmeti, kos, djathë, 

gjalpë, qumësht. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364192
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(210) AL/T/2024/1528 

(220) 23.12.2024 

(540) Charl's 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Gëzim Agolli // Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Pjetër Bogdani", godinë 2 

katëshe nr. 36, kati i dytë, Tiranë, AL. 

(740)  Vladimir Nika // Bulevardi “Bajram 

Curri”, pallati 1, shkalla 2, apartamenti 23, 

njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

(511) 41 - Organizimi i eventeve kulturore 

dhe artistike si organizimi i shaqjeve 

teatrale dhe kinematografike; prodhimi i 

filmave artisikë; organizimi i koncerteve 

muzikore. 

43 - Shërbime për ofrimin e strehimit të 

përkohshëm; rezervime për strehim të 

përkohshëm; shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; shërbime bari; 

shërbime bari me ushqime të lehta (snack-

bar); shërbime kafeterie; shërbime 

restoranti; shërbime pastiçerie; shërbime 

kateringu të ushqimit dhe pijeve. 

 

 

(210) AL/T/2024/1532 

(220) 23.12.2024 

(540) BUK e KRYP 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) FERHATI GROUP // Njësia 

administrative nr. 5, rruga "Liman Kaba", 

përballë parkut Olimpik, Tiranë, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime restoranti 

me vete-shërbim; shërbime hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve 

 

 

(210) AL/T/2024/1533 

(220) 23.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) RAKI; 1918; "Crafted with passion 

and expertise, a family legacy from our 

Cameria roots, passed on four 

generations." 

(591) Gri; Bardhë, Zeze 

(730) Isa Avduli // Lagjia " Kala ", rruga e 

"Tabies", godina me nr. 10, Berat, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 33 - Pije alkoolike, përveç birrave; 

verë; raki; pijet alkoolike që përmbajnë 

fruta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364200
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364204
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364205


 

150 
 

(210) AL/T/2024/1534 

(220) 23.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Bezhë; Kafe 

(730) Isa Avduli //  Lagjja "Kala", rruga e 

"Tabies", godina me nr. 10, Berat, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]; ; shërbime 

hoteli; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

kafeterisë; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve; shërbimet e shtëpive 

turistike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1535 

(220) 24.12.2024 

(540) CAELYX 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Baxter International Inc. // One 

Baxter Parkway, Deerfield, Illinois 60015, 

USA. 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike dhe 

formulime për trajtimin e kancerit. 

 

 

(210) AL/T/2024/1542 

(220) 24.12.2024 

(540) PARKOUR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Sociedad Anonima Damm // Roselló 

515 08025 Barcelona, Spain 

(740)  Krenar Loloçi //Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 32 - Pije të buta; Kola [pije të buta]; 

ujë i gazuar; pije të buta me pak-kalori; 

pije jo-alkoolike me shije kafeje; pije të 

buta me shije frutash; Cordials (pije e butë 

me shije frutash); Squashes (pije jo-

alkoolike me shurup frutash) [pije jo-

alkoolike]; pije të buta të pagazuara. 
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(210) AL/T/2024/1543 

(220) 30.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TAXI 

(591) Ngjyra jeshile; ngjyra e bardhë;  

(730) FLY TAXI //  Rruga "Aleksander 

Moisiu", shkalla 8,  apartamenti 13, kati 5, 

Tiranë, AL. 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 39 - Transport; transport me taksi; 

shërbim taksie; rezervime udhëtimi; 

informacion transporti; makina me qira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1546 

(220) 26.12.2024 

(540) ILMA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) The Ritz-Carlton Hotel Company, 

L.L.C. // 7750 Wisconsin Avenue, 

Bethesda, Maryland 20814, United States 

of America.  

(740)  Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 39 - Transporti i pasagjerëve dhe i 

mallrave me anije; paketimi dhe ruajtja e 

mallrave; shërbime transporti pasagjerësh 

me anije turistike; shërbime anijesh 

turistike; shërbime agjencish udhëtimi, 

përkatësisht, rregullimi, bërja e 

rezervimeve për dhe marrja e prenotimeve 

për transportin e pasagjerëve dhe mallrave, 

shërbime me anije dhe anije turistike, 

ekskursione në natyrën e transportit për 

ture me guida, transport për ture turistike, 

pushime në anije turistike dhe transport 

për udhëtime; organizimi dhe funksionimi 

i ekskursioneve në formën e ofrimit të 

transportit për ekskursione, ture në formën 

e ofrimit të transportit për ture turistike, 

pushime në anije turistike dhe organizimi i 

tyre; shërbime për guida udhëtimi dhe 

informacion për udhëtimet; shërbime për 

planifikimin dhe menaxhimin e eventeve, 

përkatësisht, rregullimi, organizimi, 

planifikimi dhe projektimi i pushimeve në 

formën e organizimit të udhëtimit; ofrim 

informacioni dhe këshillimi në lidhje me të 

gjitha shërbimet e sipërpërmendura. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364215
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(210) AL/T/2024/1548 

(220) 26.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Deklarojme se përjashton nga 

mbrojtja tekstin "AUTO JAPAN" të 

vendosur poshtë logos 

(591)  E kuqe, e Zeze, E bardhe, Gri  

(730)  AUTO JAPAN // Njësia bashkiake 

nr. 7, rruga "Dritan Hoxha", pallati nr. 179, 

hyrja 1, nr. 1023, Tiranë, AL. 

(740) Agustela Çeko // Rruga e 

"Kosovarëve", ndërtesa 35, hyrja 6, 

apartamenti 29, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 4 - Karburante motori, biokarburante 

dhe vajra industrialë për mirëmbajtjen dhe 

funksionimin e makinave. 

7 - Motorë dhe pjesë motorri të të gjitha 

llojeve që bëjnë pjesë në klasën 7. 

9 - Aparate dhe instrumente drejtimi, 

bateri elektrike, regjistrues kilometrazhi, 

radio, si dhe veshje mbrojtëse nga lëndime 

të rënda ose kërcënuese për jetën, të 

destinuara për automjete, anije dhe avionë. 

11 - Reflektorë dhe sisteme ndriçimi për 

automjete, duke përfshirë dritat e 

përparme, dritat e pasme, sinjalizuesit dhe 

dritat e mjegullës. 

12 - Automjete me jastëk ajri dhe pjesë për 

automjete tokësore, duke përfshirë pjesë të 

sistemit të ftohjes, filtrimit, frenimit, 

transmetimit, motorik, drejtimit, elektrik 

dhe amortizimit, si dhe pjesë të jashtme të 

makinës, si parakolpë, goma apo xhama të 

pasmë, që i përkasin klasës 12. 

35 - Tregtimi me shumicë dhe pakicë i 

mjeteve tokësore dhe detare, së bashku me 

pjesët përkatëse, si të jashtme ashtu edhe 

të brendshme, duke përfshirë karburantet e 

motorit, lubrifikantët, gomat, parakolpët, 

xhamat, bateritë elektrike, komponentët e 

sistemeve të ftohjes, filtrimit, 

transmetimit, motorik, ndriçimit, frenimit, 

drejtimit, elektrik dhe amortizimit, si dhe 

aksesorë shtesë për personalizimin dhe 

funksionalitetin e automjeteve, si mbajtëse 

telefonash dhe pajisje GPS, mbulesa për 

sedilje apo organizator bagazhi. 

37 - Shërbime të mirëmbajtjes, ruajtjes, 

riparimit dhe pastrimit të automjeteve, 

duke përfshirë inspektimin teknik, 

ndërrimin e vajit, ndërrimin e gomave, 

kontrollin dhe ndërrimin e filtrave, 

diagnostikimin dhe riparimin e sistemeve 

elektrike dhe mekanike, ndërrimin e 

pjesëve të dëmtuara, pastrimin e 

brendshëm dhe të jashtëm, dezinfektimin, 

si dhe lyerjen e automjeteve për riparimin 

e dëmtimeve ose personalizimin e pamjes 

së tyre. 

 

 

(210) AL/T/2024/1550 

(220) 26.12.2024 

(540) MUNIPIX 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) ALKALOID AD Skopje // Blvd. 

Aleksandar Makedonski 12, 1000 Skopje, 

Republic of North Macedonia. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 5 - Antibiotikë për përdorim 

njerëzor; preparate farmaceutike anti-

bakteriale; substanca anti-bakteriale për 

përdorim mjekësor. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364220
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(210) AL/T/2024/1555 

(220) 27.12.2024 

(540) AMAR Smart 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Smart 

(730) Izmir Brika // Rruga "Dibrës", 

00820069, ndërtesa 27, hyrja 1, Rrashbull, 

Arapaj, Durrës, AL. 

(740) Izmir Brika // Rruga "Dibrës", 

00820069, ndërtesa 27, hyrja 1, Rrashbull, 

Arapaj, Durrës. 

(511) 35 - Shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të materialeve elektrike për 

përdorim shtëpiak dhe industrial; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të pajisjeve për ndriçim, llampa, abazhurë; 

shërbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të aksesorëve për dekorim; shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

citofonisë; shërbime të shitjes me shumicë 

dhe pakicë të pajisjeve elektrike; shërbime 

të shitjes me shumicë dhe pakicë të 

sistemeve të sigurisë; shërbime të shitjes 

me shumicë dhe pakicë paneleve elektrike; 

shrbime të shitjes me shumicë dhe pakicë 

të veglave të dorës dhe instrumenta (që 

funksionojnë me dorë); kacavide, trapano 

dore, sharra dore, sharra me tehun e 

ngushtë (për prerje konturesh të harkuara) 

dalta, celesa dadosh, kuti çelesash dadosh, 

çelësa ballore, çëles dadosh të 

rrumbulaketa, dara, pinca, çekica, 

zdruktha, gërshëre, gërshëre mekanike, 

gurë mprehës, lima druri, prodhime thike, 

brisqe; shërbimet e agjensisë së import 

exportit; organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime tregtare ose reklamimi; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime 

marketingu. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1557 

(220) 27.12.2024 

(540) MINDIVAN 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; parfum 

(eau de parfum); parfume; sapunë; 

produkte për kujdesin e dhëmbëve; 

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit; produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën; produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës; trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës; trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës; 

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit; trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364270
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pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës; 

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

për flokët; kozmetikë; preparate pastruese, 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim në larje rrobash, 

konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba; 

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive; sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh; locione për flokë; pasta 

dhëmbësh, kremra për trupin dhe fytyrën, 

larës për trupin, shampoo, hidratues për 

lëkurën, kolonjë. 

5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, Suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; suplemente 

dietike; suplemente ushqyese; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; ushqim 

për foshnjet; dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; leukoplaste, 

materiale per fashim; materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; 

dezinfektante; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide; herbicide. 

29 - Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; 

ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara; reçel, komposto; vezë; qumësht, 

djathë, gjalpë, kos dhe produkte të tjera të 

qumështit; vajra dhe yndyrna për ushqim;; 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; 

miell dhe preparate nga drithërat; bukë, 

pasta dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, 

sherbet; sheqer, mjaltë, ëmbelsues/shurup 

i pakristalizuar i bërë gjatë rafinimit të 

sheqerit; maja, pluhur pjekjeje; kripë, 

erëza; barishte të konservuara; uthull, 

salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë), 

majoneze, mustarde, ketchup 

 

 

(210) AL/T/2024/1558 

(220) 27.12.2024 

(540) LATTAFA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; parfum 

(eau de parfum); parfume; sapunë; 

produkte për kujdesin e dhëmbëve; 

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit; produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën; produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës; trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës; trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës; 

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 
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konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit; trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës; 

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

për flokët; kozmetikë; preparate pastruese, 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim në larje rrobash, 

konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba; 

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive; sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh; locione për flokë; pasta 

dhëmbësh, kremra për trupin dhe fytyrën, 

larës për trupin, shampoo, hidratues për 

lëkurën, kolonjë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1559 

(220) 27.12.2024 

(540) DR•RASHEL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(526) DR 

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; parfum 

(eau de parfum); parfume; sapunë; 

produkte për kujdesin e dhëmbëve; 

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit; produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën; produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës; trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës; trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës; 

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit; trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës; 

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

për flokët; kozmetikë; preparate pastruese, 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim në larje rrobash, 

konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba; 

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive; sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh; locione për flokë; pasta 

dhëmbësh, kremra për trupin dhe fytyrën, 

larës për trupin, shampoo, hidratues për 

lëkurën, kolonjë. 
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(210) AL/T/2024/1560 

(220) 27.12.2024 

(540) NURS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë dhe 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime 

të konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara; reçel, komposto; vezë; qumësht, 

djathë, gjalpë, kos dhe produkte të tjera të 

qumështit; vajra dhe yndyrna për ushqim.; 

30 - Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; 

oriz, makarona dhe petë; tapiokë dhe sago; 

miell dhe preparate nga drithërat; bukë, 

pasta dhe ëmbëlsira; cokollate; akullore, 

sherbet; sheqer, mjaltë, ëmbelsues/shurup 

i pakristalizuar i bërë gjatë rafinimit të 

sheqerit; maja, pluhur pjekjeje; kripë, 

erëza; barishte të konservuara; uthull, 

salca dhe erëza të tjera; akull (ujë i ngrirë), 

majoneze, mustarde, ketchup. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1561 

(220) 27.12.2024 

(540) PASTIL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë, AL. 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 3 - Preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; parfumeri, vajra 

esencialë; kozmetikë; deodorant dhe 

antidjersë për përdorim personal; parfum 

(eau de parfum); parfume; sapunë; 

produkte për kujdesin e dhëmbëve; 

preparate kozmetike për kujdesin ndaj 

trupit; produkte për kujdesin e lëkurës dhe 

trupit, konkretisht, hidratues për fytyrën, 

hidratues për trupin, trajtime kundër 

plakjes për fytyrën; produkte kundër 

plakjes për trupin, konkretisht, kremra 

kundër plakjes për trupin, locione, xhel, 

vajra, pastrues, sapunë trupi, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin ndaj lëkurës; trajtime në lidhje 

me qafën, konkretisht, locione, kremra, 

xhel, vajra, pastrues, eksfoliatorë, 

hidratues, balsam për lëkurën, zbutës për 

lëkurën dhe preparate anti-rrudhë për 

kujdesin e lëkurës së qafës; trajtime jo-

mjekësore për shenjat e krijuara nga 

humbja e elasticitetit të lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, eksfoliatorë, hidratues, balsam 

për lëkurën, zbutës për lëkurën dhe 

preparate anti-rrudhë për kujdesin e 

lëkurës për trajtimin e shenjave të krijuara 

nga humbja e elasticitetit të lëkurës; 

trajtime jo-mjekësore kundër celulitit, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 

pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

reduktimin e celulitit; trajtime për 

zbardhimin dhe/ose ndriçimin e lëkurës, 

konkretisht, locione, kremra, xhel, vajra, 
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pastrues, hidratues, balsam për lëkurën për 

zbardhjen dhe ndricimin e lëkurës; 

produkte për kujdesin e flokëve, 

konkretisht, sprucues për flokët, locione 

për kujdesin ndaj flokëve, balsam dhe xhel 

për flokët; kozmetikë; preparate pastruese, 

preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për përdorim në larje rrobash, 

konkretisht, zbardhues për rrobat, 

detergjentë për rroba dhe dyll për rroba; 

preparate pastruese, llustruese, fërkuese 

dhe abrasive; sapunë, konkretisht, sapunë 

kundër djersës, sapunë trupi, sapunë dushi 

dhe sapunë duarsh; locione për flokë; pasta 

dhëmbësh, kremra për trupin dhe fytyrën, 

larës për trupin, shampoo, hidratues për 

lëkurën, kolonjë. 

5 - Preparate dhe suplemente 

farmaceutike, mjekësore dhe veterinare; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

ushqime dietike dhe substanca të 

përshtatura për përdorim mjekësor ose 

veterinar, Suplemente dietike për qëllime 

farmaceutike dhe veterinare; suplemente 

dietike; suplemente ushqyese; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; ushqim 

për foshnjet; dieta plotesuese për qeniet 

njerëzore dhe kafshët; leukoplaste, 

materiale per fashim; materiale për 

mbushjen e dhëmbëve, dyll dentar; 

dezinfektante; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide; herbicide. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1572 

(220) 30.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  e bardhe, gri 

(730) SHENZHEN FUMOT 

TECHNOLOGY CO., LIMITED // 

A2907, Block A, Longguang Jiuzuan 

Business Center, Tenglong Road,Daling 

Community, Minzhi Street, Longhua 

District,Shenzhen City, China postcodes: 

518100. 

(740) Aleksandra Meçaj //Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 34 - 340039 cigare elektronike;  

340041 avullues oral për duhanpirësa;  

340040 solucione të lëngshme për 

përdorim në cigare elektronike;  340043 

aromatizues, të ndryshëm nga vajrat 

esencialë, për përdorim në cigare 

elektronike;  340006 filtra cigaresh;  

340007 çakmakë për duhanpirës;  340005 

pipa cigaresh;  340013 puro;  340020 

cigare;  340033 duhan që përtypet. 
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(210) AL/T/2024/1573 

(220) 31.12.2024 

(540) Bulmet Basha 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) Bulmet  

(730) BAKI BASHA // Lagjja "Kamëz 

Qendër", rruga "Skënderbeu", ndërtesë 4 

katëshe nr. 4, kati 1, Kamëz, Tiranë, AL. 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 35 - Menaxhim i biznesit për 

supermarket; menaxhim i biznesit të 

dyqaneve; shërbime të reklamimit; 

shërbime marketingu; kërkime 

marketingu; shërbimet e shitjes me pakice 

dhe/ose me shumice dhe/ose porosi me 

poste dhe/ose shitje online, ne lidhje me 

mallrat e mëposhtme: ushqime, fruta dhe 

perime, produktet e bukës, produktet e 

mishit, ujë, pije joalkoolike, pije alkolike, 

produktet e djathit dhe qumështit, derivatet 

e qumështit, produkte ushqimore të ngrira, 

produkte ushqimore të thara;     shërbimet 

e shitjes me pakice dhe/ose me shumice 

dhe/ose porosi me poste dhe/ose shitje 

online, në lidhje me mallrat e mëposhtme: 

produktet e higjienës, produktet e 

kozmetikës, produktet industriale, të tilla 

si, lëndë të para, pajisje ndihmëse, 

makineri, vegla pune, produktet 

farmaceutikë, artikuj shtëpiakë, produktet 

elektrike, pajisjet bujqësore, pajisjet 

elektronike, veglat e punës, mobilje, 

artikuj sportivë, veshje, lodra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/8 

(220) 07.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ALB 

(591) e Zezë; e bardhë; e kuqe;  

(730) CTD - Connecting The Dots //  

Rruga e "Durrësit", pallati 102, shkalla 3, 

apartamenti 22, Tiranë, AL. 

(740) Gazmir Vehbi // Rruga “Kongresi i 

Lushnjës”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani; puro; cigare; 

puro të vogla; duhan për përgatitjen vetë të 

cigareve; duhan llulle; duhan për përtypje; 

burnot; kretek; snus (burnot i lagësht); 

cigare elektronike; lëngje për tu përdorur 

në cigaret elektronike; artikuj 

duhanpirësish; letra cigaresh; tuba 

cigaresh; filtra cigaresh; kuti duhani; kuti 

cigaresh; tavlla për duhanpirësit; llulla; 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve; 

çakmakë për duhanpirësit; shkrepëse. 
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(210) AL/T/2025/16 

(220) 09.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) HEALTH SUPPLEMENTS 

(591)  e zezë; e bardhë; e kuqe 

(730) AG NOVITA//Rruga ”Ndre Mjeda”, 

me nr. pasurie 3/491+10-N5, zona 

kadastrale 8020, Tiranë, AL. 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 5 - Shtesa dietike për qëniet 

njerëzore; shtesa dietike për kafshët;  

shtesa dietike me efekt kozmetik; pije 

dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore; ushqime dietike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; substanca dietike 

të përshtatura për qëllime mjekësore; fibra 

dietike; suplemente vitamine me ngjitës.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/17 

(220) 09.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) HEALTH SUPPLEMENTS 

(591)e bardhë; varietete të ngjyrës së kuqe; 

rozë 

(730) AG NOVITA // Rruga ”Ndre 

Mjeda”, me nr. pasurie 3/491+10-N5, 

zona kadastrale 8020, Tiranë, AL. 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt, Tiranë. 

(511) 5 - Shtesa dietike për qëniet 

njerëzore; shtesa dietike për kafshët; 

shtesa dietike me efekt kozmetik; pije 

dietike të përshtatura për qëllime 

mjekësore; ushqime dietike të përshtatura 

për qëllime mjekësore; substanca dietike 

të përshtatura për qëllime mjekësore; fibra 

dietike; suplemente vitamine me ngjitës.      
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(210) AL/T/2025/24 

(220) 10.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) ORGANIK  MARKET & 

NATURAL FOODS Sekreti i 

Jetëgjatësisë 

(591)  E kuqe; Blu; Jeshile 

(730) N.N // Autostrada Tiranë-Durrës, 

km 7, rruga "Dardania", godina nr. 19, 

Kashar, AL. 

(740)Eftihia Neranxi // Autostrada Tiranë-

Durrës, km 7, rruga "Dardania", godina nr. 

19, Kashar. 

(511) 35 - Reklamim; menaxhim; 

organizim dhe administrim i biznesit; 

funksionet e zyrës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/28 

(220) 12.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Hani; Agroturizem 

(591) Bardhë; Kafe, Gjelber 

(730)  "B-ST" //  Lagjja nr.1, blloku " Tafil 

Skëndo", bulevardi "Dëshmorët e 

Kombit", nr. 19, ndërtesë dy katëshe, kati 

i parë, zona kadastrale 2310, pasuria 

nr.6/21-N-3, Kuçovë, AL. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime të restorantit të ushqimeve 

të lehta dhe të shpejta që konsumohen 

midis vakteve [snack-bar]; ; shërbime 

hoteli; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

kafeterisë; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve; shërbimet e shtëpive 

turistike. 
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(210) AL/T/2025/48 

(220) 20.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591)  Bardhë; Kuqe; Zezë 

(730) Agroturizëm Vëllezërit Gjana // 

Zona kadastrale 1167, numri i pasurisë 

311/62, kodi unik 1167016237, rruga 

"Berxull", Tiranë, Albania, AL. 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 29 - Mish, peshk, shpendë gjahu; 

ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konservuara, të ngrira, të thara dhe të 

gatuara; pelte; reçel; komposto; vezë; 

qumësht; qumësht proteinik; qumësht 

kokosi; qumësht i kondensuar; djathë; 

gjalpë; margarinë; kos; gjizë; ajke 

[produktet e qumështit]; perime te thara; 

turshi;  fruta, të përpunuara; vajra dhe 

yndyrna për ushqim. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Mish, peshk, shpendë 

gjahu; ekstrakte të mishit; fruta dhe 

perime; produkte dhe nënprodukte të 

qumështit; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; funksionet e zyrës; 

shërbime import-eksport; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

marrëdhëniet me publikun. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime të restorantit të ushqimeve të 

lehta dhe të shpejta që konsumohen midis 

vakteve [snack-bar]; shërbime të 

rezervimit për akomodim të përkohshëm; 

shërbime të kafeterisë; shërbime restoranti 

me vete-shërbim; shërbime hoteli; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; shërbimet e shtëpive turistike; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve. 
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(210) AL/T/2025/54 

(220) 06.02.2025 

(540) MŌNELA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Ermonela Driçi // Lagje 4, rruga 

"Adrianët", ndërtesa 003, 1054, Kamëz, 

Tiranë, AL. 

(740) Ermonela Driçi // Lagje 4, rruga 

"Adrianët", ndërtesa 003, 1054, Kamëz, 

Tiranë. 

(511) 18 - Produkte lëkure dhe imitime të 

saj si:  çanta; çanta dore, çanta shpine, 

portofola, valixhe;  aksesorë: rripa. ; 

25 - Veshje, këpucë, aksesore si  rroba: 

fustane, xhaketa, këmisha, pantallona, 

pallto, funde, bluza, të brendshme, xhaketa 

lëkure, pallto lëkure, fustane funde lëkure; 

këpucë: çizme, këpucë lëkure, këpucë 

mbremje tekstili dhe lëkure; aksesorë: 

kapele, shalla, doreza, doreza lëkure.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/61 

(220) 23.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(300) Zyra e Pronesise Intelektuale te 

Mbreterise se Bashkuar (UK), 

UK00004102302, 20/09/2024  

(730) British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; produkte duhani; 

zëvendësues duhani (jo për qëllime 

mjekësore); puro; puro të vogla dhe të 

holla (cigarillo); çakmakë për duhanpirës; 

shkrepëse; artikuj për duhanpirës; letër për 

cigare; tuba për cigare; filtra për cigare; 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve; 

makineri që mbahen në dorë për injektimin 

e duhanit në tuba letre; cigare elektronike; 

rezervuar lëngu (cartridges) për cigare 

elektronike; lëngje për cigare elektronike; 

produkte duhani për qëllime të ngrohjes; 

pajisje dhe pjesë për pajisjet për ngrohjen 

e duhanit; pajisje dhe pjesë për pajisjet për 

ngrohjen e zëvendësuesve të duhanit; 

zëvendësues duhani për qëllim thithjeje; 

cigare që përmbajnë zëvendësues duhani; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364486
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kuti për duhan (cases); pako për duhan 

(boxes); paketime të vogla (pouches) të 

mbushura me nikotinë pa duhan për 

përdorim oral (jo për përdorim mjekësor). 

 

 

 

(210) AL/T/2025/84 

(220) 29.01.2025 

(540) HYPEROS 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Xiaomi Inc. // No.006, floor 6, 

building 6, yard 33, middle Xierqi Road, 

Haidian District, Beijing, China. 

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

(511) 9 - Aplikacione softueri 

kompjuterik, të shkarkueshëm; 

aplikacione softuerike të telefonisë 

celulare, të shkarkueshme; softuer 

kompjuterik, të regjistruar; softuer 

kompjuterik për mirëmbajtjen dhe 

funksionimin e sistemeve kompjuterike; 

njësitë qendrore të përpunimit 

[proçesorët]; programet e sistemit 

operativ; programet e funksionimit të 

kompjuterave; softuer kompjuterik i 

përshtatur për përdorim në funksionimin e 

kompjuterave; softuer kompjuterik për 

kontrollin e funksionimit të pajisjeve 

audio dhe video; servera për sistemet e 

rrjetit shtëpiak; aparate për përpunimin e të 

dhënave; programet kompjuterike të 

përdorura për sistemet e regjistrimit 

elektronik të arkës; ora inteligjente 

[përpunimi i të dhënave]; hapamatës; 

pajisjet e kontrollit të postës; detektorë të 

monedhave të falsifikuara; mekanizmat 

për pajisjet që operojnë në të kundërt; 

makineri diktimi; holograme; shënuesit e 

skajeve; makinat e votimit; makinat e 

llotarive; aparate për njohjen e fytyrës; 

terminalet e shpërndarjes së biletave, 

elektronike; aparate fotokopjuese 

[fotografike, elektrostatike, termike]; 

peshore; matësa; tabela njoftimi 

elektronike; ruterat e rrjetit; telefona 

celularë; aparaturat e Sistemit të 

Pozicionimit Global [GPS]; pajisjet 

marrëse të sistemit të pozicionimit global; 

kamera; robotët e vëzhgimit; altoparlantët 

inteligjentë; kufje; projektorë multimedial; 

monopodët që përdoren për të bërë 

fotografi duke vendosur një telefon 

inteligjent ose kamer përtej diapazonit 

normal të krahut; aparate dhe instrumente 

zbulimi; aparate për analizën e ajrit; matës 

të presionit të gomave; byzylykë të lidhur 

[instrumente matës]; robotë laboratorikë; 

pajisje matëse, elektrike; robotë 

humanoidë me inteligjencë artificiale për 

përdorim në kërkimin shkencor; aparate 

dhe instrumente optike; materiale për 

rrjetin elektrik [tela, kabllo]; 

gjysmëpërçuesit; çip [qarqe të integruara]; 

diodat dritëlëshuese [LED]; sensorë; priza, 

priza dhe kontaktet e tjera [lidhjet 

elektrike]; kuadër kontrolli [elektricitet]; 

ekranet video; aparate me telekomandë; 

fibrat optike [filamentet që përçojnë 

dritën]; aparate për rregullimin e ngrohjes; 

rrufepritësit; aparate jonizuese jo për 

trajtimin e ajrit ose ujit; aparate për 

shuarjen e zjarrit; aparate dhe instalime për 

prodhimin e rrezeve X, jo për qëllime 

mjekësore; pajisje mbrojtëse për përdorim 

personal kundër aksidenteve; bravë 

biometrike të dyerve me gjurmë gishtash; 

syze; karikues baterie; bateri, elektrike; 

filma vizatimorë të animuar; bilbilat 

sportive; ndriçuesit e vezës për të shikuar 

brenda saj; birbila për qen; magnete 

dekorativ; gardhe të elektrizuara; magnete 

për t’u vendosur në derën e frigoriferit; 

bilbila për stërvitjen e pëllumbave; 

ngadalësues makinash portativ me 

telekomandë; robotë humanoidë me 

inteligjencë artificiale për përgatitjen e 

pijeve; syze dielli për kafshët shtëpiake. ; 

12 - Mjete lëvizëse për hekurudha; 

automobila; skutera me vetëbalancim; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364563
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pompa për gomat e biçikletave; 

transportues ajror; karrocë me rrota; 

automjete bore; goma për disqet e 

automjeteve; pajisje për riparimin e 

komardareve; drone me kamera; automjete 

uji; sedilje sigurie për fëmijë, për 

automjete; automjete me telekomandë, 

përveç lodrave. 

35 - Reklama; ofrimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqeje interneti; 

ofrimi i një tregu online për blerësit dhe 

shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

konsulencë për menaxhimin e personelit; 

sistemimi i informacionit në databazën 

kompjuterike; kontabilitet; dhënia me qira 

e makinave shitëse; kërkim për 

sponsorizim; dhënia me qira e stendave 

për shitje; dhënia me qira (leasing) e 

kasave; dhënia me qira e kasave; kërkim 

për sponsorizim të garave sportive; kërkim 

për sponsorizim të lojërave sportive 

elektronike; shërbime të shitjes me pakicë 

të preparateve farmaceutike, veterinare 

dhe sanitare dhe furnizime mjekësore; 

shërbime me pakicë ose me shumicë të 

barnave; shërbime me pakicë ose me 

shumicë të barnave veterinare. 

42 - Kërkimi teknologjik; kontroll cilësie; 

studime [inxhinierike]; analiza kimike; 

prova klinike; parashikimi i motit; 

ekspertizë automjetesh; dizenjim 

industrial; dizenjim i dekorit të 

brendshëm; dizenjimi i veshjeve; dizenjim 

i softuerit kompjuterik; sigurimi i 

sistemeve kompjuterike virtuale përmes 

cloud computing; konsulencë në 

projektimin dhe zhvillimin e harduerëve 

kompjuterik; zhvillimi i softuerit të 

sistemit operativ dhe driverit; dizenjimi i 

sistemit kompjuterik duke përdorur 

metoda të zhvillimit të shpejtë; shërbime 

për integrimin e sistemeve kompjuterike; 

monitorimi i funksionimit të sistemit 

kompjuterik me anë të aksesit në distancë; 

projektim dhe zhvillim i sistemeve 

elektronike të sigurisë të të dhënave; 

monitorimi i sistemeve kompjuterike për 

të zbuluar avarit; dizenjim i sistemit 

kompjuterik; vërtetimi i veprave të artit; 

dizenjim i artit grafik; shi artificial (cloud 

seeding); analiza e shkrimit të dorës 

[grafologji]; shërbimet e hartografisë; 

dhënia me qira e matësave për regjistrimin 

e konsumit të energjisë; peshimi i mallrave 

për të tjerët; skenografi për shoqëri 

teatrale; dizenjim i veprave të artit; 

shërbimet e dizenjimit të logos; shërbimet 

e peshimit të kamionëve; dizenjim 

animacioni për të tjerët; dizenjim grafik i 

artit; shërbimet e krijimit të emrit; testimi 

dhe analizimi i mallrave që importohen 

ose eksportohen në karantinë për qëllime 

zhdoganimi; dhënia me qira e teleskopëve; 

dizenjim i zbukurimeve-magnet për derë 

frigoriferi; dizenjimi i librave të 

personalizuar; kalibrimi i matësve të 

densitetit bërthamor; shërbimet e zbulimit 

të radonit; kalibrimi i pajisjeve të testimit 

në ndërtimit.  
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(11) 12718 
(97) EP3884138/ 12.06.2024 

(96) 19827811.1/ 20.11.2019 

(22) 07.09.2024 

(21) AL/P/2024/484 

(54) BRINJE (KEMBEZ) MBESHTETESE E NJE GERMIMI DHE METODA PER 

PRODHIMIN E NJE STRUKTURE MBESHTETESE BRENDA NJE GERMIMI; 

11.02.2025 

(30) IT 201800010509 22/11/2018  

(71) Officine Maccaferri S.p.A./Via Albricci Alberico, 9   20122 Milano (MI)/IT   

(72) CULLACIATI, Alfredo/Via Ca' Rio, 7 61043 Cagli (PU) / IT; FERRAIOLO, Francesco/Via 

Gandolfi, 58 40050 Ca' de' Fabbri (BO) / IT. 

(74) Ditika Shehi // Emin Duraku; Nd. 011; Njësia Administrative Nr. 5; Njesia bashkiake nr. 5; 

1019; Tiranë. 

(57) 1. Brinja (këmbëza) (10'') për mbështetjen e një gërmimi përfshin të paktën një element 

strukturor (12'') dhe të paktën një sistem lidhjeje (14'') për lidhjen e elementit strukturor të 

këmbëzës (brinjes) me një element strukturor (12) të një këmbëze (brinje) të ngjashme fqinje (10) 

, ku sistemi i lidhjes (14'') përfshin një element të lidhjes mashkull (30'') dhe një element të lidhjes 

femër (32'') , ku elementi i lidhjes mashkull përfshin një kokë (26'') dhe një qafë (24'') që ka një 

dimension tërthor që është më i vogël se një dimension tërthor përkatës i kokës (26'') , dhe ku 

elementi i lidhjes femër përfshin një element mbajtës (40'') i cili është vendosur në një strehë 

(shtepize) (34'', 50'') , elementi i lidhjes femër (32'') është i aftë të pranojë kokën (26) e elementit 

të lidhjes mashkull të sistemit të lidhjes (14) të këmbëzës (brinjes) së ngjashme fqinje (10) në 

mënyrë të tillë që elementi mbajtës (40'') i elementit të lidhjes femër (32'') të këmbëzës (brinjes) 

(10'') të mbajë qafën (24) e elementit të lidhjes mashkull (30) të këmbëzës së ngjashme fqinje (10) 

, ku strehimi (34'', 50'') për elementin mbajtës (40'') përfshin një sipërfaqe mbështetëse (58'') , 

kundrejt së cilës elementi mbajtës (40'') lëviz në mbështetje pas një tërheqjeje që tenton të lëvizë 

këmbëzën (10'') larg këmbëzës fqinje (10) , duke parandaluar lëshimin e kokës (26) të elementit të 

lidhjes mashkull (30) të këmbëzës fqinje (10) , karakterizuar nga fakti se elementi mbajtës (40) i 

elementit të lidhjes femër (32) është një rondelë elastike me fole që përfshin shirita (48) që janë të 

anuar në një kënd (A) më të madh se 0° në lidhje me një plan që përcaktohet nga një skaj unazor i 

jashtëm (46) i rondelës elastike (40) , dhe ku sipërfaqja mbështetëse (58) është e anuar në një kënd 

(B) dhe ndryshimi midis këndit (B) të sipërfaqes mbështetëse (58) dhe këndit të animit (A) të 

shiritave është maksimalisht 15°. 

2. Një brinjë (këmbëz) sipas pretendimit të mëparshëm, ku elementi mbajtës (40) mbështetet me 

pjesën e tij kryesore mbi sipërfaqen mbështetëse (58) 

3. Një brinjë (këmbëz) sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, ku elementi mbajtës (40) i 

elementit të lidhjes femër (32) është elastikisht i deformueshëm. 

4. Një brinjë (këmbëz) sipas pretendimit të mëparshëm, ku elementi mbajtës (40) i elementit të 

lidhjes femër (32) është një rondelë 

5. Një brinjë (këmbëz) sipas pretendimit 1, ku rondela elastike (40) është e vendosur brenda një 

elementi në formë tasi (34) dhe mbahet nga një kapak (50) . 

6. Një brinjë (këmbëz) sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, ku sipërfaqja mbështetëse 

(58) ka një hapje qendrore (56) me një dimension më të madh se dimensioni tërthor i kokës (26) , 

dhe elementi mbajtës ka një hapje (44) që është më e vogël se dimensionet e kokës (26) dhe më e 

madhe ose e barabartë me dimensionet e qafës (24) . 
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7.Një brinjë (këmbëz) sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, ku sistemi i lidhjes (14) 

përfshin gjithashtu një shufër (16) , një prej elementëve të lidhjes mashkull (30) dhe  nje 

elementi të lidhjes femër (32) jane vendosur në njërin nga dy skajet (22) e shufrës. 

8.Një brinjë (këmbëz) sipas pretendimit 7, ku një skaj i dytë (17) i shufrës (16) është në gjendje të 

sigurohet në mënyrë selektive në të paktën një element strukturor (12) të këmbëzës. 

9. Një brinjë (këmbëz) sipas cilitdo prej pretendimeve të mëparshme, ku njëri prej elementëve të 

lidhjes mashkull (30) dhe elementit të lidhjes femër (32) është i fiksuar në mënyrë të qëndrueshme 

në të paktën një element strukturor (12) të këmbëzës 

10.Një brinjë (këmbëz) sipas pretendimit 9, ku elementi në formë tasi (34) është i fiksuar në 

mënyrë të qëndrueshme në të paktën një element strukturor (12) të këmbëzës (10) . 

11.Një metodë për prodhimin e një strukture mbështetjeje për një gërmim, që përfshin të paktën 

një brinjë (këmbëz) të parë (10'') dhe një brinjë (këmbëz) të dytë (10) sipas pretendimeve 1 deri në 

10, metoda përfshin hapat e mëposhtëm: 

-  vendosja e këmbëzave të para dhe të dytë (10'', 10) në gërmim në një distancë të paracaktuar nga 

njëra-tjetra, 

-  Futja e elementit lidhes mashkull (30) te sistemit të lidhjes (14) të brinjës (këmbëzës) së dytë 

(10) në elementin e lidhjes femër (32'') të bronjës (këmbëzës0 së parë (10'') . 
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(57) 1. Një medikament që përmban një komponim që përfaqësohet nga formula: 

 

  
  

ku  

R1 është 

(1) një atom hidrogjen, 

(2) një grup C1-6 alkil-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 7 zëvendësues të 

zgjedhur nga (i) një atom halogjen, (ii) një grup ciano, (iii) një grup hidroksi, (iv) një grup C3-10 

cikloalkil, (v) një grup C1-6 alkoksi, (vi) një grup C6-14 aril, (vii) një grup C6-14 ariloksi, (viii) 

një grup pirazolil, një grup tiazolil, një grup pirimidinil ose një grup piridazinil, secili prej të cilëve 

është zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një grup okso, (ix) një grup pirazoliloksi zëvendësuar 

në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 grupe C1-6 alkil, (x) një grup C1-6 alkil-karbonil, (xi) një 

grup C1-6 alkoksi-karbonil, (xii) një grup C1-6 alkil-karboniloksi, (xiii) një grup C1-6 

alkilsulfonil, (xiv) një grup mono- ose di-C1-6 alkilamino, (xv) një grup C1-6 alkil-karbonilamino 

dhe (xvi) një grup (C1-6 alkil) (C1-6 alkil-karbonil) amino, 

(3) një grup C3-10 cikloalkil-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 

zëvendësues të zgjedhur nga një atom halogjen, një grup ciano, një grup hidroksi, një grup okso 

dhe një grup C1-6 alkil, 

(4) një grup C1-6 alkoksi-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 6 zëvendësues 
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te zgjedhur nga deuterium, një atom halogjen dhe një grup C6-14 aril, 

(5) një grup C3-10 cikloalkiloksi-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 

zëvendësues të zgjedhur nga një grup C1-6 alkil, 

(6) një grup C6-14 aril-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues 

të zgjedhur nga një atom halogjen dhe një grup C6-14 aril, 

(7) një grup C6-14 ariloksi-karbonil, 

(8) një grup furilkarbonil, një grup tienilkarbonil, një grup pirazolilkarbonil, një grup 

isoksazolilkarbonil ose një grup piridilkarbonil, secili prej të cilëve është zëvendësuar në mënyrë 

opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur nga një grup C1-6 alkil, 

(9) një grup azetidinilkarbonil, një grup oksetanilkarbonil, një grup pirrolidinilkarbonil, një grup 

tetrahidrofuranilkarbonil, një grup tetrahidropiranilkarbonil ose një grup morfolinilkarbonil, secili 

prej të cilëve është zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur nga 

një grup okso, një grup C1-6 alkil-karbonil, një grup C1-6 alkoksi-karbonil dhe një grup C1-6 

alkilsulfonil, 

(10) një grup mono- ose di-C1-6 alkil-karbamoil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 

3 zëvendësues të zgjedhur nga një atom halogjen, një grup ciano, një grup hidroksi dhe një grup 

C1-6 alkoksi, 

(11) një grup mono- ose di-C3-10 cikloalkil-karbamoil, 

(12) një grup mono- ose di-C6-14 aril-karbamoil, 

(13) një grup C1-6 alkilsulfonil, 

(14) një grup C3-10 cikloalkilsulfonil, 

(15) një grup C6-14 arilsulfonil zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 atome halogjen, 

(16) një grup tienilsulfonil, një grup pirazolilsulfonil, një grup imidazolilsulfonil, një grup 

pridilsulfonil ose një grup dihidrokromenilsulfonil, secili prej të cilëve është zëvendësuar në 

mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur nga një grup C1-6 alkil, 

(17) një grup mono- ose di-C1-6 alkil-sulfamoil ose 

(18) një grup C1-6 alkil-karbonil-karbonil; 

R2 është nnjë grup C3-6 cikloalkil, një grup pirrolidinil, një grup piperidinil ose një grup dioksanil, 

secili prej të cilëve është zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur 

nga  

(1) deuterium, 

(2) një atom halogjen, 

(3) një grup hidroksi, 

(4) një grup C1-6 alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur 

nga një atom halogjen dhe një grup C6-14 aril, 

(5) një grup C3-10 cikloalkil, 

(6) një grup C1-6 alkoksi i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një grup C3-10 cikloalkil, 

(7) një grup C6-14 aril i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur 

nga një atom halogjen, një grup ciano, një grup C1-6 alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 

1 deri në 3 atome halogjen, një grup C1-6 alkoksi i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri 

në 3 atome halogjen dhe një grup hidroksi, 

(8) një grup C6-14 ariloksi, 

(9) një grup tri-C1-6 alkilsililoksi, 

(10) një grup pirazolil, një grup tiazolil, një grup piridil, një grup pirimidinil, një grup kuinazolinil, 

një grup benzotiazolil ose një grup isokuinolinil, secili prej të cilëve është zëvendësuar në mënyrë 

opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur nga një atom halogjen, një grup C1-6 alkil dhe 
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një grup C1-6 alkoksi, dhe 

(11) një grup C6-14 aril-karbonil; dhe 

R3 është një grup C1-6 alkil, ose një grup mono- ose di-C1-6 alkilamino, ose një kripë e tyre. 

2. Medikamenti i pretendimit 1, ku R1 është 

(1) një atom hidrogjen, 

(2) një grup C1-6 alkil-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një grup hidroksi, 

(3) një grup ciklopropanekarbonil, 

(4) një grup C1-6 alkoksi-karbonil ose 

(5) një grup mono- ose di-C1-6 alkil-karbamoil; 

R2 është 

(A) një grup ciklohekzil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të 

zgjedhur nga 

(1) një grup C1-6 alkil dhe 

(2) një grup fenil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur nga 

një atom halogjen, një grup C1-6 alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 atome 

halogjen dhe një grup C1-6 alkoksi ose 

(B) një grup piperidinil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 grupe pirimidinil; dhe 

R3 është një grup C1-6 alkil ose një grup di-C1-6 alkilamino, ose një kripë e tyre. 

3.Medikamenti i pretendimit 1, ku R1 është 

(1) një grup C1-6 alkil-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një grup hidroksi, 

(2) një grup C1-6 alkoksi-karbonil ose 

(3) një grup mono- ose di-C1-6 alkil-karbamoil; 

R2 është një grup ciklohekzil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të 

zgjedhur nga 

(1) një grup C1-6 alkil dhe 

(2) një grup fenil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 atome halogjen; dhe R3 është 

një grup C1-6 alkil, ose një kripë e tyre. 

4.Medikamenti i pretendimit 1, ku përbërja është metil (2R,3S) -3-((metilsulfonil) amino) -2-

(((cis-4-fenilciklohekzil) oksi) metil) piperidine-1-karboksilate ose një kripë e tyre. 

5. Medikamenti i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në pretendimin 4, për përdorim si një receptor 

i agonistit të oreksinës së tipit 2. 

6. Një komponim i përfaqësuar nga formula: 

 

  
 

ku  

R1 është  

(1) një atom hidrogjen, 
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(2) një grup C1-6 alkil-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 7 zëvendësues të 

zgjedhur nga (i) një atom halogjen, (ii) një grup ciano, (iii) një grup hidroksi, (iv) një grup C3-10 

cikloalkil, (v) një grup C1-6 alkoksi, (vi) një grup C6-14 aril, (vii) një grup C6-14 ariloksi, (viii) 

një grup pirazolil, një grup tiazolil, një grup pirimidinil ose një grup piridazinil, secili prej të cilëve 

është zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një grup okso, (ix) një grup pirazoliloksi i zëvendësuar 

në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 grupe C1-6 alkil, (x) një grup C1-6 alkil-karbonil, (xi) një 

grup C1-6 alkoksi-karbonil, (xii) një grup C1-6 alkil-karboniloksi, (xiii) një grup C1-6 

alkilsulfonil, (xiv) një grup mono- ose di-C1-6 alkilamino, (xv) një grup C1-6 alkil-karbonilamino 

dhe (xvi) një grup (C1-6 alkil) (C1-6 alkil-karbonil) amino, 

(3) një grup C3-10 cikloalkil-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 

zëvendësues të zgjedhur nga një atom halogjen, një grup ciano, një grup hidroksi, një grup okso 

dhe një grup C1-6 alkil, 

(4) një grup C1-6 alkoksi-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 6 zëvendësues 

të zgjedhur nga deuterium, një atom halogjen dhe një grup C6-14 aril, 

(5) një grup C3-10 cikloalkiloksi-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 

zëvendësues të zgjedhur nga një grup C1-6 alkil, 

(6) një grup C6-14 aril-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues 

të zgjedhur nga një atom halogjen dhe një grup C6-14 aril, 

(7) një grup C6-14 ariloksi-karbonil, 

(8) një grup furilkarbonil, një grup tienilkarbonil, një grup pirazolilkarbonil, një grup 

izoksazolilkarbonil ose një grup piridilkarbonil, secili prej të cilëve është zëvendësuar në mënyrë 

opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur nga një grup C1-6 alkil, 

(9) një grup azetidinilkarbonil, një grup oksetanilkarbonil, një grup pirrolidinilkarbonil, një grup 

tetrahidrofuranilkarbonil, një grup tetrahidropiranilkarbonil ose një grup morfolinilkarbonil, secili 

prej të cilëve është zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur nga 

një grup okso, një grup C1-6 alkil-karbonil, një grup C1-6 alkoksi-karbonil dhe një grup C1-6 

alkilsulfonil, 

(10) një grup mono- ose di-C1-6 alkil-karbamoil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 

3 zëvendësues të zgjedhur nga një atom halogjen, një grup ciano, një grup hidroksi dhe një grup 

C1-6 alkoksi, 

(11) një grup mono- ose di-C3-10 cikloalkil-karbamoil, 

(12) një grup mono- ose di-C6-14 aril-karbamoil, 

(13) një grup C1-6 alkilsulfonil, 

(14) një grup C3-10 cikloalkilsulfonil, 

(15) një grup C6-14 arilsulfonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 atome halogjen, 

(16) një grup tienilsulfonil, një grup pirazolilsulfonil, një grup imidazolilsulfonil, një grup 

pridilsulfonil ose një grup dihidrokromenilsulfonil, secili prej të cilëve është zëvendësuar në 

mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues zgjedhur nga një grup C1-6 alkil, 

(17) një grup mono- ose di-C1-6 alkil-sulfamoil ose 

(18) një grup C1-6 alkil-karbonil-karbonil; 

R2 është një grup C3-6 cikloalkil, një grup pirrolidinil, një grup piperidinil ose një grup dioksanil, 

secili prej të cilëve është zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur 

nga  

(1) deuterium, 

(2) një atom halogjen, 

(3) një grup hidroksi, 
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(4) një grup C1-6 alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur 

nga një atom halogjen dhe një grup C6-14 aril, 

(5) një grup C3-10 cikloalkil, 

(6) një grup C1-6 alkoksi i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një grup C3-10 cikloalkil, 

(7) një grup C6-14 aril i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur 

nga një atom halogjen, një grup ciano, një grup C1-6 alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 

1 deri në 3 atome halogjen, një grup C1-6 alkoksi i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri 

në 3 atome halogjen dhe një grup hidroksi, 

(8) një grup C6-14 ariloksi, 

(9) një grup tri-C1-6 alkilsililoksi, 

(10) një grup pirazolil, një grup tiazolil, një grup piridil, një grup pirimidinil, një grup kuinazolinil, 

një grup benzotiazolil ose një grup isokuinolinil, secili prej të cilëve është zëvendësuar në mënyrë 

opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur nga një atom halogjen, një grup C1-6 alkil dhe 

një grup C1-6 alkoksi, dhe 

(11) një grup C6-14 aril-karbonil; dhe 

R3 është një grup C1-6 alkil, ose një grup mono- ose di-C1-6 alkilamino, 

ose një kripë e tyre; 

për përdorim në terapi. 

7.Komponimi për përdorim sipas pretendimit 6, ku R1 është 

(1) një atom hidrogjen, 

(2) një grup C1-6 alkil-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një grup hidroksi, 

(3) një grup ciklopropanekarbonil, 

(4) një grup C1-6 alkoksi-karbonil ose 

(5) një grup mono- ose di-C1-6 alkil-karbamoil; 

R2 është 

(A) një grup ciklohekzil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të 

zgjedhur nga 

(1) një grup C1-6 alkil dhe 

(2) një grup fenil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të zgjedhur nga 

një atom halogjen, një grup C1-6 alkil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 atome 

halogjen dhe një grup C1-6 alkoksi ose 

(B) një grup piperidinil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 grupe pirimidinil; dhe 

R3 është një grup C1-6 alkil ose një grup di-C1-6 alkilamino, ose një kripë e tyre. 

8. Komponimi për përdorim sipas pretendimit 6, ku R1 është 

(1) një grup C1-6 alkil-karbonil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga një grup hidroksi, 

(2) një grup C1-6 alkoksi-karbonil ose 

(3) një grup mono- ose di-C1-6 alkil-karbamoil; 

R2 është një grup ciklohekzil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 zëvendësues të 

zgjedhur nga 

(1) një grup C1-6 alkil dhe 

(2) një grup fenil i zëvendësuar në mënyrë opsionale nga 1 deri në 3 atome halogjen; dhe 

R3 është një grup C1-6 alkil, ose një kripë e tyre. 

9.Komponimi për përdorim sipas pretendimit 6, ku përbërja është metil (2R,3S) -3-((metilsulfonil) 

amino) -2-(((cis-4-fenilcikloheksil) oksi) metil) piperidine-1-karboksilate ose një kripë e tyre. 

10. Komponimi për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 6 deri në 9, ku terapia përfshin 

trajtimin e një sëmundjeje ose çrregullimi të lidhur me një receptor të oreksinës së tipit 2 
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11.Komponimi për përdorim sipas pretendimit 10, ku sëmundja ose çrregullimi është zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej narkolepsisë, hipersomnisë idiopatike, hipersomnisë, sindromës së apnesë së 

gjumit, sindromës së narkolepsisë shoqëruar nga simptomat e ngjashme me-narkolepsinë, 

sindromës së hipersomnisë shoqëruar nga hipersomnia gjatë ditës, sindromës së Alzheimer-it, 

obezitetit, sindromës së rezistencës ndaj insulinës, atakut kardiak, sëmundjeve të lidhura me 

humbjen e kockave, infektimit të përgjithshëm sepsis, çrregullimin e vetëdijes të tillë si koma dhe 

të ngjashme me të, dhe efektet anësore dhe komplikimet për shkak të anestezisë, ose për përdorim 

si një antagonist anestezik. 

12.Komponimi për përdorim sipas pretendimit 11, ku sëmundja ose çrregullimi është zgjedhur nga 

grupi i përbërë prej narkolepsisë, hipersomnisë idiopatike, hipersomnisë, ose sindromës së apnesë 

së gjumit. 

13. Përbërja për përdorim sipas pretendimit 12, ku sëmundja ose çrregullimi është narkolepsi. 

 

(11) 12725 

(97) EP3256218/ 11.12.2024 

(96) 16749986.2/ 12.02.2016 

(22) 17.12.2024 

(21) AL/P/2024/707 

(54) NJË FRENUES KDM1A DHE PËRDORIMI I TIJ NË TERAPI 

14.02.2025 

(30) US 201562115474 P 12/02/2015  

(71) Imago Biosciences Inc./ 2729 Debbie CourtSan Carlos, CA 94070 / US. 

(72) RIENHOFF, Hugh Young Jr./2729 Debbie Court San Carlos, CA 94070 / US; MCCALL, 

John M./2729 Debbie Court San Carlos, CA 94070 / US; CLARE, Michael/2729 Debbie Court 

San Carlos, CA 94070 / US; CELATKA, Cassandra/2729 Debbie Court San Carlos, CA 94070 / 

US; TAPPER, Amy E./2729 Debbie Court San Carlos, CA 94070 / US. 

(74) Fatos Dega // NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019, TIRANË. 

(57) 1. Një përbërës me formulë: 

  
ose një kripë, polimorf, ose solvat i tij. 

2. Një përbërës, kripë, polimorf ose solvat sipas pretendimit 1, për përdorim si ilaç. 

3. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës, kripë, polimorf ose solvat sipas 

pretendimit 1, së bashku me një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

4. Një kombinim që përfshin një një përbërës, kripë, polimorf ose solvat sipas pretendimit 1, dhe 

një agjent tjetër terapeutik. 

5. Një kombinim sipas pretendimit 4, për përdorim në terapi. 
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(11) 12714 

(97) EP3539540/ 18.12.2024 

(96) 19163940.0/ 07.11.2011 

(22) 26.12.2024 

(21) AL/P/2024/734 

(54) FRENUES SGLT2  1-KLORO-4-(BETA-D-GLUKOPIRANOS-1-IL)-2-[4-((S)-

TETRAHIDROFURAN-3-ILOKSI)-BENZIL]-BENZEN NË KOMBINIM ME INSULINËN PËR 

TU PËRDORUR NË NJË METODË PËR TË RE-DUKTUAR RREZIKUN E HIPOGLICEMISË 
11.02.2025 

(30) EP 10190303 08/11/2010 ,EP 11151059 17/01/2011  

(71) Boehringer Ingelheim International GmbH/ Binger Strasse 173 55216 Ingelheim am Rhein / 

DE. 

(72) GREMPLER, Rolf/Boehringer Ingelheim International GmbH, Corporate Patents Binger 

Strasse 173 55216 INGELHEIM AM RHEIN / DE; JOHANSEN, Odd-Erik/Boehringer Ingelheim 

International GmbH, Corporate Patents Binger Strasse 173 55216 INGELHEIM AM RHEIN / DE; 

KLEIN, Thomas/Boehringer Ingelheim International GmbH, Corporate Patents Binger Strasse 

173 55216 INGELHEIM AM RHEIN / DE; LUIPPOLD, Gerd/Boehringer Ingelheim 

International GmbH, Corporate Patents Binger Strasse 173 55216 INGELHEIM AM RHEIN / DE; 

MARK, Michael/Boehringer Ingelheim International GmbH, Corporate Patents Binger Strasse 

173 55216 INGELHEIM AM RHEIN / DE. 

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; Tiranë. 

(57) 1. Frenuesi SGLT2 1-kloro‑4‑(β-D-glukopiranos‑1-il) ‑2‑[4‑((S) -tetrahidrofuran‑3-iloksi) 

‑benzil]‑benzen për përdorim në një metodë për trajtimin, parandalimin ose re-duktimin e rrezikut 

të hipoglicemisë tek një pacient që ka nevojë për të i karakteri-zuar në atë që frenuesi SGLT2 

administrohet me një insulinë. 

2. Frenueci SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas pretendimit 1 i karakteri-zuar në atë 

që frenuesi SGLT2 dhe insulina administrohen në kombinim ose alternim tek pacienti. 

3. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas pretendimit 1 ose 2 i karak-terizuar 

në atë që pacienti shfaq një, dy ose më shumë nga gjendjet vijuese: (a) diabet mellitus i tipit 1; (b) 

nevojë për trajtim me insulinë; (c) diabet latent autoimun me fillesa tek të rriturit (LADA) . 

4. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej pretendimeve 

1 deri në 3 i karakterizuar në atë që pacienti është një pacient i cili është duke u trajtuar ose do të 

trajtohet me një insulinë dhe shfaq një, dy ose më shumë nga gjendjet vijuese, duke përfshirë dhe 

rrezikun për të zhvilluar gjendje të ti-lla: (d) hipoglicemi gjatë natës dhe/ose herët në mëngjes; (e) 

episode hipoglicemie; (f) episode hiperglicemie; (g) komplikime kardiake ose cerebrale; (h) 

retinopati, veçanërisht retinopati proliferative; (i) reaksione të vendit të injeksionit, për shembull 

çrregullime të lëkurës ose indit nënlëkuror. 

5. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej pretendimeve 

1 deri në 4 ku pacienti është një individ i diagnostikuar me një ose më shumë gjendje të 

përzgjedhura nga grupi që konsiston në mbipeshë, obezitet, obezitet visceral dhe obezitet 

abdominal dhe/ose ku pacienti është një pacient në të cilin një rritje në peshë nuk është e 

rekomanduar. 

6. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej pretendimeve 

1 deri në 5 i karakterizuar në atë që sasia e frenuesit SGLT2 është 1 deri në 25 mg në ditë. 

7. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej pretendimeve 

1 deri në 6 i karakterizuar në atë që pacienti është një pacient për të cilin rekomandohet një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41022
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reduktim i dozës së insulinës. 

8. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej pretendimeve 

1 deri në 7 i karakterizuar në atë që doza e insulinës është e reduk-tuar në krahasim me një 

monoterapi të insulinës së përmendur. 

9. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej pretendimeve 

1 deri në 8 i karakterizuar në atë që pacienti ka kontroll të pamjaf-tueshëm të glicemisë në veçanti 

pavarësisht trajtimit me një insulinë, për shembull pavarësisht dozës maksimale të rekomanduar 

ose të toleruar të monoterapisë me in-sulinë. 

10. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 9 ku insulina është përzgjedhur nga grupi që konsiston në in-sulinë 

normale, insulinë njerëzore, insulina zinku dhe analogë të insulinës. 

11. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 10 ku insulina është përzgjedhur nga grupi që konsiston në: - insulina me 

veprim të shpejtë, - insulina me veprim të shkurër, - insulina me veprim të ndërmjetëm, - insulina 

me veprim të gjatë, duke përfshirë përzierje të tyre. 

12. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 11 ku insulna ëshë përzgjedhur nga grupi që konsiston në in-sulinë glargine, 

insulinë detemir, insulinë degludec, insulinë lispro e PEGiluar dhe insu-linë glargine e amiduar. 

13. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 12 ku insulina është pjesë e një terapie me bazë insulinën. 

14. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 13 i karakterizuar në atë që metoda është një terapi e linjës së parë, e linjës 

së dytë ose e linjës së tretë, ose terapi parësore ose e kombinuar sht-esë ose terapi zëvendësuese. 

15. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 14 që përmban një agjent antidiabetik tjetër të përzgjedhur nga grupi që 

konsiston në biguanide, tiazolidindione, sulfonilure, glinide, frenues të alfa-glukozidazës, analogë 

të GLP-1, frenues të DPP-4, për shembull linagliptin, dhe analogë amiline, duke përfshirë kripëra 

farmaceutikisht të pranueshme të agjentëve të lartpërmendur. 

16. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 15 ku një përbërje farmaceutike përmban frenuesin SGLT2 dhe insulinën. 

17. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas pretendimit 16 ku përbërja 

farmaceutike është e përshtatshme për përdorim të kombinuar ose të njëkohshëm ose të 

njëpasnjëshëm të frenuesit SGLT2 dhe të insulinës. 
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(11) 12720 

(97) EP4176334/ 06.11.2024 

(96) 21749419.4/ 02.07.2021 

(22) 03.02.2025 

(21) AL/P/2025/67 

(54) SISTEMET DHE MËNYRAT E PRANISË DHE PJESËMARRJES NË DISTANCË 

12.02.2025 

(30) US 202063047934 P 03/07/2020  

(71) Pfetch, Inc./ 223 E. Flagler St., Suite 218, Miami, FL 33131 / US.  

(72) Christi L. CVIJANOVIC/Miami Beach, Florida 33139 / US.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një mënyrë e transmetimit të një grupi të dhënash poliedrike, që përfshin ndarjen e një 

hapësire eksperience në poliedre që përbëjnë një rrjet planesh të ndërlidhura; mbledhjen, nëpërmjet 

një rrjeti sensorë të shpërndarë, fletë të të dhënave të hapësirës së përvojës të hapësirës së përvojës, 

secili sensor i grupit të sensorëve të shpërndarë të drejtuar nga një pikë e favorshme në një pikë 

qendrore për të mbledhur një fletë përkatëse të të dhënave të hapësirës së përvojës; zgjedhjen e një 

prej poliedri si një poliedër i vendndodhjes së klientit me një pikë të favorshme të zgjedhur nga 

klienti dhe një pikë qendrore të zgjedhur nga klienti; dhe nxjerrjen, nga të dhënat e hapësirës së 

përvojës, fletët e klientit të të dhënave të vendndodhjes që korrespondojnë me poliedrin e 

vendndodhjes së klientit duke kryqëzuar një nga fletët e të dhënave të hapësirës së përvojës për të 

formuar një grup të dhënash poliedrike që rrethon poliedrin e vendndodhjes së klientit; projektimi 

i grupit të të dhënave poliedrike në një hapësirë klienti; dhe transmetimi i grupit të të dhënave të 

projektuar poliedrik për të simuluar poliedrin e vendndodhjes së klientit në hapësirën e klientit. 

2. Mënyra e pretendimit 1, ku poliedret perbëjnë një kombinim të ikozaedroneve, oktaedroneve 

dhe tetraedroneve. 

3. Mënyra e pretendimit 1 ose 2, ku poliedret përmbajnë një ose më shumë ikozaedër që përfshijnë 

tetraedër me drejtim nga brenda dhe ku tetraedret me drejtim nga brenda vendosin fletët 

korresponduese të të dhënave hapësinore të eksperiencës në rrafshet e kthyera të tetraedrave me 

drejtim nga brenda me anën e pikave të brendshme si pika qendrore të hapësirës së përvojës. 

4. Mënyra e pretendimit 1, ku nxjerrja përfshin: caktimin e një ose të dy nyjeve aktuale dhe nyjeve 

virtuale për të formuar kulmet e grupit të të dhënave poliedrike; dhe leximi nga ose interpolimi 

nga fletët e të dhënave të hapësirës së përvojës, nyjeve aktuale ose nyjeve virtuale. 

5. Mënyra e pretendimit 1, ku transmetimi përfshin modulimin e një ose më shumë pajisjeve për 

të simuluar një dioramë të hapësirës së përvojës në hapësirën e klientit. 

6. Mënyra e pretendimit 5 ku transmetimi përfshin modulimin e një grupi transmetuesi të 

shpërndarë për të simuluar dioramën e hapësirës së përvojës në ekranet e projektuara ose të 

ndërtuara. 

7. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, që përfshin: aplikimin e një sërë treguesish të 

pikave qendrore brenda hapësirës së përvojës; zgjedhja për të kaluar nga njëri tek tjetri i shumës 

së treguesve të pikave fokale; dhe rregullimi i pikës qendrore të përzgjedhur nga klienti i grupit të 

të dhënave poliedrike për t'u ripërshtatur me zhvendosjen e zgjedhur nga njëri në tjetrin të 

shumësisë së treguesve të pikës fokale. 

8. Mënyra e pretendimit 7, që përfshin përcaktimin e treguesve të pikës fokale si epiqendra drejt 

të cilave drejtohen poliedrat dhe nga të cilat mblidhen fletët e të dhenave të hapësirës së përvojës. 

9. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, që përfshin: shpalosjen e grupit të të dhënave 
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shumëedrale në një hartë të rrafshuar të të dhënave; dhe paketimi i hartës së të dhënave të 

rrafshuara për transmetim përmes një rrjeti të dhënash. 

10. Mënyra e pretendimit 9, që përfshin: marrjen e hartës së të dhënave të rrafshuara të paketuara 

në një pajisje transmetuese klienti; palosja e hartës së të dhënave të rrafshuara në grupin e të 

dhënave poliedrike; dhe projektimi i grupit të të dhënave poliedrike në hapësirën e klientit për të 

simuluar hapësirën e përvojës. 

11. Mënyra e secilit prej pretendimeve 1 deri ne 10, që përfshin: mbledhjen, nëpërmjet një ose më 

shumë pajisjeve transmetuese të klientit, që përfshin më shumë se një sensor klienti dhe një ose 

më shumë transmetues klienti, fletë të të dhënave të hapësirës së klientit të hapësirës së klientit, 

secili prej më shumë se një sensori klienti të drejtuar nga përparësia e klientit në një pikë qendrore 

klienti për të mbledhur një fletë përkatëse të të dhënave të hapësirës së klientit; nxjerrjen e një 

poliedri të të dhënave të klientit nga të dhënat e hapësirës së klientit duke kryqëzuar një nga fletët 

e të dhënave të hapësirës së klientit; përafrimin e poliedrit të të dhënave të klientit në grupin e të 

dhënave poliedrike; dhe transmetimin e poliedrit të të dhënave të klientit në një ose më shumë 

marrës të hapësirës së përvojës për të simuluar fletët e të dhënave të hapësirës së klientit në 

hapësirën e përvojës, një ose më shumë marrës i hapësirës së përvojës që përfshin grupin e 

sensorëve të shpërndarë. 

12. Mënyra e pretendimit 11, ku transmetimi përfshin projektimin e poliedrit të të dhënave të 

klientit në hapësirën e përvojës nëpërmjet një grupi transmetues të shpërndarë në hapësirën e 

përvojës. 

13. Mënyra e pretendimit 11, që përfshin leximin nga grupi i sensorëve të klientit të shpërndarë 

ose interpolimin e të dhënave të grupit të sensorëve të klientit të shpërndarë për të kryqëzuar njërën 

nga fletët e të dhënave të hapësirës së klientit kur nxirret poliedri i të dhënave të klientit. 

14. Mënyra e pretendimit 9, ku shpalosja e grupit të të dhënave shumëkëndëshe në një hartë të 

rrafshuar të të dhënave përfshin shtrembërimin e të dhënave dydimensionale të mbledhura në një 

sekuencë të palosshme trekëndëshash. 

15. Mënyra e secilit prej pretendimeve 9, 10 ose 14, që përfshin transkodimin e hartës së të dhënave 

të rrafshuar në një format RGB, duke caktuar pjesët e para të të dhënave në vlerat e pikselit të një 

spektri të kuq, duke caktuar pjesët e dyta të të dhënave në vlerat e pikselit të një spektër jeshil dhe 

caktimi i pjesëve të treta të të dhënave për vlerat e pikselit të një spektri blu. 

16. Mënyra e pretendimit 15, që përfshin aplikimin e një zhvendosjeje spektri në hartën e të 

dhënave të rrafshuar të formatuar RGB për të kompensuar një ose më shumë vlera pikselësh të 

spektrit të kuq, spektrit të gjelbër dhe spektrit blu. 

17. Një sistem që përbëhet nga një procesor dhe një medium ruajtjeje për instruksionet e ruajtjes, 

të cilat kur ekzekutohen nga procesori i një makinerie, bëjnë që sistemi të zbatojë metodën e secilit 

prej pretendimeve 1 deri në 16. 

18. Një medium leximi nga makineritë që mbart udhëzime të lexueshme nga makineritë, të cilat 

kur ekzekutohen nga një procesor i një makinerie, bëjnë që makina të zbatojë metodën e secilit 

prej pretendimeve 1 deri në 16. 
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(210) AL/T/2023/978 
(540) 

 
(730) AZ RENDERING // Zona 

Industriale, Lagjja Skenderbej, ne zonen 

kadastrale nr.8631, Lezhe. 

(151) 21.02.2025 

(180) 12.10.2033 

(111) 25877 

(511) 1 - Produkt plehërues i cili përdoret 

në kultura frutore dhe perime, i cili 

ndihmon në zhvillimin e tyre. 

(526) FERTILIZANT ORGANIK 

NATYRAL 

(591) bardhe dhe zi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/205 

(540) 

 
(730) COMMERCEE CORP // Njesia 

Bashkiake nr.5, Rruga Hasan Alla, 

Ndertesa Pajtoni shpk, Kati perdhes, 

Dyqani Nr.11,Tirane. 

(151) 14.02.2025 

(180) 27.02.2034 

(111) 25848 

(511) 20 - Mobilje, mobilje zyre, mobilje 

shkollore, krevat, tavolina, dyert per 

mobilje, mobilje dekorimi, korniza foto, 

rafte, stola, rafte per shishe, rafte 

bibloteka, pllaka pasqyre, dyshek, dysheke 

kashte, dyshek ajri, jo per qellime 

mjeksore, jastek, jastek ajri, jo per qellime 

mjeksore, shtreter, shtreter druri. 

(526) FLEX 

(591) e bardhë, blu dhe bojëqielli.  
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(210) AL/T/2024/228 

(540) 

 
(730) Altin Prenga // Lagjja "Mirditoreve", 

rruga kryesore, ndërtese private 1-katëshe, 

në zonën kadastrale 1624, numri  i pasurisë 

115, Blinisht, Lezhe, AL. 

(151) 17.02.2025 

(180) 05.04.2034 

(111) 25855 

(511) 33 - Verë. 

(526) Kallmet; Rezerve; Venari  

(740) Altin Prenga // Lagjja "Mirditoreve", 

rruga kryesore, ndërtese private 1-katëshe, 

në zonën kadastrale 1624, numri  i pasurisë 

115, Blinisht, Lezhe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/279 

(540) 

 
(730) MR.CHEF // Rruga e "Kavajës", 

kompleksi "Delijorgji", njësi tregtare, kati 

përdhe, objekti "G", Tiranë, Shqipëri, AL. 

(151) 14.02.2025 

(180) 13.03.2034 

(111) 25841 

(511) 43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit 

dhe pijeve; Shërbime të kuzhinës; 

Shërbime restoranti; Kafene; Ushqime dhe 

pije për katering; Shërbime restoranti me 

vetshërbim; Shërbime të kafeterisë; 

Shërbime të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta (snacks); Shërbimet e kantinës; 

Shërbime akomodimi hotelerie; Dhënia në 

përdorim e aparateve të gatimit; Dekorimi 

i ushqimit, skulpturimi i ushqimit. 

(526) CHEF; Self Service  

(591)  E bardhe; E zezë. 
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(210) AL/T/2024/289 

(540) 

 
(730) EDAL GENERAL // Njesia 

Bashkiake Nr. 5, Rruga Sami Frasheri, 

Pallati Moskat, Kati 1 dhe 2, Tirane, AL. 

(151) 20.02.2025 

(180) 13.03.2034 

(111) 25874 

(511) 30 - Makarona të thata dhe të 

freskëta, petë dhe njoki; petë të thata; 

makarona të thata; ushqime brumi të thata; 

miell ushqimor; petë me vezë; pite me 

vezë; baget të mbushur; panine buke të 

mbushura; simite të mbushura; brumra të 

mbushur; sanduiç i mbushur; brumë pite; 

tost francez; bukë e freskët; makarona të 

freskëta; ëmbëlsira të freskëta; pite të 

freskëta; pica të freskëta; bukë me fruta; 

kek me fruta; produkte brumi të mbushura 

me fruta; ëmbëlsirë me fruta; ushqime të 

përgatitura me bazë brumi; petë; 

makarona; produkte brumi; ëmbëlsira; 

salca për brumra; salca kremoze për 

akullore; salca me shije të përdorura si 

erëza; salca me bazë domate; salca me 

bazë frutash; salca me bazë hudhër; salca 

rocoto [erëza]; salca boronice [erëza]; 

salca tartari; salca pikante; salca të nxehta; 

salca pice; salca peshku; salca 

makaronash; salca bifteku; salca orizi; 

salca të ëmbla; salca prej çokollate; salca 

karamelesh; salca koncentratë; salcë 

domate; salcë djegëse; salca të ëmbla dhe 

të tharta; salcat [erëza]; salcë e përzjerë; 

salca për sallatë. 

35 - Administrim biznesi; asistencë për 

menaxhimin e biznesit; franchising, 

përkatësisht ofrimi i asistencës komerciale 

në themelimin dhe/ose funksionimin e 

restoranteve dhe bareve të ushqimit (snack 

bar); shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

fushën e ushqimit, pijeve, enëve të 

tavolinës, enëve të kuzhinës, çanta 

udhëtimi, çanta për blerje, çanta dore; 

shërbime të dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin ushqime, pije, pajisje 

shtëpiake dhe enë gatimi; Vendosjen së 

bashku, per te miren e te tjereve, të 

ushqimeve, pijeve, enëve shtepiake dhe 

ene gatimi (duke perjashtuar transportin e 

tyre) duke u bere te mundur klienteve te 

shikojne ne menyre te volitshme dhe ti 

blejne keto mallra nga nje faqe interneti e 

specializuar në marketingun e shitjes se 

mallrave të tjerëve. 

43 - Shërbime për dekorimin e ushqimit; 

shërbime informimi dhe këshillimi për 

përgatitjen e ushqimit; shërbime të snack 

bareve; shërbime të ushqimit të shpejtë 

(fast food); shërbime kateringu; shërbime 

të kuzhinierit në shtëpi; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me 

vetshërbim; sherbime restoranti me 

sistemin e shperndarjes (delivery) 

shërbime restoranti me sistemin take-

away; sherbime të akomodimit te 

përkohshëm. 

(526) FRESH PASTA & SAUCES 

(591) E kuqe; bezhë. 

(740) Irma Cami // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/296 

(540) 

 
(730) Hygerta Balla // Lagjja nr.14, rruga 

"Shkozet", objekt me nr. pasurie 4/472-

N1, zonë kadastrale 8515, Durrës, AL. 

(151) 14.02.2025 

(180) 15.03.2034 

(111) 25842 

(511) 25 - Fustane Nuserie; veshje per 

evente. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë ne dyqan, nëpermjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive te 

produkteve si: Fustane nuserie, veshje per 

evente; prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; organizimi i panaireve tregtare 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; demonstrim i 

mallrave; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve. 

45 - Dhenia me qira e veshje; veshje me 

qera për evente. 

(526) Bride 

(591)  Bardhë; Zezë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/468 

(540) 

 
(730) Madame Tania Kern //  73 boulevard 

Haussmann F-75008 PARIS (FR). 

(151) 18.02.2025 

(180) 23.06.2032 

(111) 25861 

(300) FR, 4828662, 23/12/2021  

(511) 3 - Sapunë; parfume; vajra esencialë; 

kozmetikë; produkte për makjazh; locionë 

për flokë: pasta dhëmbësh.  

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/469 

(540) 

 
(730) Madame Tania Kern //  73 boulevard 

Haussmann F-75008 PARIS (FR). 

(151) 18.02.2025 

(180) 23.06.2032 

(111) 25860 

(300)  FR, 4828668, 23/12/2021  

(511) 3 - Sapunë; parfume; vajra esencialë;  

kozmetikë; produkte për makjazh; locionë 

për flokë: pasta dhëmbësh. 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/592 

(540) MY : TIME 
(730) VOCH ID DOOEL Skopje // St. 

Bulevar "8mi Septemvri" No. 3/lamela 4 - 

lokal 4 Skopje - Karpos, Maqedonia e 

Veriut. 

(151) 17.02.2025 

(180) 10.05.2034 

(111) 25853 

(511) 9 - Ora inteligjente. 

14 - kuti për të mbajtur bizhuteri; akrepa 

ore (prodhim orash); varëse dekorative për 

çelësa; kronografët (ora dore); 

kronometër; gjerdanë (bizhuteri); ora 

muri; dinstiktiv (bizhuteri); imitim 

bizhuterish; rruaza (bizhuteri); metale të 

çmuara, të papërpunuara ose gjysmë të 

përpunuara; karfica (bizhuteri); orë me 

zile; kuti bizhuterish; kuti për ora dore; 

kuti për mekanizmin kurdisës të orave 

(prodhim orash); mekanizmi lëvizës i 

orave; bizhuteri; vathë; mansheta 

mëngësh; gurë gjysmë të çmuar; rrip 

çelsash (unaza çelësash me dekorime të 

vogla ose varëse dekorative); varëse për 

bizhu; unaza (bizhuteri); mekanizmat 

kurdisës të orës; ora dore; rripa për ora 

dore; rrip zinxhiri për ora; zinxhir 

(bizhuteri); ora diellore; xhama ore. 

35 - Përditësim i materialeve reklamuese; 

dizajnim i materialeve reklamuese; 

shërbime reklamimi të dërguara me postë; 

shërbime reklamimi nga kompjuteri 

nëpërmjet internetit; marketing; prezantim 

produkti; reklamim; faturim; shërbime 

reklamimi me anë të postës elektronike. 

(740) Gentjan Hasa //Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/593 

(540) 

 
(730) VOCH ID DOOEL Skopje // St. 

Bulevar "8mi Septemvri" No. 3/lamela 4 - 

lokal 4 Skopje - Karpos, Maqedonia e 

Veriut. 

(151) 17.02.2025 

(180) 10.05.2034 

(111) 25852  

(511) 9 - Ora inteligjente. 

14 - Kuti për të mbajtur bizhuteri; akrepa 

ore (prodhim orash); varëse dekorative për 

çelësa; kronografët (ora dore); 

kronometër; gjerdanë (bizhuteri); ora 

muri; dinstiktiv (bizhuteri); imitim 

bizhuterish; rruaza (bizhuteri); metale të 

çmuara, të papërpunuara ose gjysmë të 

përpunuara; karfica (bizhuteri); orë me 

zile; kuti bizhuterish; kuti për ora dore; 

kuti për mekanizmin kurdisës të orave 

(prodhim orash); mekanizmi lëvizës i 

orave; bizhuteri; vathë; mansheta 

mëngësh; gurë gjysmë të çmuar; rrip 

çelsash (unaza çelësash me dekorime të 

vogla ose varëse dekorative); varëse për 

bizhu; unaza (bizhuteri); mekanizmat 

kurdisës të orës; ora dore; rripa për ora 

dore; rrip zinxhiri për ora; zinxhir 

(bizhuteri); ora diellore; xhama ore. ; 

35 - Përditësim i materialeve reklamuese; 

dizajnim i materialeve reklamuese; 

shërbime reklamimi të dërguara me postë; 

shërbime reklamimi nga kompjuteri 

nëpërmjet internetit; marketing; prezantim 

produkti; reklamim; faturim; shërbime 

reklamimi me anë të postës elektronike. ,  

(591)  E bardhe; e zezë.  

(740) Gentjan Hasa //Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/594 

(540) 

 
(730) VOCH ID DOOEL Skopje // St. 

Bulevar "8mi Septemvri" No. 3/lamela 4 - 

lokal 4 Skopje - Karpos, Maqedonia e 

Veriut. 

(151) 17.02.2025 

(180) 10.05.2034 

(111) 25851 

(511) 9 - Ora inteligjente. 

14 - Kuti për të mbajtur bizhuteri; akrepa 

ore (prodhim orash); varëse dekorative për 

çelësa; kronografët (ora dore); 

kronometër; gjerdanë (bizhuteri); ora 

muri; dinstiktiv (bizhuteri); imitim 

bizhuterish; rruaza (bizhuteri); metale të 

çmuara, të papërpunuara ose gjysmë të 

përpunuara; karfica (bizhuteri); orë me 

zile; kuti bizhuterish; kuti për ora dore; 

kuti për mekanizmin kurdisës të orave 

(prodhim orash); mekanizmi lëvizës i 

orave; bizhuteri; vathë; mansheta 

mëngësh; gurë gjysmë të çmuar; rrip 

çelsash (unaza çelësash me dekorime të 

vogla ose varëse dekorative); varëse për 

bizhu; unaza (bizhuteri); mekanizmat 

kurdisës të orës; ora dore; rripa për ora 

dore; rrip zinxhiri për ora; zinxhir 

(bizhuteri); ora diellore; xhama ore. 

35 - Përditësim i materialeve reklamuese; 

dizajnim i materialeve reklamuese; 

shërbime reklamimi të dërguara me postë; 

shërbime reklamimi nga kompjuteri 

nëpërmjet internetit; marketing; prezantim 

produkti; reklamim; faturim; shërbime 

reklamimi me anë të postës elektronike. 

(591)  E zezë; e bardhë. 

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/611 

(540) Andale 
(730) ANDALE MULTIMEDIA //  

Vaqarr-Tiranë, zonë kadastrale nr. 3712, 

nr. pasurie.300/4, Tiranë, AL. 

(151) 18.02.2025 

(180) 19.05.2034 

(111) 25864 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; reklamimi 

në radio dhe televizion; prodhimi i 

reklamave televizive; abonimi në një kanal 

televiziv; shërbimet reklamimi ofruar 

përmes televizionit; organizimi i 

abonimeve në një kanal televiziv; 

shërbimet menaxhimi të punës për teknikë 

filmi dhe televizion; shërbimet reklamimi 

përmes tekstit të shfaqur në ekranin e 

televizorit; shërbimet reklamimi të një 

agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion; marketing në internet; 

reklamimi në media elektronike; 

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit; 

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese; 

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët; shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët; shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët; 

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta; organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live; shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe 

marketingut;asistencë biznesi dhe 

shërbime konsulence; konsulencë biznesi 

në lidhje me aktivitetet e marketingut; 

shërbimet e konsulencës për strategjinë e 

markës; konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359648
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ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 
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ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 
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peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

38 - Transmetimi i televizionit me abonim; 

transmetimi i radios dhe televizionit; 

transmetimi i programeve televizive; 

shpërndarja e programeve televizive; 

shërbimet e transmetimit të televizionit me 

pagesë sipas kërkesës (PPV); shërbimet e 

transmetimit televiziv për telefonat 

celularë; shpërndarja e filmave në 

televizion; transmetimi i televizionit në 

internet; qira e pajisjeve për transmetimin 

televiziv; operimi i transmetuesve tokë-

satelit të televizionit; transmetimi i të 

dhënave kompjuterike përmes televizionit; 

transmetimi i radios dhe televizionit, 

gjithashtu përmes rrjeteve kabllore; 

sigurimi i qasjes në televizion përmes 

pajisjeve të dekodimit; pranimi i 

programeve televizive për transmetim të 

mëtejshëm tek abonentët; shpërndarja e 

programeve televizive dhe radio përmes 

rrjeteve kabllore ose pa tel; sigurimi i 

qasjes telekomunikative në filma dhe 

programe televizive të ofruara përmes një 

shërbimi video në kërkesë (VOD); 

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 
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dhënave të realitetit virtual; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbimet e mesazheve në ueb; shërbimet 

e mesazheve të çastit; transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; sigurimi i lidhjes në internet; 

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; konsulencë në fushën 

e shërbimeve të telekomunikacionit, 

përkatësisht transmetimin e zërit, të 

dhënave dhe dokumenteve nëpërmjet 

rrjeteve të telekomunikacionit; shërbimet e 

ofruesve të shërbimeve të internetit; 

shërbimet e transmetimit në internet; 

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, ofrimi i qasjes në internet 

përmes rrjeteve me brez të gjerë; 

transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nëpërmjet  bazave e të dhënave elektronike 

dhe   interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas  palëve të treta, të materialeve  foto, 

video,  audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

sigurimi i një forumi, dhomave të bisedave 

dhe tabelave elektronike të buletinit për 

përdoruesit e regjistruar për transmetimin 

e mesazheve dhe shkëmbimin e 

informacionit në lidhje me shëndetin dhe 

fitnesin, aktivitetet sportive dhe rrjetet 

sociale nëpërmjet një faqe interneti online 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nëpërmjet një faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje  me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur  me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per përdoruesit e regjistruar në një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 
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kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; shërbimet e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; telekonferencë; shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP). 

41 - Sigurimi i argëtimit përmes podcastit 

audio dhe video; shërbime të argëtimit 

televiziv; prodhimi i muzikës; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ;prodhimi 

i programeve televizive; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit , përveç për qëllime 

reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, fotografim; filmim; shkrimi i 

këngëve;shërbime argëtimi; shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 
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përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 



 

194 
 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 
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treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial; revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 
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i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(511) 35 - Shërbime reklamimi; reklamimi 

në radio dhe televizion; prodhimi i 

reklamave televizive; abonimi në një kanal 

televiziv; shërbimet reklamimi ofruar 

përmes televizionit; organizimi i 

abonimeve në një kanal televiziv; 

shërbimet menaxhimi të punës për teknikë 

filmi dhe televizion; shërbimet reklamimi 

përmes tekstit të shfaqur në ekranin e 

televizorit; shërbimet reklamimi të një 

agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion; marketing në internet; 

reklamimi në media elektronike; 

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359704
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menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit; 

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese; 

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët; shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët; shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët; 

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta; organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live; shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 
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dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 
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përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

38 - Transmetimi i televizionit me abonim; 

transmetimi i radios dhe televizionit; 

transmetimi i programeve televizive; 

shpërndarja e programeve televizive; 

shërbimet e transmetimit të televizionit me 

pagesë sipas kërkesës (PPV); shërbimet e 

transmetimit televiziv për telefonat 

celularë; shpërndarja e filmave në 

televizion; transmetimi i televizionit në 

internet; qira e pajisjeve për transmetimin 

televiziv; operimi i transmetuesve tokë-

satelit të televizionit; transmetimi i të 

dhënave kompjuterike përmes televizionit; 

transmetimi i radios dhe televizionit, 

gjithashtu përmes rrjeteve kabllore; 

sigurimi i qasjes në televizion përmes 

pajisjeve të dekodimit; pranimi i 

programeve televizive për transmetim të 

mëtejshëm tek abonentët; shpërndarja e 

programeve televizive dhe radio përmes 

rrjeteve kabllore ose pa tel; sigurimi i 

qasjes telekomunikative në filma dhe 

programe televizive të ofruara përmes një 

shërbimi video në kërkesë (VOD); 

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 
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fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbimet e mesazheve në ueb; shërbimet 

e mesazheve të çastit; transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; sigurimi i lidhjes në internet; 

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; konsulencë në fushën 

e shërbimeve të telekomunikacionit, 

përkatësisht transmetimin e zërit, të 

dhënave dhe dokumenteve nëpërmjet 

rrjeteve të telekomunikacionit; shërbimet e 

ofruesve të shërbimeve të internetit; 

shërbimet e transmetimit në internet; 

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, ofrimi i qasjes në internet 

përmes rrjeteve me brez të gjerë; 

transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nëpërmjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 
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video; shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

sigurimi i një forumi, dhomave të bisedave 

dhe tabelave elektronike të buletinit për 

përdoruesit e regjistruar për transmetimin 

e mesazheve dhe shkëmbimin e 

informacionit në lidhje me shëndetin dhe 

fitnesin, aktivitetet sportive dhe rrjetet 

sociale nëpërmjet një faqe interneti online 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nëpërmjet një faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per përdoruesit e regjistruar në një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; shërbimet e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; telekonferencë; shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP). 

41 - Sigurimi i argëtimit përmes podcastit 

audio dhe video; shërbime të argëtimit 

televiziv; prodhimi i muzikës; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ;prodhimi 

i programeve televizive; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit , përveç për qëllime 
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reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, fotografim; filmim; shkrimi i 

këngëve;shërbime argëtimi; shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 
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elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 
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materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial; revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 
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argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual. 
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(111) 25862 

(511) 35 - Shërbime reklamimi; reklamimi 

në radio dhe televizion; prodhimi i 

reklamave televizive; abonimi në një kanal 

televiziv; shërbimet reklamimi ofruar 

përmes televizionit; organizimi i 

abonimeve në një kanal televiziv; 

shërbimet menaxhimi të punës për teknikë 

filmi dhe televizion; shërbimet reklamimi 

përmes tekstit të shfaqur në ekranin e 

televizorit; shërbimet reklamimi të një 

agjencie reklamimi në radio dhe 

televizion; marketing në internet; 

reklamimi në media elektronike; 

shpërndarja e reklamave për të tjerët 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

menaxhimit të fushatës reklamuese, 

targetimit, zbatimit dhe optimizimit; 

përgatitja dhe realizimi i planeve dhe 

koncepteve mediatike dhe reklamuese; 

projektimi i materialeve reklamuese për të 

tjerët; shërbimet e reklamimit, domethënë, 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët, vlerësimi i markës dhe 

shërbimet e pozicionimit të markës për të 

tjerët, dhe shërbimet e prokurimit të 

reklamave për të tjerët; shërbim 

reklamash, përkatësisht, vendosja e 

reklamave në faqet e internetit për të tjerët; 

reklamimi, marketingu dhe promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të ofrimit të pajisjeve fotografike dhe 

video në ngjarje të veçanta; organizimi i 

ekspozitave dhe eventeve në fushën e 

zhvillimit të softuerit dhe harduerit për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

shërbimet e reklamimit, përkatësisht, 

ofrimi i hapësirës së klasifikuar 

reklamuese nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; përpilimi 

i të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike online dhe bazat e të 

dhënave të kërkueshme online në fushën e 

klasifikimeve; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

kompjuterëve dhe rrjeteve të komunikimit; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; ofrimi i 

ngjarjeve promocionale nëpërmjet video 

streaming live; shërbimet e marketingut 

dhe promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359705
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organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar;Shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 

raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 
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zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulence në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 

virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 
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transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

38 - Transmetimi i televizionit me abonim; 

transmetimi i radios dhe televizionit; 

transmetimi i programeve televizive; 

shpërndarja e programeve televizive; 

shërbimet e transmetimit të televizionit me 

pagesë sipas kërkesës (PPV); shërbimet e 

transmetimit televiziv për telefonat 

celularë; shpërndarja e filmave në 

televizion; transmetimi i televizionit në 

internet; qira e pajisjeve për transmetimin 

televiziv; operimi i transmetuesve tokë-

satelit të televizionit; transmetimi i të 

dhënave kompjuterike përmes televizionit; 

transmetimi i radios dhe televizionit, 

gjithashtu përmes rrjeteve kabllore; 

sigurimi i qasjes në televizion përmes 

pajisjeve të dekodimit; pranimi i 

programeve televizive për transmetim të 

mëtejshëm tek abonentët; shpërndarja e 

programeve televizive dhe radio përmes 

rrjeteve kabllore ose pa tel; sigurimi i 

qasjes telekomunikative në filma dhe 

programe televizive të ofruara përmes një 

shërbimi video në kërkesë (VOD); 

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, transmetimi elektronik i 

mediave elektronike, të dhënave, 

mesazheve, grafikave, imazheve, 

fotografive, videove, përmbajtjeve audio-

vizuale dhe skedarëve; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit; lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; shërbimi Voice over 

Internet Protocol (VOIP); shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 
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e videokonferencave; sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbimet e mesazheve në ueb; shërbimet 

e mesazheve të çastit; transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 

internet; sigurimi i lidhjes në internet; 

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; konsulencë në fushën 

e shërbimeve të telekomunikacionit, 

përkatësisht transmetimin e zërit, të 

dhënave dhe dokumenteve nëpërmjet 

rrjeteve të telekomunikacionit; shërbimet e 

ofruesve të shërbimeve të internetit; 

shërbimet e transmetimit në internet; 

shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, ofrimi i qasjes në internet 

përmes rrjeteve me brez të gjerë; 

transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik; komunikime 

nëpërmjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

sigurimi i një forumi, dhomave të bisedave 

dhe tabelave elektronike të buletinit për 

përdoruesit e regjistruar për transmetimin 

e mesazheve dhe shkëmbimin e 

informacionit në lidhje me shëndetin dhe 

fitnesin, aktivitetet sportive dhe rrjetet 

sociale nëpërmjet një faqe interneti online 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit; komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nëpërmjet një faqe 

interneti; komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e regjistruar; 

komunikim informacioni lidhur me 

fitnesin, aktivitetet sportive, qëllimet e 

fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen e fitnesit 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një forumi 

online per përdoruesit e regjistruar në një 

faqe interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 
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sociale; sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të përgjithshëm; 

ofrimi i shërbimeve mbështetëse teknike 

në lidhje me përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit; transmetimi i materialit 

audio dhe video në lidhje me aktivitetet 

atletike në internet dhe rrjete të tjera 

kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike; shërbimet e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; telekonferencë; shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP). 

41 - Sigurimi i argëtimit përmes podcastit 

audio dhe video; shërbime të argëtimit 

televiziv; prodhimi i muzikës; zhvillimin e 

ngjarjeve argëtuese; drejtimin e shfaqjeve; 

prezantim i programeve televizive; 

shërbimet e kompozimit muzikor; 

shërbime argëtuese; edukimi muzikor; 

ofrimi i muzikës në internet , jo i 

shkarkueshëm; prodhimi filmik, përveç 

filmave reklamues; ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; shërbime në studio 

filmike; shërbimet e gazetarëve të 

lajmeve; ofrimi i publikimeve elektronike 

online, të pashkarkueshme; ofrimi i 

videove në internet, jo të shkarkueshme; 

organizimi i ngjarjeve argëtuese ;prodhimi 

i programeve televizive; shërbimet e 

studios së regjistrimit; shkrimi i skenarit; 

shkrimi i skenarit , përveç për qëllime 

reklamimi; prodhimi i shfaqjeve; ofrimi i 

programeve televizive, jo të 

shkarkueshme, nëpërmjet shërbimeve 

video-on-demand/ofrimi i programeve 

televizive , jo i shkarkueshëm, nëpërmjet 

shërbimeve video-on-demand; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

argëtuese ose kulturore; shërbimet e 

redaktimit të videove për ngjarje; shkrimi 

i teksteve, fotografim; filmim; shkrimi i 

këngëve;shërbime argëtimi; shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

ofrimi i materialeve trainues online te 

pashkarkueshme për zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 
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rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative; ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 
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internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese; informacion për 

rekreacion; prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 
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shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet; prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial; revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 
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dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

(526) ® 

(591) e bardhë; portokalli; 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/653 

(540) The Sea 
(730) Roland Kamberaj // Rruga "Naim 

Frashëri", 04140308, ndërtesa 41, hyrja 1, 

Vlorë, AL. 

(151) 13.02.2025 

(180) 27.05.2034 

(111) 25837 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

restoranti me vetë shërbim;  shërbime 

snack bar; shërbime bari; shërbime 

kafeneje;  katering për ushqime dhe pije; 

dhënie me qira të ambjenteve për 

akomodim të përkohëm; dhënie me qira 

salla konferencash; shërbime të 

akomodimit në hotel; rezervime hoteli; 

shërbime personale të kuzhinierit. 
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(210) AL/T/2024/691 

(540) 

 
(730) ONE ORICUM BAY // Rruga 

nacionale Tiranë-Elbasan përballë qëndrës 

Tregtare Teg, zonë kadastrale 2529, nr. 

pasurie 568/14+568/27, Tiranë, AL. 

(151) 13.02.2025 

(180) 04.06.2034 

(111) 25839 

(511) 43 - Shërbim akomodim hoteli., 

(526) Hotel & Residences; Oricum 

(591) ZEZE; BEZHE 

(740) Nazri Haxhiu//Rruga "Maliq Muça", 

pallati 46-3-11, nd, njësia administrative 

nr. 7, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/709 

(540) DIFESTAR 
(730)  UPL Mauritius Limited  // 6th Floor, 

Suite 157B, Harbor Front Building, 

President John Kennedy Street, Port 

Louis, MU. 

(151) 17.02.2025 

(180) 06.06.2034 

(111) 25856 

(511) 5 - Herbicide, pesticide, insekticide, 

fungicide, vermicide, rodenticide, pastrues 

të barërave të këqija, preparate për 

eleminimin e barërave të këqija dhe 

shkatërrimin e parazitëve. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
 

(210) AL/T/2024/752 

(540) 

 
(730) CONAD – CONSORZIO 

NAZIONALE DETTAGLIANTI 

SOCIETA’ COOPERATIVA IN SIGLA 

CONAD // Via Michelino, 59 – Bolonja 

(BO), Itali, 40129. 

(151) 14.02.2025 

(180) 11.06.2034 

(111) 25843 

(300) Zyra e Pronesise Intelektuale e 

Bashkimit Evropian, 019013837, 

15/04/2024  

(511) 9 - Softuer i lojrave kompjuterike; 

aplikacionet e softuerit të lojërave; 

aplikacionet celulare; aplikacione 

softuerike të shkarkueshme; softuer dhe 

aplikacione për pajisjet mobile; publikime 

të shkarkueshme; publikime elektronike. ; 

16 - Letër, karton; materiale të shtypura, 

libra, revista; katalogjet; revista; buletinet; 

figurina; albume për mbledhjen e 

figurinave; materiale mësimore [përveç 

aparaturave], pamflete; letër shkrimi; 

ditar; librat e takimeve; instrumente 

shkrimi, goma, mprehëse lapsash, vizore 

matëse, portofole dokumentesh, stilolapsa, 

lapsa, markera theksues, filxhanë lapsash, 

tableta shkrimi; vula; balta modeluese; 

kuti shkrimi [kacinë]; atlaset; ngjitëse 

[kancelari]; shkopinj boje; bileta; kartolina 

urimi; peceta [kartela]; pads vizatimi; 

dosjet për letrat; pankarta letre ose kartoni; 

postera; mbulesa [kancelari]; materiale 

paketimi; materialet plastike për paketim; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359860
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359878
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359957
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qese letre konike; çanta të bëra prej 

plastike për paketim; stilolapsa me furça; 

pastelat; lapsa për pikturë; kuti bojërash 

[artikuj për përdorim në shkollë]; kuti dhe 

furça për bojë; akuarelët (materiale për 

pikturë). 

35 - Shërbime/konsulencë biznesi; 

shërbime/konsulencë për menaxhim 

biznesi; konsulencë për planifikimin e 

biznesit; mbikëqyrja e menaxhimit të 

biznesit; konsulencë për administrim 

biznesi; shërbime për strategjinë dhe 

planifikimin e biznesit; asistencë 

operacionale biznesi për ndërmarrjet; 

përpunim të dhënave; përpunimi 

administrativ i të dhënave; konsulencë në 

lidhje me përpunimin e të dhënave; 

shërbime on-line të përpunimit të të 

dhënave; përpunimi i të dhënave për 

mbledhjen e të dhënave për qëllime 

biznesi; administrimi i programeve të 

shpërblimeve të besnikërisë ndaj klientit; 

shërbime/administrimi i programeve të 

shpërblimeve të besnikërisë; 

shërbime/organizimi dhe menaxhimi i 

programeve të besnikërisë së klientit; 

administrimi i skemave të besnikërisë dhe 

stimulimit të klientit; organizimi i 

programeve të besnikërisë së klientëve për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve me anë të skemës 

së kartave të shpërblimit të besnikërisë; 

shërbimet e kartës administrative të 

anetarit besnik; promovimi i shitjeve 

përmes programeve të besnikërisë së 

klientit; shërbime/administrimi i 

programeve të besnikërisë që përfshin 

zbritje ose stimuj; organizimi i konkurseve 

për qëllime reklamimi; administrimi i 

programeve të dhënies së stimujve për të 

promovuar shitjen e mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve; shërbime 

reklamimi për të promovuar 

ndërgjegjësimin e publikut për çështjet 

mjedisore; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve nëpërmjet sponsorizimit të 

aktiviteteve dhe projekteve që mbrojnë 

mjedisin dhe biodiversitetin; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve nëpërmjet 

sponsorizimit të aktiviteteve dhe 

projekteve të ripyllëzimit. 

38 - Shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i përmbajtjes së 

librave, materialeve të shtypura dhe 

broshurave për marrje përmes rrjeteve të 

telekomunikacionit, duke përfshirë si një 

podcast; shërbimet online, përkatësisht 

transmetimi elektronik i lajmeve, recetave 

dhe informacioneve, përpilimi i teksteve, 

vizatimeve dhe imazheve me anë të 

rrjeteve të telekomunikacionit; shërbimet e 

informacionit të ofruara nëpërmjet rrjeteve 

telematike, përkatësisht transmetimi i 

lajmeve, mesazheve, të dhënave, 

imazheve dhe dokumenteve, shërbimet e 

ofruesit për rrjetet telematike, përkatësisht 

sigurimi i aksesit në informacion të 

aksesueshëm në rrjetet telematike; 

sigurimi i dhomave të bisedës elektronike 

dhe forumeve në rrjetet telematike 

(përfshirë internetin) në lidhje me gatimin; 

transmetimi i prezantimeve në ekran me 

kompjuter dhe televisor; transmetimi i 

programeve televizive, kabllore dhe 

radiofonike, duke përfshirë shfaqjet 

radiofonike; sigurimi i qasjes në mediat 

mësimore dhe edukative në internet, në 

veçanti njësitë arsimore multimediale; 

sigurimi i qasjes në programet 

kompjuterike/softuer dhe media mësimore 

dhe mësimore (e shkarkueshme) e siguruar 

në rrjetet telematike; dhënia me qira 

(leasing) e kohës së hyrjes në bazën e të 

dhënave kompjuterike; sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave në rrjetet 

kompjuterike; shërbimet e linjës së bisedës 

përmes internetit. 

41 - Shërbime botuese; arsimi dhe sigurimi 

i trajnimit; shërbime arsimore; sigurimi i 

arsimit; sigurimi i udhëzimeve online; 

organizimi dhe realizimi i tutorialeve; 

sigurimi i ngjarjeve argëtuese; organizimi 

i ngjarjeve për qëllime kulturore ose 
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rekreative; prodhimi i audios dhe videos; 

intervista për qëllime argëtimi; prodhimi i 

programeve radio dhe televizive. 

(591) Protokalli; E verdhe.  

(740)Renata Leka // Rruga "Gjon Muzaka, 

ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 4, njësia 

administrative nr.10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/758 

(540) IMMUVID 
(730) MyMarketing shpk // Rruga "Qemal 

Stafa", Tiranë. 

(151) 20.02.2025 

(180) 12.06.2034 

(111) 25875 

(511) 5 - Suplement ushqimor që përmban 

laktoferrinë (lattoferrina)., 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/762 

(540) JALIMAR 
(730) JALA INVESTMENT // Rruga 

“Ibrahim Rugova”, ndërtesa 28, hyrja 9, 

kati 1,  apartamenti 3, Tiranë, AL. 

(151) 14.02.2025 

(180) 13.06.2034 

(111) 25849  

(511) 36 - Sherbime te agjencise 

imobilare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; menaxhimi i 

shtëpive të apartamenteve; dhenia me qira 

e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankar, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të kostos; 

brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

dhenia me qira e pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave; vlerësimi i kostove të 

riparimit [vlerësimi financiar]. 

37 - Shërbime të ndërtimit dhe prishjes së 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

linjave të transmetimit; shërbime në 

fushën e ndërtimit, për shembull, lyerja e 

brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulike, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë; shërbime të izolimit 

të ndërtesave; instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve elektrike; instalimi dhe riparimi i 

aparateve të ajrit të kondicionuar; instalimi 

dhe riparimi i pajisjeve të mbrojtjes nga 

përmbytjet; Instalimi i dyerve dhe 

dritareve; instalimi i shërbimeve komunale 

në kantieret e ndërtimit; konsulencë 

ndërtimi. 

39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike; rezervimi i 

udhëtimeve; rezervimi i vendeve për 

udhëtim; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shoqerimi i udhëtarëve; makina 

me qira; sherbime shoferi; ofrimi i 

udhezimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; sherbime transporti per ture 

turistike. 

43 - Shërbime hoteli; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve; shërbimet 

e shtëpive turistike. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359963
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359967


 

219 
 

(210) AL/T/2024/778 

(540) 

 
(730)  CALZATURIFICIO LUPARENSE 

S.R.L. // Via Papa Luciani 66, 35018 San 

Martino di Lupari (PD), Italy. 

(151) 17.02.2025 

(180) 20.06.2034 

(111) 25857 

(511) 25 - Veshje për këmbët; pjesa e 

sipërme e veshjeve për këmbët; pjesë për 

thëmbrën, goma, maja, taban i brendshëm 

dhe taban për veshjet për këmbët; veshje, 

dhe në veçanti bluza me mëngë të shkurtra, 

këmisha, pulovra, pantallona, funde, 

xhinse, xhaketa; rroba banjo; të 

brendshme; mbulesë për  kokën, 

përkatësisht, veshje për kokën; 

geta/çorape; dorashka; shalle; rripa; 

mbulesa për kokën në natyrën e veshjeve 

për kokën prej lëkure dhe imitim lëkure; 

rripa, mbajtëse për veshje dmth tiranda, 

kravata lëkure dhe imitim lëkure. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/780 

(540) 

 
(730) JALA INVESTMENT //  Rruga 

“Ibrahim Rugova”, ndërtesa 28, hyrja 9, 

kati 1, apartamenti 3,Tiranë, AL. 

(151) 14.02.2025 

(180) 20.06.2034 

(111) 25850  

(511) 36 - Shërbime të agjencisë 

imobilare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; menaxhimi i 

shtëpive të apartamenteve; dhënia me qira 

e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankar, 

pasuritë e paluajtshme]; dhënie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të kostos; 

brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

dhenia me qira e pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave; vlerësimi i kostove të 

riparimit [vlerësimi financiar]. 

37 - Shërbime të ndërtimit dhe prishjes së 

ndërtesave, rrugëve, urave, digave ose 

linjave të transmetimit; shërbime në 

fushën e ndërtimit, për shembull, lyerja e 

brendshme dhe e jashtme, suvatimi, 

hidraulike, instalimi i pajisjeve të ngrohjes 

dhe mbulimi i çatisë; sherbime te izolimit 

te ndertesave; instalimi dhe riparimi i 

pajisjeve elektrike; Instalimi dhe riparimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360018
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360020
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aparateve të ajrit të kondicionuar; instalimi 

dhe riparimi i pajisjeve të mbrojtjes nga 

përmbytjet; Instalimi i dyerve dhe 

dritareve; instalimi i shërbimeve komunale 

në kantieret e ndërtimit; konsulencë 

ndërtimi. 

39 - Shërbime të organizimeve te 

udhetimeve turistike; rezervimi i 

udhëtimeve; rezervimi i  vendeve për 

udhëtim; organizimi i transportit për turne 

udhëtimi; shoqërimi i udhëtarëve; makina 

me qira; shërbime shoferi; ofrimi i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; shërbime transporti për ture 

turistike. 

43 - Shërbime hoteli; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime të restorantit 

të ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe 

pijeve; shërbime të kateringut për ushqime 

dhe pije; informacione dhe këshilla në 

lidhje me përgatitjen e vakteve; shërbimet 

e shtëpive turistike. 

(526) RESIDENCE 

(591) Gri e purpurt; Argjend i zbehtë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/784 

(540) 

 
(730) Syrjan Zahiri // Lagjja nr.14, rruga 

"Anastas Dhroso", magazina nr.12, 

Shkozet, Durrës, AL. 

(151) 13.02.2025 

(180) 21.06.2034 

(111) 25840 

(511) 30 - Kafe. 

(526) "Miscela di caffe torrefatto in grani"; 

Caffe; Imazhi i kokrrave te kafese 

(591) Jeshile gurkali, bezhe  

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”, ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/840 

(540) 

 
(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2,  

nd, njësia administrative nr. 8,  njësia 

bashkiake nr. 8,  1017, Tiranë, AL. 

(151) 19.02.2025 

(180) 31.07.2034 

(111) 25870 

(511) 35 - Reklamim; reklamim në 

kinema; reklamim i filmave; qiradhënie e 

kohës së reklamave në kinema; 

marketingu dhe promovimi;  zhvillimi i 

koncepteve reklamuese; shkrimi dhe 

publikimi i teksteve publicitare; dekorimi 

i vitrinave; shërbime të marrëdhënieve me 

publikun; optimizimi i motorëve të 

kërkimit për promovimin e shitjeve; 

shërbime ndihmuese tregtare; rekrutimi i 

personelit; administrimi tregtar i 

licencimit të mallrave dhe shërbimeve të të 

tretëve; shërbime që konsistojnë në 

regjistrimin, transkriptimin, përbërjen, 

përpilimin ose sistematizimin e 

komunikimeve të shkruara dhe 

regjistrimeve; funksione zyre; shërbimet e 

centralit telefonik; organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese. 

41 - Shfaqje në kinema; shpërndarja e 

filmave; shfaqje filmash; shërbime 

kinemaje; shërbime informacioni për 

orarin e kinemasë; shërbime të 

shpërndarjes së biletave dhe rezervimit të 

vendeve; prodhim videosh dhe filmash; 

dublimi i filmave; trajnime për personelin 

e kinemasë; shërbime argëtuese, kulturore; 

organizim i aktiviteteve argëtuese; 

organizim i veprimtarive rekreative; 

organizim i eventeve; shërbime të teknikut 

të ndriçimit për evente; shërbime të 

fotografisë dhe dronit. 

43 - Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; përgatitja e ushqimit dhe pijeve; 

shërbime snack-bar; shërbime bar; 

shërbime kafeneje; shërbime kafeterie. 

(526) Fjala "kinema". 

(591) E kuqe. 

(740) Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/842 

(540) 

 
(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL. 

(151) 19.02.2025 

(180) 04.07.2034 

(111) 25869 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi, 

organizimi dhe administrim biznesi i 

hotelit, barit, lounge, restorantit; 

reklamim; marketingu dhe promovimi;  

zhvillimi i koncepteve reklamuese, 

shkrimi dhe publikimi i teksteve 

publicitare; dekorimi i vitrinave; shërbime 

të marrëdhënieve me publikun; optimizimi 

i motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; shërbime ndihmuese tregtare; 

rekrutimi i personelit; shërbime 

administrative lidhur me transaksionet e 

biznesit; funksione zyre; organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese. 

41 - Shërbime diskoteke; shërbime klub 

nate; prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta (live) dhe i koncerteve; 

organizimi i aktiviteteve argëtuese; 

organizimi i konkurseve; organizim 

festash; rezervimi i biletave për shfaqje; 

rezervimi i vendeve për shfaqje dhe 

veprimtari të tjera; organizimi i 

spektakleve; shërbime të lojërave të fatit 

dhe shërbime organizimi lotarie; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore apo edukative; shërbime trajnimi 

sportiv dhe fitnes; organizim i 

veprimtarive rekreative; shërbime të 

fotografisë dhe dronit; trajnim i personelit; 

shërbime të teknikut të ndriçimit për 

evente; organizim dhe prezantim 

seminaresh; koncerte; konferenca; 

kongrese; simpoziume; panaire. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime kafeneje; shërbime kafeterie; 

shërbime lounge, përfshirë hookah; 

përgatitja e ushqimit dhe pijeve; ofrimi i 

ushqimit dhe pijeve; shërbime katering; 

shërbime snack-bar; shërbime restoranti 

me vetëshërbim; shërbime të shefit 

personal të kuzhinës; shërbime kateringu 

të ushqimit dhe pijeve; shërbime për 

shpërndarjen e ushqimeve të përgatitura; 

shërbime të zbukurimit të tortave; 

shërbime dekorimi të ushqimeve; dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit; dhënie me 

qira e tryezave, karrigeve, mbulesave të 

tryezave, gotave e enëve; shërbime 

kantine; dhënie me qira e tendave;  

shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve; dhënie me qira e 

akomodimit të përkoshëm; shërbime 

recepsioni për strehimin e përkohshëm; 

shërbime të rezervimit të strehimit të 

përkohshëm; shërbime të rezervimit të 

restorantit. 

(526) Fjala "Garden". 

(591) Jeshile e errët; jeshile e lehtë. 

(740) Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/843 

(540) Millennium Garden 
(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL. 

(151) 19.02.2025 

(180) 04.07.2034 

(111) 25868 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi, 

organizimi dhe administrim biznesi i 

hotelit, barit, lounge, restorantit; 

reklamim; marketingu dhe promovimi;  

zhvillimi i koncepteve reklamuese, 

shkrimi dhe publikimi i teksteve 

publicitare; dekorimi i vitrinave; shërbime 

të marrëdhënieve me publikun; optimizimi 

i motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; shërbime ndihmuese tregtare; 

rekrutimi i personelit; shërbime 

administrative lidhur me transaksionet e 

biznesit; funksione zyre; organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese. 

41 - Shërbime diskoteke; shërbime klub 

nate; prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta (live) dhe i koncerteve; 

organizimi i aktiviteteve argëtuese; 

organizimi i konkurseve; organizim 

festash; rezervimi i biletave për shfaqje; 

rezervimi i vendeve për shfaqje dhe 

veprimtari të tjera; organizimi i 

spektakleve; shërbime të lojërave të fatit 

dhe shërbime organizimi lotarie; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore apo edukative; shërbime trajnimi 

sportiv dhe fitnes; organizim i 

veprimtarive rekreative; shërbime të 

fotografisë dhe dronit; trajnim i personelit; 

shërbime të teknikut të ndriçimit për 

evente; organizim dhe prezantim 

seminaresh; koncerte; konferenca; 

kongrese; simpoziume; panaire. 

43 - Shërbime restoranti; shërbime bari; 

shërbime kafeneje; shërbime kafeterie; 

shërbime lounge, përfshirë hookah; 

përgatitja e ushqimit dhe pijeve; ofrimi i 

ushqimit dhe pijeve; shërbime katering; 

shërbime snack-bar; shërbime restoranti 

me vetëshërbim; shërbime të shefit 

personal të kuzhinës; shërbime kateringu 

të ushqimit dhe pijeve; shërbime për 

shpërndarjen e ushqimeve të përgatitura; 

shërbime të zbukurimit të tortave; 

shërbime dekorimi të ushqimeve; dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit; dhënie me 

qira e tryezave, karrigeve, mbulesave të 

tryezave, gotave e enëve; shërbime 

kantine; dhënie me qira e tendave;  

shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve; dhënie me qira e 

akomodimit të përkoshëm; shërbime 

recepsioni për strehimin e përkohshëm; 

shërbime të rezervimit të strehimit të 

përkohshëm; shërbime të rezervimit të 

restorantit. 

(740)  Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/844 

(540) 

 
(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL. 

(151) 19.02.2025 

(180) 04.07.2034 

(111) 25867 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi, 

organizimi dhe administrim biznesi i 

hotelit, barit, restorantit; reklamim; 

marketingu dhe promovimi,  zhvillimi i 

koncepteve reklamuese, shkrimi dhe 

publikimi i teksteve publicitare; dekorimi 

i vitrinave; shërbime të marrëdhënieve me 

publikun; optimizimi i motorëve të 

kërkimit për promovimin e shitjeve; 

shërbime ndihmuese tregtare; rekrutimi i 

personelit; shërbime administrative lidhur 

me transaksionet e biznesit; funksione 

zyre; organizimi i ekspozitave për qëllime 

tregtare apo reklamuese. 

41 - Shërbime diskoteke; shërbime klub 

nate; prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta (live), dhe i koncerteve; 

organizimi i aktiviteteve argëtuese; 

organizim i veprimtarive rekreative; 

organizimi i konkurseve; organizim 

festash; rezervimi i biletave për shfaqje; 

organizimi i spektakleve; shërbime të 

lojërave të fatit dhe shërbime organizimi 

lotarie; organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore apo edukative; shërbime 

trajnimi sportiv dhe fitnes; shërbime të 

fotografisë dhe dronit; shërbime të 

teknikut të ndriçimit për evente. 

43 - Shërbime hoteli; shërbime moteli; 

shërbime rezervimi të hotelit e strehimit të 

përkohshëm; shërbime recepsioni për 

strehimin e përkohshëm, menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve në hotel; dhënie 

me qira e dhomave dhe sallave të hotelit 

për mbledhje e takime; dhënie me qira e 

tendave; shërbime të kampit të pushimeve; 

ofrimi i lehtësirave për kamping; shërbime 

për kopsht apo çerdhe fëmijësh ditore; 

shërbime të shtëpive të pensionit; 

shërbime strehimi për kafshët; dhënie me 

qira e banesave të transportueshme; 

shërbime bari; shërbime të barit me 

ushqime të lehta (snack-bar); shërbime 

kafeterie; shërbime kafeneje; shërbime 

lounge, përfshirë hookah; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me 

vetëshërbim; shërbime të shefit personal të 

kuzhinës; shërbime kateringu të ushqimit 

dhe pijeve; shërbime të zbukurimit të 

tortave; shërbime dekorimi të ushqimeve; 

dhënie me qira e pajisjeve të gatimit; 

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve; 

shërbime kantine; shërbime këshillimi në 

lidhje me përgatitjen e ushqimeve; 

shërbime për shpërndarjen e ushqimeve të 

përgatitura; dhënie me qira e akomodimit 

të përkoshëm; shërbime recepsioni për 

strehimin e përkohshëm; shërbime të 

rezervimit të strehimit të përkohshëm; 

shërbime të rezervimit të restorantit. 

(526) Urban Gastronomy Tirana 

(740) Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/845 

(540) 

 
(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL. 

(151) 19.02.2025 

(180) 04.07.2034 

(111) 25866 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi, 

organizimi dhe administrim biznesi i 

hotelit, barit, restorantit; reklamim; 

marketingu dhe promovimi,  zhvillimi i 

koncepteve reklamuese, shkrimi dhe 

publikimi i teksteve publicitare; dekorimi 

i vitrinave; shërbime të marrëdhënieve me 

publikun; optimizimi i motorëve të 

kërkimit për promovimin e shitjeve; 

shërbime ndihmuese tregtare; rekrutimi i 

personelit; shërbime administrative lidhur 

me transaksionet e biznesit; funksione 

zyre; organizimi i ekspozitave për qëllime 

tregtare apo reklamuese. 

41 - Shërbime diskoteke; shërbime klub 

nate; prezantimi i shfaqjeve të 

drejtpërdrejta (live), dhe i koncerteve; 

organizimi i aktiviteteve argëtuese; 

organizim i veprimtarive rekreative; 

organizimi i konkurseve; organizim 

festash; rezervimi i biletave për shfaqje; 

organizimi i spektakleve; shërbime të 

lojërave të fatit dhe shërbime organizimi 

lotarie; organizimi i ekspozitave për 

qëllime kulturore apo edukative; shërbime 

trajnimi sportiv dhe fitnes; shërbime të 

fotografisë dhe dronit; shërbime të 

teknikut të ndriçimit për evente. 

43 - Shërbime hoteli; shërbime moteli; 

shërbime rezervimi të hotelit e strehimit të 

përkohshëm; shërbime recepsioni për 

strehimin e përkohshëm, menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve në hotel; dhënie 

me qira e dhomave dhe sallave të hotelit 

për mbledhje e takime; dhënie me qira e 

tendave; shërbime të kampit të pushimeve; 

ofrimi i lehtësirave për kamping; shërbime 

për kopsht apo çerdhe fëmijësh ditore; 

shërbime të shtëpive të pensionit; 

shërbime strehimi për kafshët; dhënie me 

qira e banesave të transportueshme; 

shërbime bari; shërbime të barit me 

ushqime të lehta (snack-bar); shërbime 

kafeterie; shërbime kafeneje; shërbime 

lounge, përfshirë hookah; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti me 

vetëshërbim; shërbime të shefit personal të 

kuzhinës; shërbime kateringu të ushqimit 

dhe pijeve; shërbime të zbukurimit të 

tortave; shërbime dekorimi të ushqimeve; 

dhënie me qira e pajisjeve të gatimit; 

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve; 

shërbime kantine; shërbime këshillimi në 

lidhje me përgatitjen e ushqimeve; 

shërbime për shpërndarjen e ushqimeve të 

përgatitura; dhënie me qira e akomodimit 

të përkoshëm; shërbime recepsioni për 

strehimin e përkohshëm; shërbime të 

rezervimit të strehimit të përkohshëm; 

shërbime të rezervimit të restorantit. 

(740) Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/859 

(540) 

 
(730) Idealdevs Corporation // Rruga 

"Baraj",  01960008, ndërtesa 64, hyrja 

1,Ballsh, Mallakastër, Fier, AL. 

(151) 14.02.2025 

(180) 08.07.2034 

(111) 25844 

(511) 42 - Programime kompjuterike; 

shërbim programimi kompjuterik për 

përpunimin e të dhënave; konsulencë për 

sigurinë kompjuterike; konsulencë për 

softuer kompjuterik; projektim softueri 

kompjuterik; analiza sistemeve 

kompjuterike; shërbime të mbrojtjes nga 

viruset kompjuterike; krijimi dhe 

projektimi indekseve të uebsajteve të 

informacionit për të tretët [shërbime të 

teknologjisë së informacionit]; krijimi dhe 

mirëmbajtja e faqeve të internetit për të 

tretët; projektim i sistemeve kompjuterike; 

konvertimi i programeve kompjuterike 

dhe të dhënave në formate të tjera, përveç 

konvertimit fizik; konvertimi i 

dokumenteve fizike në te dhëna 

elektronike; konsulencë mbi inteligjencën 

artificiale; dizajn grafik kompjuterik për 

projektimin e tyre në video; shërbime 

enkriptimit të të dhënave; konsulencë për 

sigurinë e të dhënave; zhvillim 

platformash kompjuterike; riprodhim 

elektronik i programeve kompjuterike; 

ruajtje elektronike e të dhënave; 

projektime grafike artistike; projektime 

grafike të materialeve promovuese; hostim 

faqesh interneti; shërbimet mbështetëse 

mbi teknologjinë e informacionit [IT] 

[zgjidhja e problemeve të softuerike]; 

instalime softueri kompjuterik; shërbime 

projektimi logosh; mirëmbajtje softueri 

kompjuterik; hostim serveri; zhvillim 

softueri në kuadër të publikimit të tij; 

përditësim softueri kompjuterik; 

konsulencë për hartimin e faqeve të 

internetit; shkrim kodi kompjuterik. 

(591) Vjollcë; Bardhë; Zezë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/879 

(540) The Headhunter 
(730)  The Headhunter //  Njësia bashkiake 

nr. 1, rruga "Dërvish Hima", "Ambasador 

3", shkalla 1, kati 17,  apartamenti 138, 

zona kadastrale 8160, nr. pasure 6/410+1-

138, Tiranë, AL. 

(151) 19.02.2025 

(180) 15.07.2034 

(111) 25872 

(511) 35 - Shërbime konsulence për 

personelin; këshillim për karrierë [këshilla 

dhe informacione për punësim]; shërbime 

rekrutimi; sherbime rekrutimit ekzekutiv; 

shërbimet e punësimit; shërbime të 

agjencisë së punësimit; shërbimet e 

rekrutimit të punësimit; punë praktike e 

përkohshëm e personelit; punë praktike e 

përkohshëm e stafit; shërbime të 

menaxhimit të personelit; shërbime 

reklamimi për rekrutim; shërbime për 

punë praktike të përkohshme të personelit; 

shërbime punësimi të përkohshëm të 

personelit; shërbime të agjencisë për 

personel të kualifikuar; shërbime për punë 

praktike të personelit të kualifikuar; 

shërbime për punë praktike të stafit; 

shërbime konsulence për rekrutimin e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361278
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stafit; shërbime për administrimin e 

biznesit; shërbime të menaxhimit të 

biznesit; konsulencë për menaxhimin dhe 

organizimin e biznesit; shërbime 

konsulence marketingu; shërbime 

këshillimi për bizneset. 

41 - Shërbime të edukimit ndaj biznesit; 

shërbime këshillimin për karrierë; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve, 

seminareve, leksioneve, kurseve dhe 

ngjarjeve edukative; shërbime udhë 

rrëfyese (edukimi dhe trajnimi); shërbimet 

e formimit profesional; trajnime për 

zhvillim profesional; shërbimet e 

trajnimit; shërbimet e trajnimit për 

punësim; shërbimet e trajnimit të stafit; 

shërbime të mësimdhënies personale 

(trajnim); ofrimi i trajnimeve në grup dhe 

forumeve të të mësuarit personalisht. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/887 

(540) 

 
(730) HIMANSHU ARORA // 8 

TREASURE ISLAND SINGAPORE 

098345 

(151) 17.02.2025 

(180) 17.07.2034 

(111) 25854 

(511) 19 - Panele akustike, jo prej metali; 

materiale ndërtimi, jo prej metali; 

materiale ndërtimore, jo prej metali; 

panele ndërtimi, jo prej metali; panele 

dyersh, jo prej metali; ndarëse, jo prej 

metali; dërrasa për ndërtim; kompensatë; 

pllaka, jo prej metali, për ndërtim; dru 

rimeso; veshje muri, jo prej metali, për 

ndërtim; panele druri; rimeso druri; 

rimeso; dru, gjysëm i përpunuar; lëndë 

druri për ndërtim; fuçi druri; dru për 

shkopinj lidhës; dysheme, jo prej metali; 

parket për dysheme; kompensatë; dërrasa 

për dysheme; lamelarë druri; laminat 

druri; ndarëse të laminuara jo metalike., 

(526) DECORATVE dhe LAMINATES 

(591) E kuqe; jeshile. 

(740) Gentjan Hasa //Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/909 

(540) 

 
(730) ARANI // Rruga "Siri Kodra", 

magazina brenda "Frigoriferit", Tiranë, 

AL. 

(151) 13.02.2025 

(180) 23.07.2034 

(111) 25838  

(511) 29 - Mish vici, mish pule, sallam, 

salçiçe, qofte. 

(526) "Cte hani!" 

(591) kuqe; zeze; bardhe 

(740) Nazri Haxhiu // Rruga “Met Dap 

Këllezi”,  ndërtesa 2, hyrja 2, njësia 

administrative 2, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/915 

(540) 

 
(730) Mylan Inc. // 1000 Mylan Boulevard 

15317 Canonsburg Pennsylvania  

 United States, US. 

(151) 04.02.2025 

(180) 11.11.2029 

(111) 25728 

(300) US, 88687411, 11/11/2019  

(511) 5 - Preparate farmaceutike për 

trajtimin e çrregullimeve kardiovaskulare, 

gastrointestinale,neurologjike, respiratore, 

psikiatrike, alergjike, dermatologjike, 

pulmonare, metabolike, muskulore, 

mosfunksionit erektil, sëmundjeve 

infektive dhe inflamatore, kancerit, 

diabetit, sklerozës së shumëfishtë; 

kontraceptivë oralë dhe transdermalë. 

10 - Injektorë për lëngje mjekësore. 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/916 

(540) FUJI 
(730) KIRIN HOLDINGS KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as Kirin Holdings 

Company, Limited) // 10-2, Nakano 4-

Chome, Nakano-Ku, Tokyo, JAPONI. 

(151) 17.02.2025 

(180) 25.07.2034 

(111) 25859 

(511) 33 - Uiski,  

(740) Irma Cami // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/917 

(540) 

 
(730) KIRIN HOLDINGS KABUSHIKI 

KAISHA (also trading as Kirin Holdings 

Company, Limited) // 10-2, Nakano 4-

Chome, Nakano-Ku, Tokyo, JAPONI, ,  

(151) 17.02.2025 

(180) 25.07.2034 

(111) 25858 

(511) 33 - Uiski 

(740) Irma Cami // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/928 

(540) 

 
(730) Besmir Xhilaj // Njësia bashkiake 

numër 7, rruga e "Kavajës", zona 

kadastrale nr. 8210, numër pasurie 

5/385/ND4+1-N9, kati parë, nr. 18, 

Tiranë, AL. 

(151) 14.02.2025 

(180) 29.07.2034 

(111) 25846 

(511) 36 - Shërbime të agjencisë 

imobilare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; dhënia me qira 

e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankar, 

pasuritë e paluajtshme]; dhënie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të kostos; 

brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

dhënia me qira e pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave; vlerësimi i kostove të 

riparimit [vlerësimi financiar]; mbikëqyrja 

e një godinë banimi dhe menaxhimi i 

marrjes me qira të apartamenteve në të. 

(526) REAL ESTATE 

(591) Bardhë; Blu 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361413
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361414
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361498
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(210) AL/T/2024/929 

(540) 

 
(730)  Nuri Uka //  Njësia bashkiake nr. 7, 

rruga "Kavajës", nr. pasurisë 

5/385/ND4+1-N9, Tiranë, AL. 

(151) 14.02.2025 

(180) 29.07.2034 

(111) 25847 

(511) 25 - Veshje, këpucë, kapele; fustane; 

bluze; doreza; xhaketa [veshje]; veshje të 

gatshme; pantallona; kostume; fanellat 

[veshje]; kravatë; sandale; shalle; pantofla; 

fanella sportive; këpucë sportive; mbathje; 

uniforma; këmisha me mëngë të shkurtra; 

çorape; pulovra; jelekë; veshje plazhi. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan, nëpërmjet faqeve të 

internetit dhe programeve televizive të 

produkteve si: Veshje të të gjitha llojeve, 

këpuce; produkte tekstile; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; sigurimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; shërbime për 

menaxhimin e biznesit; konsulencë për 

organizimin e biznesit; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamuese; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; dizenjimi i 

materialeve reklamuese; shpërndarjen e 

materialit reklamues;  marketing 

influencues; shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; shërbime reklamimi 

për të krijuar identitetin e markës për të 

tjerët; studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; informacion 

tregtar dhe këshilla për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; modelim për 

reklamim ose promovim të shitjeve; 

marrëdhëniet me publikun; sigurimin e 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe online (web site). 

41 - Shërbime të edukimit ndaj biznesit; 

shërbime këshillimin për karrierë; 

organizimi dhe zhvillimi i simpoziumeve, 

seminareve, leksioneve, kurseve dhe 

ngjarjeve edukative; shërbime 

udhërrëfyese (edukimi dhe trajnimi); 

shërbimet e formimit profesional; trajnime 

për zhvillim profesional; shërbimet e 

trajnimit; shërbimet e trajnimit për 

punësim; shërbimet e trajnimit të stafit; 

shërbime të mësimdhënies personale 

(trajnim); ofrimi i trajnimeve në grup dhe 

forumeve të të mësuarit personalisht.; 

42 - Shërbimet e dizenjimit të logos; 

dizenjim i kartave të biznesit; dizenjim i 

arteve grafike; dizajn grafik i materialeve 

promocionale; dizajnimi i veshjeve; 

programime   kompjuterike; shërbim 

programimi kompjuterik për përpunimin e 

të dhënave; konsulencë për sigurinë 

kompjuterike; konsulencë për softuer 

kompjuterik; projektim softueri 

kompjuterik; analiza sistemeve 

kompjuterike; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; monitorimi i sistemeve 

kompjuterike për zbulimin e aksesit të 

paautorizuar ose shkeljes së të dhënave 

shërbime te mbrojtjes nga viruset 

kompjuterike; krijimi dhe projektimi 

indekseve të uebsajteve të informacionit 

për të tretët [shërbime te teknologjisë së 

informacionit]; krijimi dhe mirëmbajtja e 

faqeve të internetit për të tretët; projektim 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361499
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i sistemeve kompjuterike; konvertimi i 

programeve kompjuterike dhe të dhënave 

në formate të tjera, përveç konvertimit 

fizik; konvertimi i dokumenteve fizike në 

te dhëna elektronike; konsulencë mbi 

inteligjencën artificiale; dizajn grafik 

kompjuterik për projektimin e tyre në 

video; shërbime enkriptimit të të dhënave; 

konsulencë për sigurinë e të dhënave; 

zhvillim platformash kompjuterike; ruajtje 

elektronike e të dhënave; shërbimet 

mbështetëse mbi teknologjinë e 

informacionit [IT] [zgjidhja e problemeve 

të softuerike]; instalime softueri 

kompjuterik; shërbime projektimi logosh; 

mirëmbajtje softueri kompjuterik; hostim 

serveri; zhvillim softueri në kuadër të 

publikimit të tij; përditësim softueri 

kompjuterik; konsulencë për hartimin e 

faqeve të internetit; shkrim kodi 

kompjuterik. 

(526) DESIGN 

(591) Zezë; Bardhë 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/932 

(540) 

 
(730) Olsi Seferi // Rruga "Bill Klinton", 

ndërtesa 31, hyrja 1, apartamenti 4,  Farkë,  

Selitë,  1045,  Tiranë, AL. 

(151) 18.02.2025 

(180) 30.07.2034 

(111) 25865 

(511) 42 - Shërbime shkencore dhe 

teknologjike; projektim dhe zhvillim të 

pajisjeve kompjuterike dhe softuerike., 

(591)  Jeshil pranveror (#20FC8F); Blu 

oksford (#0A2239). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361502


 

232 
 

(210) AL/T/2024/965 

(540) 

 
(730) MAJESTIC KONSTRUKSION //  

Lagjja 13, "Plazh", sektori "Plepa", objekt 

në ndërtim 7+1,50 metra në krah të 

"Kavalishencës", së ushtrisë, Durrës, AL 

(151) 19.02.2025 

(180) 07.08.2034 

(111) 25871 

(511) 43 - Shërbime hoteli; shërbime 

restoranti; shërbime bari; shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar]; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

kafeterisë; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve; shërbimet e shtëpive 

turistike. 

(526) ****; Hotel 

(591)  Bardhë; Mustard 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/978 

(540) MAJESTIC HOTEL 
(730) MAJESTIC KONSTRUKSION // 

Lagjja 13, "Plazh", sektori "Plepa", objekt 

në ndërtim 7+1,50 metra në krah të 

"Kavalishencës", së ushtrisë, Durrës, AL. 

(151) 19.02.2025 

(180) 08.08.2034 

(111) 25873 

(511) 43 - Shërbime hoteli; shërbime 

restoranti; shërbime bari; shërbime të 

restorantit të ushqimeve të lehta dhe të 

shpejta që konsumohen midis vakteve 

[snack-bar]; shërbime të rezervimit për 

akomodim të përkohshëm; shërbime të 

kafeterisë; shërbime restoranti me vetë-

shërbim; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve; shërbimet e shtëpive 

turistike. 

(526) HOTEL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1130 

(540) BEE Rental 
(730) BEE TAXI // Rruga "Myslym 

Shyri", pallati "Dumus", kati 2, Tiranë, AL 

(151) 14.02.2025 

(180) 19.09.2034 

(111) 25845 

(511) 39 - Shërbim i makinave me qira; 

transport; shërbime transporti taxi; 

organizimi i shërbimeve të transportit të 

pasagjerëve për të tjerët nëpërmjet një 

aplikacioni online; organizimi i transportit 

për udhëtime; sherbime shoferi; rezervim 

udhëtimesh; prenotim i vendeve për 

udhëtim; sigurim i udhëzimeve të vozitjes 

për qëllime udhëtimi; shoqërim i 

udhëtarëve; transporti i makinave; parkimi 

i makinave; vend parkimi me qira; 

rimorkim; shërbime për tërheqje të 

automjeteve të dëmtuara. 

(526) Rental 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362019


 

234 
 

 

 

 

 

NDRYSHIME NË REGJISTRIN E 

OBJEKTEVE TË PRONËSISË 

INDUSTRIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

235 
 

 

MARKA TË RIPËRTËRIRA 
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(210) AL/T/2003/136 

(540)  

 
(730) FCA US LLC // 1000 Chrysler 

Drive, City of Auburn Hills, State of 

Michigan 48326-2766, US. 

(180) 04.03.2023 

(111) 5662 

(511) 12 

 

 

(210) AL/T/1995/77 

(540) NOVOTEL 

(730)  ACCOR // 82 RUE Henri Farman, 

92130 ISSY-LES-MOULINEAUX, 

FRANCE, FR. 

(180) 14.02.2035 

(111) 6046 

(511) 16 

 

 

(210) AL/T/2005/31 

(540) CLEAN & CLEAR 

(730) Kenvue Inc. // 199 Grandview Road, 

Skillman, NJ 08558, United States, US.                                                                                           

(180) 31.01.2035 

(111) 10681 

(511) 3;5 

 

 

(210) AL/T/2005/82 

(540) "V e vizatuar ne krahe" 

(730) Visa International Service 

Association // 900 Metro Center 

Boulevard, Foster City, California, 

U.S.A.94404, US. 

(180) 16.03.2035 

(111) 10222 

(511) 36 

 

(210) AL/T/2015/187 

(540) ONPRO 

(730) Amgen Inc. (Delaware corporation) 

// One Amgen Center Drive, Thousand 

Oaks, California 91320-1799, USA, US. 

(180) 30.03.2035 

(111) 16468 

(511) 10 

 

 

(210) AL/T/2015/236 

(540) BIOGEN 

(730) Biogen  MA Inc. // 225 Binney 

Street, 02142 Cambridge, Massachusetts, 

US. 

(180) 21.04.2035 

(111) 16379 

(511) 5;42 

 

 

(210) AL/T/2015/237 

(540) Biogen 

(730) Biogen  MA Inc. // 225 Binney 

Street, 02142 Cambridge, Massachusetts, 

US 

(180) 21.04.2035 

(111) 16525 

(511) 5;42 

 

 

(210) AL/T/2015/381 

(540) 

 
(730)  Amgen Inc. 

(Delaware corporation) // One Amgen 

Center Drive, Thousand Oaks, California 

91320-1799, USA, US 

(180) 23.06.2035 

(111) 17076 

(511) 5 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=317092
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=263026
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=258053
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=269111
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299666
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=310183
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=302063
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300569
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(210) AL/T/2015/403 

(540) SURECLICK 

(730) Amgen Inc. (Delaware corporation) 

// One Amgen Center Drive, Thousand 

Oaks California 91320-1799, USA, US. 

(180) 01.07.2035 

(111) 16717 

(511) 10 

 

 

(210) AL/T/2015/475 

(540) SMARTSEAL 

(730) Philip Morris Brands Sàrl // Quai 

Jeanrenaud 3 Neuchâtel, 2000, CH. 

(180) 27.07.2035 

(111) 16613 

(511) 34 

 

 

(210) AL/T/2015/92 

(540) N 

(730) NOVOMATIC AG. // Wiener Str. 

158, A-2352 Gumpoldskirchen, Austria, 

AT. 

(180) 19.02.2035 

(111) 16412 

(511) 41 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=300145
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=313943
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=303530
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KUFIZIM I LISTËS SË MALLRAVE / 

SHËRBIMEVE TË MARKËS TREGTARE 
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(210) AL/T/2023/1205 

(540) 4Stinet 

(511) 35 - Sherbimet e porositjes online ne 

fushen e marrjes dhe dergeses se 

restoranteve. 

39 - Dorezimi i ushqimit dhe pijeve te 

pergatitur per konsumim, transporti i 

ushqimit. 

43 - Restorant, Piceri, Ofrimi i 

informacionit ne lidhje me restorantet, 

sherbimet e kateringut, Katering i ushqimit 

dhe pijeve, kafeteri, rezervim restoranti, 

bar. 

   

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=356706
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